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Szanowni Radni i Mieszkańcy, 

Przekazuję na Państwa ręce jeden z najważniejszych dokumentów – Raport o stanie Gminy 

Świebodzice za rok 2022. To liczące ponad sto stron rzetelne podsumowanie stanowiące kompendium 

wiedzy na temat tego, co udało się zrealizować wraz z urzędem miejskim, ze spółkami miejskimi, 

jednostkami organizacyjnymi, placówkami oświatowymi.  

Rok 2022 był kolejnym, w którym Gmina Świebodzice musiała dostosowywać swoje działania 

do dynamicznie zmieniającej się sytuacji. Był to rok trudny i wymagający nie tylko ze względu na 

trwającą epidemię COVID-19, ale również konieczność zorganizowania pomocy uchodźcom z 

Ukrainy, którzy przybyli do Świebodzic, po agresji rosyjskiej na ich kraj. Pomimo że rosnące 

dynamicznie ceny surowców, materiałów i usług nie sprzyjały realizacji inwestycji, Świebodzice nie 

zwalniały tempa rozwoju. Udało się pozyskać środki zewnętrzne na kontynuację rozpoczętych i 

realizację nowych inwestycji drogowych poprawiających komfort i bezpieczeństwo Mieszkańców. 

Wśród najważniejszych realizacji w roku 2022 należy wymienić z pewnością, m.in. rozpoczęcie 

budowy ulic A.E. Fieldorfa i W. Andersa,  II etapu Budowy ulicy Bocznej, rozpoczęcie budowy małej 

obwodnicy Osiedla Piastowskiego, remont placu oraz wykonanie drogi pożarowej przy Szkole 

Podstawowej nr 3. Rozpoczęła się również budowa kolektora kanalizacji deszczowej na ul. 

Olszańskiej, stanowiącego ostatni odcinek kanalizacji deszczowej budowanej w ramach zadania 

„Zabezpieczenie obszarów miejskich przed niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej (ul. Długa, Lotnicza, Strefowa, Sienna, Olszańska)” i  zakończyła budowa ulicy 

Radosnej. Nie były to jedyne prowadzone inwestycje, z szeregiem pozostałych mogą – Państwo 

zapoznać się w dalszej części dokumentu, do czego serdecznie zachęcam.    

Realizując ważny cel, jakim jest poprawa jakości powietrza przez zmniejszanie emisji spalin, 

Gmina Świebodzice nie tylko zakupiła cztery w pełni elektryczne pojazdy, w tym pierwszą w Polsce 

śmieciarkę elektryczną Renault Tracks D Wide Z.E., które uzupełniły miejski tabor, ale również 

podpisała umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

dofinansowanie zakupu 2 elektrycznych autobusów wraz z budową towarzyszącej infrastruktury 

ładowania pojazdów w ramach programu „Zielony Transport Publiczny”. 

Rok 2022 to również powrót do postpandemicznej rzeczywistości, znoszenie kolejnych 

ograniczeń i możliwość organizacji wielu ciekawych wydarzeń kulturalnych, sportowych i 

rozrywkowych. Po dwóch latach przerwy do miasta powróciły Dni Świebodzic wypełnione koncertami 

i ciekawymi pokazami, w Miejskim Domu Kultury odbyła się m.in. II edycja cieszącego się niezwykłym 

zainteresowaniem wydarzenia - Święto Świebodzickich Zegarów Gustavy, natomiast Stowarzyszenie 

GVT przy wsparciu OSiR Świebodzice i Miasta Świebodzice zorganizowało po raz pierwszy 

Świebodzicką Piątkę&Dychę – największy do tej pory bieg ulicami miasta na dystansie 5 i 10 km. 

Odbyło się również wiele innych interesujących wydarzeń, o których można przeczytać na kolejnych 

stronach raportu.   

Podsumowując, pomimo trudnej sytuacji, można stwierdzić, że rok 2022 był kontynuacją 

realizacji polityki zrównoważonego rozwoju gminy, której zasadniczym celem jest poprawa jakości 

życia wszystkich Mieszkańców, co stanowi niewątpliwą motywację do dalszej pracy na rzecz rozwoju 

Miasta Świebodzice. 

Z wyrazami szacunku 

Burmistrz Miasta Świebodzice 

Paweł Ozga    
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1. Podstawa prawna 

 

 

Zgodnie z przepisami art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz.40) Burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Miejskiej 

raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza  

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał  

Rady Miejskiej i budżetu obywatelskiego.  

Rada Miejska rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała  

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 

kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę,  

w której głos zabierają radni oraz mieszkańcy Świebodzic po złożeniu do Przewodniczącego 

Rady pisemnego zgłoszenia, popartego podpisami co najmniej 50 osób. Zgłoszenie 

takie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, 

podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani  

do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącego Rady zgłoszenia.  

Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi  

o zwiększeniu tej liczby. 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy Rada Miejska przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wotum 

zaufania Rada Miejska podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu  

Rady Miejskiej.  

Powyższe przepisy zostały wprowadzone przez art. 1 pkt 11 ustawy z dnia 11 stycznia  

2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych  

(Dz.U. z 2018 r. poz. 130)  

 

 

Fot. 1, źródło: UM Świebodzice 
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2. Wstęp 
 

 

Rok 2022 r. był kolejnym rokiem, który przyniósł wiele radości ale także wiele niepokoju. 

Początek roku to dalsza walka z trwającą pandemią COVID – 19 oraz zagrożenie związane  

z agresją Rosji na Ukrainę. Był to kolejny trudny i wymagający rok. Musieliśmy zmierzyć  

się z dalszą liczbą zachorowań, zorganizowaniem pomocy dla uchodźców, zapewnieniem 

bezpieczeństwa naszym Mieszkańcom oraz na bieżąco realizować zadania własne. Ponadto  

w 2022 r. Gmina w ramach dodatkowych zadań sprzedawała węgiel, wypłacała dodatki 

węglowe i energetyczne oraz pośredniczyła i przyznawała rekompensaty dla przedsiębiorców 

związane z inflacją. 

Pomimo szalejącej inflacji i znaczącym wzrostom cen materiałów i usług, podobnie  

jak w poprzednich latach kadencji udało się ukończyć wiele z rozpoczętych inwestycji, 

zrealizowano wiele nowych, ważnych przedsięwzięć oraz pozyskano środki zewnętrzne 

na kolejne zadania zapewniające rozwój miasta i poprawę jakości życia mieszkańców. 

 

 

Fot. 2, źródło: UM Świebodzice 

 

W 2022 r. Burmistrz Miasta Paweł Ozga odebrał Złote Godło Quality International 2021 

oraz Złote Godło Quality International 2022 przyznane Świebodzicom. 

Tym razem Kapituła Programu przyznając Złote Godło QI 2021 doceniła ogromne 

zaangażowanie Mieszkańców, władz miasta i przedstawicieli organizacji pozarządowych 

wkładane we wszystkie podejmowane przez nich działania społeczne, charytatywne, 

prozdrowotne i ekologiczne. Wdrażanie i promowanie idei jakości we wszystkich aspektach 

działalności miasta zostało dostrzeżone i nagrodzone przez komisję konkursową, która 
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przyznała Gminie Świebodzice tytuł Laureata w kategorii QI Services za usługi i inicjatywy 

Gminy pod hasłem „Zaangażowane Świebodzice”. 

 

 

Fot. 3, źródło: UM Świebodzice Fot. 4, źródło: UM Świebodzice 

 

Medal QI 2022 przyznany został natomiast w kategorii QI Services za Mistrzowskie 

Świebodzice – program promocji aktywności sportowej mieszkańców gminy oraz realizacja 

inwestycji rozbudowy i modernizacji infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. 

Najwyższa Jakość Quality International jest największym, ponadbranżowym konkursem 

projakościowym w Polsce, skupiającym wokół idei zarządzania jakością przedstawicieli firm  

i samorządów. Od wielu lat patronat nad Programem sprawują: Polska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości, Polski Komitet Normalizacyjny oraz Katedra Zarządzania Procesowego 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Kapituła złożona z niezależnych ekspertów 

gwarantuje bezstronność oceny. 

Warto przypomnieć, że dzięki staraniom Burmistrza Miasta i zaangażowaniu mieszkańców 

rok wcześniej Gmina Świebodzice również została uhonorowana Złotym Godłem Quality 

International. 

 

Fot. 5, źródło: najwyzszajakoscqi.pl 
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Pod koniec 2022 r. opublikowano wyniki XVIII edycji prestiżowego Rankingu 

Samorządów Rzeczpospolitej 2022.W kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich 

Świebodzice uplasowały się na bardzo wysokiej 61 pozycji na 881 ocenianych. 

Jest to najwyższa lokata spośród wszystkich gmin powiatu świdnickiego, a także jedna  

z wyższych w województwie dolnośląskim. Ranking Samorządów od 18 lat jest jednym  

z najbardziej wiarygodnych i prestiżowych w Polsce. W badaniu oceniane są dokonania miast 

i gmin pod kątem zrównoważonego rozwoju przy zachowaniu stabilności finansów i wysokiej 

jakości zarządzania. Oceny dokonuje niezależna kapituła złożona z przedstawicieli organizacji 

samorządowych, organizacji pozarządowych, władz publicznych i przedstawicieli redakcji 

„Rzeczpospolitej” pod przewodnictwem byłego premiera RP prof. Jerzego Buzka. Bardzo 

wysoka pozycja Gminy Świebodzice świadczy o dobrym przygotowaniu na bieżące  

i nadchodzące wyzwania. 

 
 

Fot. 6, źródło: https://rankingsamorzadow.rp.pl/ 

 

3. Charakterystyka Świebodzic 
 

 
Świebodzice zlokalizowane są w południowej części Dolnego Śląska, około 30 km od 

granicy z Republiką Czeską w bezpośrednim sąsiedztwie Wałbrzycha oraz niedalekim 

sąsiedztwie stolicy powiatu - Świdnicy. Świebodzice położone są w środkowym biegu górskiej 

rzeki Pełcznica, na Pogórzu Świebodzickim, u stóp Gór Wałbrzyskich, w bezpośrednim 

sąsiedztwie Zamku Książ oraz przylegającego Książańskiego Parku Krajobrazowego. 

Powierzchnia miasta wynosi 30,43 km². 
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Fot. 7, źródło: UM Świebodzice 

 

Fot. 8, źródło: UM Świebodzice Fot. 9, źródło: UM Świebodzice  

 

Wśród zabytków miasta na szczególną uwagę zasługują: klasycystyczny ratusz, kompleks 

średniowiecznych murów obronnych, romański kościół pw. św. Franciszka z Asyżu z cennymi 

polichromiami, kościół pw. św. Mikołaja, w którym znajdują się odrestaurowane sarkofagi 

rodziny Hochbergów, czy Kościół Świętych Apostołów Piotra i Pawła zbudowany na planie 

krzyża z wysuniętymi wzdłuż całej wysokości ścian ryzalitami oraz z kwadratową dzwonnicą, 

przechodzącą w ośmiokątną wieżę zwieńczoną latarniami nakrytymi barokowymi hełmami i 

iglicą.Atrakcją dla osób poszukujących aktywnego odpoczynku jest bogata infrastruktura 

sportowa: Wodne Centrum Rekreacji, hala sportowo-widowiskowa z siłownią, odkryty basen 

letni, skatepark, kręgielnia oraz liczne tereny zielone.  
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Fot. 10, źródło: UM Świebodzice                                                     

Od 2008r. w Świebodzicach działa Podstrefa Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

„Invest Park”. Jest ona ulokowana w bardzo dogodnym dla przedsiębiorców punkcie miasta i 

regionu. Tereny strefy znajdują się zaledwie dwa kilometry od centrum Świebodzic. 

Dodatkowymi atutami podstrefy jest bardzo dobre skomunikowanie: sąsiedztwo linii 

kolejowej, dobre połączenie z międzynarodowym portem lotniczym Wrocław, a także bliskość 

autostrady A4 i drogi ekspresowej S3. 

Świebodzice są znaczącym węzłem drogowym południowo-zachodniej Polski. 

Południowo-wschodnimi obrzeżami miasta biegnie droga krajowa nr 35 z Wrocławia  

przez Świdnicę, Wałbrzych do przejścia granicznego z Republiką Czeską w Golińsku, droga 

krajowa nr 34 w kierunku Jeleniej Góry i drogi ekspresowej S3, a także droga krajowa nr 5 

relacji Świecie-Lubawka. Również tu swój początek ma droga wojewódzka nr 374 do Jawora.  

Elementem uzupełniającym jest przebieg przez miasto linii kolejowej nr 274 Wrocław 

Świebodzki – Zgorzelec/Görlitz.  

 

 

Fot.11, źródło: UM Świebodzice 
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Niewątpliwym atutem Świebodzic jest funkcjonujące od kilku lat lądowisko gminne, 

wpisane do ewidencji lądowisk Urzędu Lotnictwa Cywilnego, na którym mogą lądować 

całodobowo samoloty o dopuszczalnej masie startowej do 5700 kg. Ze względu na bliskość 

WSSE „Invest-Park” lądowisko służy celom biznesowym, a także edukacyjnym, kulturalno-

rozrywkowym oraz często wykorzystywane jest w czasie różnych akcji przez służby 

ratunkowe. Dzięki położeniu i wynikającym z niego znakomitym warunkom atmosferycznym, 

Świebodzice są lokalnym centrum szkolenia szybowcowego oraz spadochronowego. 

 

 

Fot.12, źródło: UM Świebodzice 
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4. Samorząd i administracja 
 

Władze Miasta 

 

Burmistrz Miasta Świebodzice 
 

Paweł Ozga 

 

 

 

Fot. 13, źródło: UM Świebodzice 
 

W wyborach powszechnych na funkcję Burmistrza Miasta Świebodzice, jako 

jednoosobowy organ wykonawczy w kadencji 2018-2023, wybrany przez Mieszkańców został 

Paweł Ozga, natomiast Zastępcą Burmistrza Miasta Świebodzice jest Tobiasz Wysoczański. 

Sekretarzem Miasta Świebodzice jest Sabina Cebula, a Skarbnikiem Miasta Świebodzice jest 

Iwona Wojciechowska-Zatorska. 

Zastępca Burmistrza 

Miasta Świebodzice 
 

Tobiasz Wysoczański 

Sekretarz Miasta 

Świebodzice 
 

Sabina Cebula 

Skarbnik Miasta 

Świebodzice 
 

Iwona Wojciechowska-

Zatorska 
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Struktura organizacyjna w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach  

 

Fot. 14, źródło: UM Świebodzice  

 

W ramach bieżącej pracy Urzędu Miejskiego w Świebodzicach w 2022 r. wpłynęło  

16 331 pism (14 951 w 2021 r.), w tym 81 wniosków w trybie dostępu do informacji publicznej 

(77 w 2021 r.). Korespondencja wpływająca do Urzędu Miejskiego w Świebodzicach 

przyjmowana była w formie tradycyjnej w Biurze Podawczym lub Sekretariacie Urzędu, a 

następnie wprowadzana do systemu e-Zarządzania Dokumentacją (eZD) poprzez 

zeskanowanie dokumentu oraz zadekretowanie na odpowiednie stanowisko służbowe do 

Wydziału merytorycznego.   

Dokumenty przekazywane były przez interesantów osobiście, za pomocą operatora 

pocztowego oraz przez systemy teleinformatyczne. Poprzez ePUAPwpłynęło1 591 pism (1 352 

w 2021 r.), a poprzez dedykowaną platformę e-urząd – 162 (181 w 2021 r.). 

Do Burmistrza złożono 49 interpelacji Radnych Rady Miejskiej (69 w 2021 r.).  

W ramach wtorkowych przyjęć mieszkańców przez Burmistrza Miasta Świebodzice, 

przyjętych zostało 319 mieszkańców. 
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Korespondencja wychodząca z Urzędu Miejskiego w Świebodzicach na terenie miasta 

doręczana jest przez pracowników Urzędu, do jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych oraz państwowych organów nadzoru i kontroli w sąsiednich Gminach przez 

kierowcę Urzędu, natomiast poza teren Gminy za pośrednictwem operatora pocztowego.  

W roku 2022 na terenie miasta Świebodzice rozniesiono 10 500 szt. listów 

adresowanych do mieszkańców oraz gminnych jednostek i spółek, dostarczono 1 068 szt. 

listów do Urzędów oraz jednostek budżetowych, a za pośrednictwem Poczty Polskiej wysłano 

5 458 szt., w tym 43 listy zagraniczne. Za pośrednictwem ePUAP z Urzędu Miejskiego w 

Świebodzicach wysłano 1001 pism. 

 

 

Miesiąc Poczta przychodząca 

Styczeń 1 447 

Luty 1 278 

Marzec 1 452 

Kwiecień 1 232 

Maj 1 302 

Czerwiec 2 102 

Lipiec 1 201 

Sierpień 1 182 

Wrzesień 1 267 

Październik 1 311 

Listopad 1 299 

Grudzień 1 258 

Suma 16 331 

Poczta wysyłkowa zrealizowana przez Urząd Miejski w Świebodzicach 

Miesiąc Listy polecone Listy zwykłe 

Styczeń 916 szt. 51 szt. 

Luty 1 120 szt. 48 szt. 

Marzec 544 szt. 21 szt. 

Kwiecień 223 szt. 33 szt. 

Maj 300 szt. 8 szt. 

Czerwiec 304 szt. 13 szt. 

Lipiec 305 szt. 11 szt. 

Sierpień 296 szt. 38 szt. 

Wrzesień 325 szt. 26 szt. 

Październik 280 szt. 30 szt. 

Listopad 236 szt. 8 szt. 

Grudzień 261 szt. 18 szt. 

suma 5 110 szt. 305 szt. 
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W 2022 r. do Burmistrza Miasta Świebodzice wpłynęło 7 petycji 

Lp. Data Temat 

1 15.06.2022 r. 

w sprawie budowy „Zakładu produkcji biometanu z zespołem 

kogeneracyjnym i węzłem produkcji nawozów przy ul. Lotniczej  

w Świebodzicach” 

2 17.06.2022 r. 

w sprawie ograniczenia ruchu kołowego na drodze od skrzyżowania 

ulicy Sportowej przy ogródkach działkowych w kierunku 

Lubiechowa 

3 27.09.2022 r. 

w sprawie budowy „Zakładu produkcji biometanu z zespołem 

kogeneracyjnym i węzłem produkcji nawozów przy ul. Lotniczej  

w Świebodzicach” 

4 05.10.2022 r. 

w sprawie budowy „Zakładu produkcji biometanu z zespołem 

kogeneracyjnym i węzłem produkcji nawozów przy ul. Lotniczej  

w Świebodzicach” 

5 14.10.2022 r. 
w sprawie zakupu urządzeń służących do dezynfekcji powietrza  

w miejscach użyteczności publicznej 

6 18.11.2022 r. 
w sprawie danych przestrzennych dla aktów planowania 

przestrzennego 

7 12.12.2022 r. 
w sprawie doprowadzenia zasilania na lotnisko gminne  

w Świebodzicach 

 

Do Rady Miejskiej w Świebodzicach wpłynęło w 2022 r. 5 petycji.  

Lp. Data Temat 

1 11.02.2022 r. 
w sprawie wezwania do naprawy uchwał antysmogowych i programu 

ochrony powietrza 

2 24.02.2022 r. 
w sprawie wezwania do naprawy uchwał antysmogowych i programu 

ochrony powietrza 

3 14.06.2022 r. 

w sprawie budowy „Zakładu produkcji biometanu z zespołem 

kogeneracyjnym i węzłem produkcji nawozów przy ulicy Lotniczej  

w Świebodzicach” 

4 27.09.2022 r. 

w sprawie budowy „Zakładu produkcji biometanu z zespołem 

kogeneracyjnym i węzłem produkcji nawozów przy ul. Lotniczej  

w Świebodzicach” 



 
Raport o stanie Gminy Świebodzice - 2022 

 

16 
 

5 05.10.2022 r. 

w sprawie budowy „Zakładu produkcji biometanu z zespołem 

kogeneracyjnym i węzłem produkcji nawozów przy ul. Lotniczej  

w Świebodzicach” 

 
 

W 2022 roku Rada Miejska w Świebodzicach obradowała na 16 sesjach (18 w 2021 r.), 

które odbywały się zarówno stacjonarnie jak i on-line i podjęła 60 uchwał (85 w 2021 r.).  

 

Przy Radzie Miejskiej funkcjonowało 8 komisji:  

- Komisja Rewizyjna,  

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

- Komisja Budżetu i Planowania Przestrzennego, 

- Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury,  

- Komisja Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej, 

- Komisja Gospodarki Komunalnej, Leśnictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

- Komisja Gospodarki Mieszkaniowej, 

- Komisja Handlu, Usług, Rynku Pracy, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

 
 

 

Skład Rady Miejskiej Kadencji 2018 – 2023 w 2022 r. 
 

 

1. Patryk Biały 

Członek Komisji Gospodarki Komunalnej, Leśnictwa,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
 

Członek Komisji Handlu, Usług, Rynku Pracy,  

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

2. Sebastian Biały 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Przestrzennego 

Członek Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

3. Grażyna Bieniada Członek Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej 

Członek Komisji Budżetu i Planowania Przestrzennego 

4. Marcin Cichoń 

Przewodniczący Komisji Handlu, Usług, Rynku Pracy,  

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej,  

Leśnictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

5. Tomasz Czekaj 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Handlu, Usług,  

Rynku Pracy, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
 

Członek Komisji Gospodarki Komunalnej, Leśnictwa,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
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6. Aneta Dobosz 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Członek Komisji Gospodarki Mieszkaniowej 

Członek Komisji Handlu, Usług, Rynku Pracy,  

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

7. Ewa Dziwosz Członek Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

8. Marek Gąsior 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji Handlu, Usług, Rynku Pracy,  

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy  

Społecznej 

9. Jan Klepiec 
Członek Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury 

Członek Komisji Handlu, Usług, Rynku Pracy,  

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

10. Janusz Kościukiewicz 

Członek Komisji Gospodarki Komunalnej, Leśnictwa,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Członek Komisji Handlu, Usług, Rynku Pracy,  

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

11. Bogdan Kożuchowicz 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Leśnictwa,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Członek Komisji Budżetu i Planowania Przestrzennego 

12. Łukasz Kwadrans Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

13. Sławomir Łukawski 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Członek Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji Budżetu i Planowania Przestrzennego 

14. Halina Mądra Przewodnicząca Rady Miejskiej 

15. Zofia Marek Przewodnicząca Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury 

Członek Komisji Budżetu i Planowania Przestrzennego 

16. Zbigniew Opaliński 
Członek Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej 

Członek Komisji Gospodarki Komunalnej, Leśnictwa,  

 Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

17. Zdzisław Pantal 
Członek Komisji Budżetu i Planowania Przestrzennego 

Członek Komisji Gospodarki Komunalnej, Leśnictwa,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

18. Adam Pofelski 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Planowania  

Przestrzennego 

Członek Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

19. Adam Tobiasz 
Członek Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury 

Członek Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji Gospodarki Mieszkaniowej 

20. Krystian Wołoszyn 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mieszkaniowej 

Członek Komisji Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej 

Członek Komisji Handlu, Usług, Rynku Pracy,  

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
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21. Jacek Żygłowicz 
Członek Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury 

Członek Komisji Handlu, Usług, Rynku Pracy,  

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

 

Wykaz uchwał Rady Miejskiej w Świebodzicach podjętych w 2022 roku  

wraz z ich realizacją stanowi załącznik nr 1 niniejszego Raportu. 

Ryczałty i diety dla radnych oraz inne wydatki związane z działalnością Rady Miejskiej 

wyniosły w 2022 r. 497 312,19 zł. 

 

Na terenie Świebodzic działalność prowadzą również Rada Seniorów i Młodzieżowa 

Rada Miejska. Członkami Rady Seniorów mogą zostać przedstawiciele seniorów,  

a także reprezentanci organizacji pozarządowych zrzeszających osoby starsze lub działających 

na rzecz osób starszych. Rada składa się z 15 osób i jest organem doradczym, opiniującym i 

konsultacyjnym dla Burmistrza oraz Rady Miejskiej. W 2022 r. Świebodzicka Rada Seniorów 

obradowała 10-krotnie.Tematy, które omawiano to:zdrowie i profilaktyka, planowanie spotkań 

integracyjnych, wnioskowanie o możliwość uczestnictwa członków Rady Seniorów w 

posiedzeniach komisji Rady Miejskiej, inicjatywa ustawienia ławek na Osiedlach oraz na 

terenie miasta, ustalenie pytań do Burmistrza Miasta dotyczącychspraw miejskich, 

opracowanie projektu planu pracy na 2022 r, wybór podkomisji Rady Seniorów do spraw 

budżetu miasta, dyskusja na temat czystości w mieście, transport zamiejscowy, dyskusja na 

temat Forum Rad Senioralnych w Nowej Rudzie w SubregionieWałbrzyskim, poruszano także 

temat budowy biometanowni w Świebodzicach oraz obradowano na temat planu pracy na 2023 

r. 

 

 

 

Skład Rady Seniorów w 2022 r. 
 

1. Przewodnicząca Antonina Nowacka 

2. Wiceprzewodnicząca Teresa Małecka 

3. Sekretarz Henryk Sawa 

4. Adamczyk Anna 

5. Brzozowska Elżbieta 

6. Bachórz Bronisława 

7. Chrobak Elżbieta 
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8. Czernikowska Zofia 

9. Gierwatowska Teresa 

10. Mazur Danuta 

11. Mądrzak Halina 

12. Mikulska Krystyna 

13. Prucnal Marta 

14. Respond Marianna 

15. Sztor-Marciniak Liana Pauletta 

 

Członkiem Młodzieżowej Rady Miejskiej natomiast może zostać każdy uczeń 

świebodzickich szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz uczniowie placówek spoza 

miasta zamieszkali na terenie Świebodzic, którzy ukończyli 13 i nie ukończyli 21 lat.  

W 2022 r. Młodzieżowa Rada Miejska nie odbyła żadnego posiedzenia. 

 
 

 

Skład Młodzieżowej Rady Miejskiej w 2022 r. 
 

1. Zuzanna Balcerzak  

2. Hanna Biała 

3. Dominika Ciechowska 

4. Krzysztof Grygiel 

5. Karolina Grzebna 

6. Damian Jakubowski 

7. Kacper Kasiński 

8. Pola Kruk 

9. Jakub Nowak 

10. Anna Oleśkiewicz 

11. Monika Sałata 

12. Dominika Sielewicz 

13. Tomasz Smykowski 

14. Nicola Szklarczyk 

15. Natalia Świderska 

16. Antoni Tokarski 
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17. Stanisław Tokarski 

18. AnnaWapczyńska 

19. Angelika Weber 

20. Monika Wojciechowska 

21. Anna Wójcik 

 

5. Demografia 

 

Gminę Świebodzice na dzień 31.12.2022 r. zamieszkiwały 20 622 osoby (20 880  

w 2021 r.), z czego 9 663 stanowili mężczyźni (9 789 w 2021 r.), a 10 959 kobiety (11 091  

w 2021 r.). W ciągu ostatnich kilku lat zauważalny był nieznaczny spadek liczby mieszkańców 

mieszczący się w granicach około 4,4% w okresie pięciu lat (1,24% w 2021 r.).  

Na powyższe wpływ miał zarówno trend zmniejszonej liczby narodzin w przeciągu ostatnich 

latw stosunku do ilości zgonów, spowodowanych w dużej mierze pandemią COVID-19,  

a także trendy migracyjne. 

Z dostępnych na etapie tworzenia raportu danych Głównego Urzędu Statystycznego 

wynika, że w 2021 r. (dane za rok 2022 nie są jeszcze dostępne) nastąpił znaczny spadek liczy 

narodzin oraz znaczny wzrost zgonów, co spowodowane było wystąpieniem pandemii  

COVID-19.  
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Wykres 2, dane GUS 

 

Tabela 1, dane GUS 

 
Wykres 3, dane GUS 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

migracje wewnętrzne na pobyt stały - napływ 175 204 293 236 245 248 

migracje zagraniczne na pobyt stały - imigracja 5 5 17 22 15 7 

migracje wewnętrzne na pobyt stały - odpływ 197 191 209 205 147 289 

migracje zagraniczne na pobyt stały - emigracja 18 11 33 31 16 4 

saldo migracji wewnętrznych -22 13 84 31 71 -41 

saldo migracji zagranicznych -13 -6 -16 -9 -1 3 

saldo migracji ogółem  -35 7 68 22 70 -38 
Tabela 2, dane GUS 
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 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Urodzenia 203 212 199 214 189 173 174 196 172 165 129 171 

Zgony 242 208 293 273 234 283 256 250 265 264 304 353 

Przyrost naturalny -39 4 -94 -59 -45 -110 -82 -54 -93 -99 -175 -182 

Urodzenia na 1000 ludności 8,71 9,10 8,54 9,21 8,16 7,49 7,58 8,56 7,54 7,24 5,68 7,71 

Zgony na 1000 ludności 10,38 8,93 12,58 11,74 10,10 12,25 11,15 10,92 11,62 11,58 13,38 15,91 
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W zakresie spraw obywatelskich wydano 2122 dowody osobiste (1 680 w 2021 r.). 

Zameldowani cudzoziemcy pochodzili głównie z: Ukrainy – 164 osoby (186 w 2021 r.),  

a pozostali z Białorusi - 16 osób (13 w 2021 r.) oraz Turcji Gruzji, Mołdawii, Niemiec, Wielkiej 

Brytanii. Ponadto w 2022 r. dokonano 1 106 czynności dotyczących zameldowania, 

wymeldowania i zgłoszenia na pobyt czasowy lub stały (1 290 w 2021 r.) oraz wydano  

28 decyzji meldunkowych (36 w 2021 r.), a także 464 zaświadczenia (314 w 2021 r.).  

W zakresie nadania lub zmiany numeru PESEL dokonano 118 czynności (130 w 2021 r.). 

 

Urząd Stanu Cywilnego rejestruje zdarzenia i czynności prawne mające wpływ na stan 

cywilny człowieka. Są to zdarzenia, które miały miejsce na terenie gminy Świebodzice oraz 

takie, które wydarzyły się za granicą i zostały zarejestrowane w naszym urzędzie. 

W roku 2022 Urząd Stanu Cywilnego w Świebodzicach sporządził ogółem 617 aktów stanu 

cywilnego (619 w 2021 r.), w tym: 

– 70 aktów urodzenia (56 w 2021 r.), 

– 112 aktów małżeństwa (117 w 2021 r.), 

– 435 aktów zgonu (446 w 2021 r.). 

Na terenie miasta w 2022 r. nie urodziły się dzieci w przeciwieństwie do roku 2021, kiedy 

poprzez tzw. poród domowy na świat przyszło 2 dzieci. Pozostałe akty dotyczyły urodzeń za 

granicą zarejestrowanych w Świebodzicach. 2022 był rokiem, w którym przeważały śluby 

cywilne –78 (83 w 2021 r.), ślubów wyznaniowych (konkordatowych) było 19 (12 w 2021 r.). 

Pozostałe 15 aktów dotyczyło małżeństw zawartych za granicą (22 w 2021 r.). Najwięcej 

zawartych związków małżeńskich odnotowano w sierpniu – 17, natomiast najmniej  

w listopadzie – 1.  

Liczba sporządzonych przez Urząd Stanu Cywilnego aktów zgonu jest równoznaczna z 

liczbą zmarłych mieszkańców miasta. Są to akty sporządzone dla wszystkich osób, które 

zmarły w Świebodzicach, najczęściej w miejskim szpitalu lub hospicjum. Spośród 435 aktów 

liczba zmarłych świebodziczan wyniosła 206 osób (w tym: 113 kobiet i 93 mężczyzn), 

pozostałe akty dotyczyły osób spoza naszej gminy oraz 13 przypadków dotyczyło śmierci za 

granicą (5 w 2021 r.). Najwięcej zgonów, bo aż 53 podobnie jak w 2021 r. (61) nastąpiło  

w grudniu.  

W Urzędzie Stanu Cywilnego odbyły się uroczystości dla par małżeńskich obchodzących 

jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego:50- lecie – 9 par, 51-lecie – 1 para, 66- lecie 

także 1 para. Ponadto w maju jedna mieszkanka Świebodzic obchodziła setną rocznicę urodzin. 
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6. Finanse Gminy 

 

Projekt budżetu Gminy Świebodzice na rok 2022 został przedstawiony w załączniku  

do Zarządzenia nr 0050/901/2021 Burmistrza Miasta Świebodzice z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie przedłożenia Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej projektów 

uchwały budżetowej na 2022 r. oraz uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Świebodzice na lata 2022-2030. Rada Miejska w Świebodzicach nie przyjęła budżetu 

gminy na rok 2022. 

Przedłożone projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu (uchwały z 30 listopada 2021 r.  

nr XIII/127/2021 i nr XIII/125/2021). 

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.: 

Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ) uchwałę budżetową Rada Miejska zobligowana jest podjąć przed 

rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach — nie później 

niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Świebodzicach poinformowała Regionalną Izbę 

Obrachunkową we Wrocławiu, że na sesji budżetowej, która rozpoczęła się w dniu 29 grudnia 

2021 r. i zakończyła się w dniu 13 stycznia 2022 r. - nie został uchwalony budżet Gminy 

Świebodzice na rok 2022. Wobec niepodjęcia przez organ stanowiący Gminy Świebodzice 

uchwały budżetowej na rok 2022 Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu była 

zobligowana do ustalenia budżetu tej jednostki samorządu terytorialnego na podstawie  

art. 11 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych oraz art. 240 ust. 3 ustawy  

o finansach publicznych w terminie do końca lutego 2022 roku. 

Za podstawę opracowania budżetu przyjęto wielkości dotyczące realizacji 

obowiązkowych zadań własnych i zadań zleconych oraz zaciągniętych już zobowiązań, 

wynikające w szczególności z następujących dokumentów opracowanych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego: projektu budżetu sporządzonego, przedłożonego przez Burmistrza 

organowi stanowiącemu i regionalnej izbie obrachunkowej na dzień 15 listopada 2021 r.,  

a także informacji dotyczącej wydatków inwestycyjnych, które będą kontynuowane w roku 

2022 na podstawie podpisanych umów, decyzji, porozumieńi promes oraz przewidywanego 

wykonania przychodów z tytułu wolnych środków. 
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Kolegium Izby dokonało ustalenia budżetu Gminy Świebodzice na 2022 rok z uwagi na 

niedopełnienie przez Radę Miejską ustawowego obowiązku uchwalenia budżetu, będącego 

rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki. Powyższe 

działanie było jedynie „zastępczym” ustaleniem budżetu Świebodzic, w zakresie zadań 

własnych oraz zadań zleconych, nie stanowiło natomiast uchwały budżetowej w pełnym 

kształcie ustawowym, określonym przede wszystkim w art. 212 ustawy o finansach 

publicznych. Podkreślenia wymaga fakt , że uchwałę kolegium regionalnej izby obrachunkowej 

w przedmiocie zastępczego ustalenia budżetu gminy, wydaną w trybie art. 11 ust. 3 ustawy o 

finansach publicznych, należy traktować w kategoriach szeroko rozumianego aktu nadzoru i 

nie była to pierwsza sytuacja w tej kadencji, kiedy to Rada Miejska nie podjęła uchwały 

budżetowej.  

Kolegium Izby zwróciło uwagę, że z chwilą ustalenia budżetu przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową, Rada Miejska może dokonać jego nowelizacji, bowiem odzyskuje swoje 

kompetencje w sprawach budżetowych, które ustały w wyniku nieuchwalenia budżetu gminy 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia 2022 roku. 

W 2022 r. zaplanowano w budżecie gminy dochody ogółem w kwocie  

100 576 819,00 zł (w 2021 r. 108765683,00 zł), plan po zmianach wyniósł 126 795 840,24 zł 

(w 2021 r. 116512750,28 zł) i zostały zrealizowany w kwocie 117 304 548,91 zł, z czego 

dochody bieżące w kwocie 109 153 305,00 zł (zaplanowano 92 659 281,00 zł – po zmianach 

115 056 066,24 zł), natomiast dochody majątkowe w kwocie 8 151 243,91 zł (zaplanowano 

7 917 538,00 zł – po zmianach 11 739 774,00 zł).  

 

 

Wykres 4, dane UM Świebodzice 
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Wykres 5, dane UM Świebodzice 

 

Planowane dochody ogółem zostały zrealizowane w 92,51%, dochody bieżące  

w 94,87%, natomiast dochody majątkowe w 69,43%. Wynik operacyjny budżetu stanowiący 

różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi zamknął się wielkością 

dodatnią i wynosi 1 762 126,91 zł przy planowanej jego wartości -1 788 931,73 zł. W związku 

z tak wykonanym planem wydatków i dochodów, wynik budżetu za 2022 rok to deficyt w 

kwocie 3 230 432,65 zł. Planowane przychody w kwocie 8 139 629,51 zł, zrealizowane zostały 

w wysokości 12 940 960,27 zł 

 

Plan wydatków budżetowych w 2022 roku po zmianach, zamknął się kwotą  

131 135 469,75 zł i zrealizowany został w wysokości 120 534 981,56 zł (112 644 727,60 zł  

w 2021 r.), co stanowi 91,92 % wykonania planu rocznego. Plan wydatków majątkowych 

wynosił 14 290 471,78 zł, natomiast wykonanie zamknęło się kwotą 13 143 803,47 zł  

(9 943 644,84 zł w 2021 r.), co stanowi 91,98% planu rocznego. Natomiast plan wydatków 

bieżących wynosił 116 844 997,97 zł, a wykonanie zamknęło się w kwocie 107 391 178,09 zł 

(102 701 082,76 zł w 2021 r.), co stanowi 91,91% planu rocznego. Nadwyżka operacyjna  

to kwota 1 762 126,91 zł. 
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Wykres 6, dane UM Świebodzice 

 

 

Wykres 7, dane UM Świebodzice 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Świebodzice za rok 2022 zostało 

przedstawione Zarządzeniem nr 0050/1282/2023 Burmistrza Miasta Świebodzice z dnia  

30 marca 2023 r.w sprawie przedłożenia Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świebodzice za 2022 rok. 

 

W zakresie egzekucji i windykacji wydano 545 postanowienia (493 w 2021 r.), 

3 zaświadczenia (9 w 2021 r.) oraz dokonano 38 wpisów w hipotekę (33 w 2021 r.), a także 

złożono 5 wniosków o egzekucję nieruchomości (11 w 2021 r). Ponadto wystawiono 587 

tytułów wykonawczych dotyczących zaległościw podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym 
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(717 w 2021 r.) oraz 1806 upomnień w tym zakresie (1 847 w 2021 r.).Wystawiono 161 tytułów 

wykonawczych dotyczących zaległości w opłacie zagospodarowanie odpadami komunalnymi 

(227 w 2021 r.) oraz 803 upomnień w tym zakresie (728 w 2021 r.).Korespondencja z Urzędem 

Skarbowym, dotycząca zaległości podatkowych została skierowana 833 razy (330 w 2021 r.), 

a zapytań w sprawie stanu egzekucji było 53 (64 w 2021 r.). 

 

 

7. Dokumenty strategiczne i ich realizacja w roku 2022. 

 

W 2022 roku na terenie Gminy Świebodzice obowiązywały następujące dokumenty 

strategiczne i programowe: 

1. Strategia Rozwoju Miasta Świebodzice na lata 2021-2027 przyjęta uchwałą  

nr XXI/141/2019 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 30 grudnia 2019 r. 

2. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 z perspektywą do 2030 r.  

dla gminy Świebodzice z uwzględnieniem zapisów części wspólnej Planu  

dla Aglomeracji Wałbrzyskiej przyjęty uchwałą nr XIII/76/2015 Rady Miejskiej  

w Świebodzicach z dnia 27 października 2015 r., zmienioną uchwałą nr XVIII/132/ 

2016 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 30 marca 2016 r. i uchwałą  

nr XXIII/164/2016 r. Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 23 sierpnia 2016 r. 

3. Program Ochrony Środowiska dla Miasta Świebodzice na lata 2021-2024 

z perspektywą do roku 2028 przyjęty uchwałą nr XLIX/304/2021 Rady Miejskiej  

w Świebodzicach z dnia 29 września 2021 r. 

4. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świebodzice 

przyjęty uchwałą nr XXV/175/2016 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 28 

października 2016 r. 

5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świebodzice na rok 2022 przyjęty uchwałą  

nr LVIII/338/2022 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 14 marca 2022 r. 

6. Strategia Rozwoju Oświaty w Gminie Świebodzice w latach 2021-2027 przyjęta 

uchwałą nr XLVI/280/2021 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 29 czerwca  

2021 r.  

7. Program zdrowotny Gminy Świebodzice przyjęty uchwałą nr IX/40/2011 Rady 

Miejskiej w Świebodzicach z dnia 27 kwietnia 2011 r.  
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8. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania ProblemówAlkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Świebodzice na rok 2022przyjęty uchwałą 

nr LVI/327/2022 Rady Miejskiej w Świebodzicach dnia 15lutego 

2022 r. 

9. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony OfiarPrzemocy 

w Rodzinie na lata 2021 – 2025 dla Gminy Świebodzice przyjęty uchwałą  

nr XXXVIII/244/2021 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 27 stycznia 2021 r. 

10. Roczny Program Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2022 przyjęty uchwałą nr LIII/319/2021 Rady Miejskiej  

w Świebodzicach z dnia 29 listopada 2021 r.,  

11. Strategia Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030 rokuprzyjęta 

uchwałąnr XLVI/341/2018 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 26 czerwca  

2018 r. 

12. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Świebodzicena lata 2019 – 2024 przyjęty uchwałą nr XVII/118/2019 Rady Miejskiej 

w Świebodzicach z dnia 30 października 2019 r. 

13. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Świebodzice na lata 2015-

2025przyjętyuchwałą nr XXIII/165/2016 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 23 

sierpnia 2016 r. 

 

Fot. 15, źródło: UM Świebodzice  



 
Raport o stanie Gminy Świebodzice - 2022 

 

29 
 

W 2019 roku uchwałą nr XXI/141/2019 Rady Miejskiej w Świebodzicach  

z dnia 30 grudnia 2019 r. przyjęto Strategię Rozwoju Miasta Świebodzice na lata 2021-2027. 

Przedmiotowy dokument, jest kontynuacją założonych celów i polityk, a w konsekwencji 

pozwolić ma na skuteczne wykorzystanie potencjałów rozwojowych miasta i wzmocnienie jego 

atrakcyjności, zarówno zewnętrznej rozumianej jako konkurencyjność, jak i wewnętrznej, 

stawiającejw centrum mieszkańców oraz ich potrzeby. Ma być on również niezbędny m.in. w 

procesie pozyskiwania środków zewnętrznych, zarówno krajowych jak i z Unii Europejskiej. 

W toku prac powstał dokument strategiczny określający wizję, misję, obszary strategiczne oraz 

przyporządkowane im cele strategiczne i kierunki planowanych działań.  

Ich realizacja ma na celu rozwój miasta Świebodzice jako ośrodka spełniającego oczekiwania 

mieszkańców, atrakcyjnego dla turystów i przyjaznego dla przedsiębiorców. 

 

WIZJA GMINY ŚWIEBODZICE 

PRZEDSIĘBIORCZA WSPÓLNOTA MIESZKAŃCÓW 

OPARTA O WARTOŚCI DOBRA I SZACUNKU, 

OTWARTA DLA GOŚCI I INWESTORÓW. 

 

MISJA GMINY ŚWIEBODZICE 

 

Fot. 16, źródło: UM Świebodzice  

Zgodnie z zapisami Strategii priorytetem dla samorządu jest stworzenie z miasta dobrego 

miejsca do życia, dogodnych warunków rozwoju społeczno-gospodarczego, a także 

przyciągnięcie nowych inwestorów. Rola Gminy Świebodzice sprowadza się tutaj do tworzenia 

przyjaznych warunków do prowadzenia biznesu, pobudzania przedsiębiorczości mieszkańców 

i umiejętnego pozyskiwania inwestorów oraz wykorzystania zasobów potencjału położenia i 
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walorów przyrodniczych dla rozwoju turystyki. Misją samorządu Gminy Świebodzice jest 

stworzenie możliwości działania i rozwoju dla wszystkich mieszkańców oraz utrwalanie 

postaw aktywności obywatelskiej. Bardzo istotna staje się również współpraca zarówno 

wewnątrz miasta jak i zewnętrzna, między innymi w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

Warto zaznaczyć, że lokalni przedsiębiorcy pełnią bardzo ważną rolę w życiu i rozwoju 

naszego miasta. Wzajemna współpraca Gminy Świebodzice z lokalnymi firmami odbywała się 

wzorem ubiegłych lat również w 2022 r. ,m.in. poprzez udział w spotkaniach, uroczystościach, 

wydarzeniach, działaniach edukacyjnych. Budowanie wzajemnych relacji miało miejsce także 

w ramach współpracy gminnej szkoły Zespołu Szkół w Świebodzicach z lokalnymi 

pracodawcami, u których uczniowie realizują kształcenie praktyczne i w ramach praktyk 

zawodowych przygotowują uczniów do konkursów w danej dziedzinie, w której się kształcą. 

 

 

 

 

 

Realizacja Strategii rozwoju Miasta Świebodzice na lata 2021-2027 stanowi obszar 

wielostronnej współpracy samorządu, administracji publicznej, podmiotów gospodarczych, 

instytucji oraz mieszkańców, co przekłada się na szerokie spektrum możliwych źródeł 

finansowania jej realizacji. Szansą dla pełnej realizacji zadań wyznaczonych przez Strategię są 

także zewnętrzne źródła finansowania. 
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Realizacja Strategii rozwoju Miasta Świebodzice stanowi proces ciągły, wymagający 

monitoringu zmian prawnych, gospodarczych, politycznych oraz elastyczności w dostosowaniu 

się do priorytetów w zakresie uzyskiwania zewnętrznych środków finansowych.  

Dokumenty ewaluacyjne ze Strategii Miasta pozwolą na skuteczne wykorzystanie 

potencjałów rozwojowych miasta i wzmocnienie jego atrakcyjności, zarówno zewnętrznej 

rozumianej jako konkurencyjność jak i wewnętrznej, stawiającej w centrum mieszkańców oraz 

ich potrzeby. Będą one również niezbędne m.in. w procesie pozyskiwania środków 

zewnętrznych, zarówno krajowych jak i z Unii Europejskiej. 

Z uwagi na powyższe w Gminie Świebodzice wdrażanych jest wiele działań  

i programów związanych z ograniczaniem kosztów funkcjonowania miasta oraz programów 

oszczędności zasobów, w szczególności zasobów energetycznych. Planowanych jest również 

wiele nowych inwestycji w zeroemisyjny tabor transportowy, zielony transport publiczny, 

inwestycje w OZE przy i na budynkach użyteczności publicznej, budowę małej obwodnicy 

miasta, modernizacje dróg oraz kontynuowanie działań już podejmowanych m.in. ograniczenie 

emisji poprzez likwidację nieefektywnych źródeł ogrzewania, wymianę lamp  

na energooszczędne. W głównej mierze strategia miasta ukierunkowana jest na czystą zieloną 

energię, oszczędności w jej zużyciu oraz ograniczenie emisji CO2 do atmosfery. Miasto 

Świebodzice jest otwartym, złożonym systemem społeczno-gospodarczym, a jego rozwój 

zależy między innymi od relacji pomiędzy poszczególnymi elementami kluczowych aspektów 

misji Świebodzic. Istotną rolę dotyczącą rozwoju miasta pełnią zaawansowane technologie 

informacyjne i komunikacyjne. Dlatego Miasto Świebodzice w procesie ciągłym optymalizuje 

dostępne i nowe zasoby oraz możliwe inwestycje.  

Kierując się zasadą, że w mieście powinno się żyć łatwiej oraz bezpieczniej, miasto 

Świebodzice wiąże kapitał ludzki i społeczny z tradycyjną i nowoczesną infrastrukturą 

komunikacyjną (odpowiednio inwestując w transport oraz technologie komunikacyjne).  

O atrakcyjności miasta decydują przede wszystkim lokalne zasoby, niemniej jednak 

posiadanie odpowiedniej strategii pozwala na efektywne zarządzanie tymi zasobami, 

prowadzące do oszczędności i poprawy jakości życia w mieście. 

Rozwój zrównoważony oparto w powyższej strategii na konkurencyjności gospodarki 

niskoemisyjnej i racjonalnym korzystaniu z zasobów. 

Zmiany zachodzące w całej gminie i w jej otoczeniu narzucają konieczność 

monitorowania oraz weryfikacji postawionych celów i sposobów ich realizacji.  Zasadnym jest 

dokonywanie rokrocznie monitorowania i ewaluacji zaplanowanych celów. 
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Strategia Miasta Świebodzice obowiązuje od 2021 r. zatem to już drugi rok, kiedy 

dokonana została analiza realizacji celów strategicznych i operacyjnych. 

Efekty monitoringu za rok 2022 przedstawiono w drugiej obserwacji realizacji Strategii. 

Podstawą sporządzenia raportu była analiza wskaźników dotyczących konkretnych celów 

operacyjnych, wymienionych w wykazie wskaźników w Strategii Rozwoju Gminy.  

Wnioski z przeprowadzonej ewaluacji:  

Misja i Wizja Strategii wciąż pozostają aktualne. Zakres Strategii objęty sześcioma 

dotychczasowymi celami strategicznymi uznajemy za pełny i adekwatny. 

Wszystkie cele strategiczne pozostają aktualne. Natomiast dane na podstawie których 

zostały one opracowane w dużej mierze uległy dezaktualizacji. Opisy celów szczegółowych i 

działań kluczowych niejednokrotnie budzą wątpliwości interpretacyjne, z uwagi na 

nieprecyzyjne ujęcie treści. 

Działania kluczowe nie straciły na aktualności. Programy przypisane do celów 

operacyjnych są spójne z wyznaczonymi działaniami kluczowymi. 

Niekwestionowanie najsilniejszy wpływ na zmiany perspektyw miała pandemia 

COVID-19, która pociągnęła za sobą istotne implikacje społeczno-gospodarcze. Wyzwaniem 

dla Strategii jest odzwierciedlenie zachodzących zmian w mieście Świebodzice jak i w całym 

kraju. Rekomendujemy takie przypisanie celów, działań czy wskaźników, aby możliwe było 

reagowanie na problemy współczesnego świata przez pryzmat uwarunkowań lokalnych. Warto 

zatem obserwować zmieniające się dynamicznie trendy społeczne, gospodarcze i 

środowiskowe, aby nauczyć się na nie adekwatnie reagować i skutecznie interweniować. 

Niemniej, chcąc rozliczyć się z realizacji założonych celów, rekomendujemy skoncentrowanie 

uwagi na rezultatach, które są bezpośrednio związane z prowadzoną interwencją w ramach 

niniejszej Strategii Rozwoju Miasta Świebodzice na lata 2021-2027. 

Strategia Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030 roku to jeden  

z kluczowych dokumentów wyznaczających kierunki rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej  

we wszystkichsferach, tzn. sferze społecznej, przestrzennej i gospodarczej.  

To perspektywiczny plan, który określa strategiczne cele rozwoju oraz wytycza kierunki 

działania w postaci priorytetów i działań operacyjnych. Zawiera zasady i sposoby zarządzania 

rozwojem w dłuższym horyzoncie czasowym określając działania, jakie należy podjąć,  

aby Aglomeracja Wałbrzyska mogła funkcjonować i rozwijać się. Podmiotem wdrażającym 

Strategię Aglomeracji Wałbrzyskiej jest Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji 

Wałbrzyskiej, która realizuje funkcje związane z koordynacją wdrażania Strategii Aglomeracji 
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Wałbrzyskiej, obsługą podmiotów biorących udział we wdrażaniu, monitoringiem oraz 

ewaluacją. 

Na terenie gminy obowiązuje Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Świebodzice 

na lata 2015-2025. Program rewitalizacji to wieloletni plan działań w sferze społecznej, 

gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej, środowiskowej i technicznej zmierzający do 

wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz stworzenia warunków do 

ich zrównoważonego rozwoju. Na terenie Świebodzic obszar rewitalizacji wyznaczają 34 ulice. 

W roku 2022 urząd wydał 25 (16 w 2021 r.) zaświadczeń o obszarze rewitalizacji, na wnioski 

złożone przez mieszkańców i potencjalnych inwestorów. 

W zakresie ochrony przyrody i środowiska na terenie gminy obowiązywały następujące 

dokumenty: 

-Program Ochrony Środowiska dla Miasta Świebodzice, który kontynuuje realizację celów 

wyznaczonych w poprzednim Programie, a przyjęte kierunki działań obejmują realizację takich 

celów głównych jak: środowisko dla zdrowia – dalszą poprawę jakości środowiska i 

bezpieczeństwa ekologicznego, wzmocnienie systemu zarządzania środowiskiem oraz 

podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa, ochrona dziedzictwa przyrodniczego i 

racjonalne wykorzystanie zasobów przyrody oraz zrównoważone wykorzystanie materiałów, 

wody i energii. Gmina realizuje zadania kładąc nacisk na budowę sieci kanalizacji sanitarnej, 

modernizację dróg i chodników, ochronę powietrza atmosferycznego poprzez prowadzenie 

dofinansowania dla mieszkańców do sposobu zmiany ogrzewania, rozwój OZE, transport 

zeroemisyjny.  

-Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 z perspektywą do 2030 r.  

dla gminy Świebodzice z uwzględnieniem zapisów części wspólnej Planu dla Aglomeracji 

Wałbrzyskiej. Gmina uczestniczyła w programie Czyste Powietrze, w którym w 2022 r. 

zostało złożonych 35 wniosków na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła na ekologiczne, 

na kwotę 187921,90 zł. W 2022 r. funkcjonował na terenie Gminy Świebodzice także projekt 

grantowy pn: „Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej” w wyniku, którego 

mieszkańcy otrzymali dofinansowanie w kwocie 338 171,40 zł. W obu programach były  

to środki zewnętrzne i nie pochodziły z budżetu Gminy Świebodzice. 
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Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Świebodzice na lata 2019 – 2024 Program stanowi formalną podstawę realizacji zadania 

własnego gminy w zakresie tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 

wspólnoty samorządowej Gminy Świebodzice przy wykorzystaniu mieszkaniowego zasobu 

gminy. Zawiera on zasady tworzenia i wdrażania długookresowej strategii dotyczącej 

gospodarowania zasobem. Realizację programu ilustruje poniższa tabela. 

 

 

 

 

Realizacja Wieloletniego programu gospodarowaniamieszkaniowym 

zasobem Gminy Świebodzice na lata 2019-2024 w 2021 i 2022roku 
 

 

Lp. 
  

Nazwa 
2021 2022 

Plan Realizacja Plan Realizacja 

1. Sprzedaż lokali (szt.) 100 84 100 97 

2. 
Wartość sprzedaży  

z uwzględnieniem bonifikat [tys. zł] 
1 800 1 725 1 800 1 925 

3. 

Wpływy z tytułu czynszów, opłat 

niezależnych, odszkodowań  

i dzierżawy powierzchni i terenów 

[tys. zł] 

4 408 3 882 3 940 3 534 

4. 

Wydatki na utrzymanie zasobu 

mieszkaniowego [tys. zł] 
7 463 6 260 686 644 

Koszty bieżącej eksploatacji 

zasobu, ogółem 
5 796 4 866 94 94 

Koszty remontów oraz 

modernizacji lokali  

i budynków komunalnych 

1 386 1 234 1 339 1 339 

Koszty zarządu 

nieruchomościami wspólnymi 
966 773 795 795 

Zaliczki na fundusz remontowy  

we wspólnotach mieszkaniowych 
1 774 1 413    1 466 1 466 

Wydatki inwestycyjne 220 22 382 135 

Pozostałe koszty 1 450 1 424 742 742 

Koszty administrowania zasobem 

gminy 
1 667 1 394 1 710 1 704 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierzątna rok 2022 na terenie Gminy Świebodzice regulował m.in. zasady opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami i ograniczenia ich bezdomności. W 2022 r. odbywały się także 

spotkania z opiekunami kotów wolno żyjących, podczas których omawiano problematykę 

dotyczącą pomocy czworonogom oraz rozdawano karmę dla zwierząt. 
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Gmina Świebodzice stara się wspierać mieszkańców w usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest z terenów nieruchomości, gdzie takowe wyroby się znajdują. Gmina 

posiada przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Program usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Świebodzice. W 2022 r. zostało usuniętych 0,35 tony wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości prywatnych. 

W zakresie edukacji obowiązywała Strategia Rozwoju Oświaty w Gminie 

Świebodzice w latach 2021-2027, a podejmowane w ramach jej realizacji cele zakładały: 

ustawiczne dążenie do podnoszenia jakości oświaty w Gminie Świebodzice w celu osiągnięcia 

wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, podniesienie atrakcyjności oferty zajęć 

pozalekcyjnych, wprowadzanie nowych metod nauczania, szersze uspołecznienie edukacji 

dzieci i młodzieży w oparciu o tradycje lokalne, oświatę przyjazną środowisku  

oraz usprawnianie systemu zarządzania oświatą. Strategia zaczęła obowiązywać od 1 września 

2021 r. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi określana jest rokrocznie w Programie 

Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Program był konsultowany  

z organizacjami pozarządowymi oraz opiniowany przez Gminną Radę Działalności Pożytku 

Publicznego, opinia była pozytywna. Jest to dokument obligatoryjny, określający cele, zasady, 

formy współpracy z organizacjami pozarządowymi, określa także kwoty proponowane  

na poszczególne zakresy. Program Współpracy w 2022 r. był konsultowany z organizacjami 

pozarządowymi, konsultacje zostały ogłoszone Zarządzeniem Burmistrza Miasta. Realizacja 

programu została opisana w dziale 13 raportu. 
 

Działania w zakresie ochrony zdrowia prowadzone były zgodnie z Programem zdrowotnym 

Gminy Świebodzice. Na terenie Gminy były realizowane m. in.: Program Profilaktyki 

Zdrowotnej w kierunku eliminacji zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) dla 

Gminy Świebodzice. Program realizowany jest od 2011r. swoim zakresem obejmuje corocznie 

grupę dziewczynek z klas siódmym szkół podstawowych. W roku szkolnym 2022/2023 ze 

szczepień profilaktycznych skorzystało 105 dziewczynek. Gmina Świebodzice wyraziła tym 

samym akces współpracy przy realizacji największego w skali kraju ogólnopolskiego programu 

profilaktyki czerniaka w edycji 2022/2023 . 

W programie uczestniczyły cztery szkoły podstawowe oraz Zespół Szkół w 

Świebodzicach. Organizatorem V Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki Czerniaka było 
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Studenckie Koło Naukowe ONKOMA przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w 

Narodowym Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie – Państwowym 

Instytucie Badawczym działając we współpracy z Akademią Czerniaka – sekcją naukową 

Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej. Grupę docelową programu stanowili 

uczniowie szkół podstawowych (wszystkie klasy siódme i ósme) oraz uczniowie szkół 

ponadpodstawowych (wszystkie roczniki klas). Po skończonych zajęciach uczniowie znają 

złote zasady profilaktyki czerniaka, zdobyli umiejętność przeprowadzenia samobadania skóry 

czy też różnicowania zmian podejrzanych o charakter nowotworowy ze zwykłymi znamionami 

na podstawie zasady ABCDE („czerniakowe abecadło”). Warto również podkreślić, iż dzięki 

zdobytej wiedzy nastolatkowie mogą stać się ambasadorami akcji w swoich lokalnych 

środowiskach, zachęcając rodzinę i znajomych do podjęcia tych niezwykle prostych acz 

skutecznych działań profilaktycznych 

Ponadto realizowany był program pn „Profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworów 

złośliwych dolnego odcinka przewodu pokarmowego – badania na krew utajoną w kale dla 

kobiet i mężczyzn”. 

Samorządowy program profilaktyki raka jelita grubego skierowany jest do 

mieszkańców Dolnego Śląska, a włączając się do programu Gmina Świebodzice 

zagwarantowała mieszkańcom dostęp do bezpłatnych badań profilaktycznych. W ramach 

projektu realizowanego przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego w Gminie Świebodzice z badań skorzystało 50 osób 

W ramach realizacji Gminnego Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Świebodzice na rok 2022 

OSiR Świebodzice Sp. z o.o. w 2022 roku otrzymał środki finansowe z Gminy Świebodzice na 

realizację zadania pt. Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych z programem 

profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Świebodzice. 

W ramach projektu w okresie od 13.07.2022 r. do 30.12.2022 r. na obiektach OSiR, 

tj. na Hali Widowiskowo Sportowej, Orliku 2012 przy ul. Rekreacyjnej, Parku sportowym  

na OsiedluPiastowskim oraz na kompleksie sportowym przy ul. Rekreacyjnej realizowane były 

zajęcia sportowo-rekreacyjne w formie turniejów sportowych oraz treningów 

ogólnorozwojowych takich jak: turnieje piłkarskie, turnieje koszykówki ulicznej, turnieje 

siatkówki, zajęcia „Rozruszaj się w piątki w wakacje”, Przedszkoliada, Świąteczny Turniej 

Piłki Nożnej Dzikich Drużyn, w których uczestniczyło łącznie 584 dzieci i młodzieży z Gminy 

Świebodzice. Wszystkie zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowaną kadrę instruktorów 



 
Raport o stanie Gminy Świebodzice - 2022 

 

37 
 

i trenerów, która poza przygotowaniem i prowadzeniem zajęć sprawowała opiekę nad dziećmi 

oraz prowadziła warsztaty profilaktyczne. 

Ww. zajęcia miały na celu: 

- podniesienie i utrwalenie wiedzy na temat uzależnień, 

- podniesienie umiejętności radzenia sobie z własnymi problemami, 

- zmianę postawy wobec alkoholu oraz innych używek, 

- aktywne formy spędzania czasu wolnego, 

- kształtowanie postawy asertywnej oraz akceptowanie samego siebie, 

- uświadomienie, jaki wpływ na organizm człowieka mają narkotyki, nikotyna oraz alkohol, 

- poprawę świadomości, jaki korzystny wpływ na rozwój młodego człowieka ma sport. 

Dodatkowo ważnym aspektem jest fakt, że dzieci i młodzież uczestnicząca w zajęciach 

mogła aktywnie spędzić wolny czas. Ruch, zwłaszcza na świeżym powietrzu jest niewątpliwie 

bardzo ważny dla rozwoju organizmu, szczególnie w tak młodym wieku. Ponadto dzięki 

rywalizacji sportowej podczas turniejów dzieci i młodzież przyswoiły sobie wiedzę na temat 

postępowań fair play, radzenia sobie w trudnych sytuacjach, znoszenia porażek i własnych 

słabostek. Dodatkowo poznały, jakie korzyści płyną ze spędzania wolnego czasu aktywnie, w 

grupie. Wzmacnianie więzi społecznych pozytywnie wpływa na rozwój młodych ludzi, 

którzyw przypadku występowania problemów nie zamykają się z nimi sami, co często prowadzi 

dozaburzeń. Odbyło się także spotkanie ze znanym koszykarzem– Aleksandrem Balcerowskim 

w trakcie, którego uczestnicy mieli również możliwośćporozmawiania ze sławnym 

sportowcem, który może stać się inspiracją dla niektórych z nich, zwłaszcza że osoba ta 

wywodzi się ze Świebodzic. 

Realizacja poszczególnych dokumentów strategicznych i programowych przedstawiona 

została również w poszczególnych rozdziałach, w dalszej części Raportu. 

 

8. Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

 

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Świebodzicach starali się skutecznie pozyskiwać środki 

zewnętrzne w ramach dostępnych programów i konkursów w oparciu o realne potrzeby. 

Uzyskanie dofinansowania uzależnione jest od wielu czynników, nie zawsze zależnych  

od składającego wniosek o dofinansowanie, ponieważ złożony wniosek musi nie tylko spełniać 

wszystkie warunki formalne i merytoryczne, ale przede wszystkim być opracowany  

w najdrobniejszych szczegółach – tak, aby komisja oceniająca wnioski nie miała wątpliwości, 
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że realizacja projektu rzeczywiście przyczyni się do poprawy jakości życia lokalnej 

społeczności, a plan inwestycji i jej kosztorys jest rzetelnie przygotowany. 

Priorytetem dla władz Gminy Świebodzice jest stały rozwój i realizacja inwestycji ważnych 

dla wszystkich Mieszkańców, dlatego stale czynione są starania o pozyskanie jak największej 

liczby środków zewnętrznych, potrzebnych na realizację kluczowych inwestycji. 

Poniżej przedstawiono listę uzyskanych w 2022 r. dofinansowań oraz listę złożonych 

wniosków o dofinansowanie. 

 

 

Zestawienie złożonych w 2022 r. wniosków o dofinansowanie 

 

Lp. Tytuł projektu Program 

Data 

złożenia 

wniosku 

Wnioskowana 

kwota 

[zł] 

 

1.  

Przebudowa niecek basenu 

otwartego przy ulicy 

Rekreacyjnej w Świebodzicach 

wraz z budową nowej 

infrastruktury technicznej 

Program Inwestycji 

Strategicznych w 

ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład 

08.02.2022 r. 9 000000,00 

2.  

Przebudowa dróg ul. Młynarska, 

Sienkiewicza, Prusa, Szkolna. 

Przebudowa ul. Siennej, ul. 

Droga Węglowa, ul. 

Kasztanowa, Kopernika 

Program Inwestycji 

Strategicznych w 

ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład 

22.02.2022 r. 9 970250,00 

3.  

Budowa łącznika do małej 

obwodnicy w rejonie Osiedla 

Piastowskiego w Świebodzicach 

Program Inwestycji 

Strategicznych w 

ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład 

22.02.2022 r. 4 655000,00 

4.  

Przebudowa i remont 

nawierzchni wraz  

z odnowieniem terenu Placu 

Targowego w Świebodzicach 

Program Inwestycji 

Strategicznych w 

ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład 

01.03.2022 r. 2 450000,00 

5.  

Montaż OZE przy jednostkach  

i obiektach użyteczności 

publicznej w gminie 

Świebodzice 

Program Inwestycji 

Strategicznych w 

ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład 

01.03.2022 r. 1 960000,00 

6.  

Dofinansowanie funkcjonowania 

placówki „Klub Senior +  

w Świebodzicach” z siedzibą 

przy ul. Osiedle Sudeckie 10 

Programu wieloletniego 

„Senior +” na lata 

2021-2025- edycja 

2022, moduł II-

zapewnienie 

funkcjonowania 

placówki „Senior+” 

10.01.2022 r. 97184,00 

7.  
Dofinansowanie funkcjonowania 

placówki „Klub Senior + II  

Programu wieloletniego 

„Senior +” na lata 
10.01.2022 r. 16990,00 
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w Świebodzicach” z siedzibą 

przy ul. Osiedle WSK 1 

2021-2025- edycja 

2022, moduł II-

zapewnienie 

funkcjonowania 

placówki „Senior+” 

8.  Ekologiczna Ścieżka zmysłów 

Fundusz Toyoty Dobre 

pomysły zmieniają nasz 

świat 

05.12.2022 r. 24000,00 

9.  Ciepłe Mieszkanie 

Program Priorytetowy 

Ciepłe Mieszkanie  

z WFOŚiGW  

we Wrocławiu 

26.09.2022 r. 3 800000,00 

10.  
Zielone znaczy jedz! Roślinne 

wiaty przystankowe 

Ogólnopolski Program 

grantowego 

„WzMOCnij Swoje 

Otoczenie” w ramach 

PSE S.A. 

14.06.2022 r. 20000,00 

11. 

Budowa północnej obwodnicy 

miasta Świebodzice, łączącej 

drogę krajową nr 34 (dz. 

nr 10/2 obręb Pełcznica 1) z 

drogą wojewódzką nr 374 (dz. nr 

1/5 obręb Ciernie 4) o długości 

3,6 

km z budową dróg 

wewnętrznych 1KD-L1/2 i 

2KD-L1/2 o długości 2,9 km 

Program Inwestycji 

Strategicznych w 

ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład 

26.07.2022 78 400 000,00 

12. 

Rozwój terenów inwestycyjnych 

strefy przemysłowej w 

Świebodzicach - Pełcznica 

1 

Program Inwestycji 

Strategicznych w 

ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład 

26.07.2022 194 271 738,45 

 RAZEM   304 665 162,45 

 

 

Zestawienie pozyskanych dofinansowań/promes w 2022 r. 
 

Lp. Tytuł projektu Program 
Pozyskane 

środki/promesa 

1.  

Przebudowa dróg ul. Młynarska, 

Sienkiewicza, Prusa, Szkolna. 

Przebudowa ul. Siennej, ul. 

Droga Węglowa, ul. 

Kasztanowa, Kopernika 

Program Inwestycji Strategicznych  

w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład 

Promesa 

2.  

Budowa łącznika do małej 

obwodnicy w rejonie Osiedla 

Piastowskiego w Świebodzicach 

Program Inwestycji Strategicznych  

w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład 

Promesa 
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3.  

Przebudowa i remont 

nawierzchni wraz z 

odnowieniem terenu Placu 

Targowego w Świebodzicach 

Program Inwestycji Strategicznych  

w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład 

Promesa 

4.  

Dofinansowanie na realizację 

zadania pn. „Budowa małej 

obwodnicy wraz z niezbędną 

infrastrukturą w rejonie Osiedla 

Piastowskiego w Świebodzicach 

Rządowy Funduszu Rozwoju Dróg 
Pozyskane 

środki 

5.  

Dofinansowanie funkcjonowania 

placówki „Klub Senior + w 

Świebodzicach” z siedzibą przy 

ul. Osiedle Sudeckie 10 

Programu wieloletniego „Senior +” 

na lata 2021-2025- edycja 2022, 

moduł II-zapewnienie 

funkcjonowania placówki „Senior+” 

Pozyskane 

środki 

6.  

Dofinansowanie funkcjonowania 

placówki „Klub Senior + II w 

Świebodzicach” z siedzibą przy 

ul. Osiedle WSK 1 

Programu wieloletniego „Senior +” 

na lata 2021-2025- edycja 2022, 

moduł II-zapewnienie 

funkcjonowania placówki „Senior+” 

Pozyskane 

środki 

7.  

Dofinansowanie na poprawę 

bezpieczeństwa ruchu pieszych  

w obszarze oddziaływania 

przejść dla pieszych dla dwóch 

zadań pn.: „Przebudowa 

przejścia dla pieszych ul. 

Wolności 23 w Świebodzicach” 

oraz „Przebudowa przejścia dla 

pieszych  

ul. Świdnicka 50 w 

Świebodzicach” 

Rządowy Funduszu Rozwoju Dróg  
Pozyskane 

środki 

 

 

16.02.2022 r. ogłoszona została lista zadań zatwierdzonych do dofinansowania  

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w ramach naboru na rok 2022, z której 

wynikało, że 4 150 000,00 zł trafi do Gminy Świebodzice na realizację zadania „Budowa małej 

obwodnicy wraz z niezbędną infrastrukturą w rejonie Osiedla Piastowskiego”.  Dofinansowanie 

stanowi 50 % kwoty wnioskowanej przez Gminę. Szacowana wartość zadania wynosiła 8 

300 000,00 zł. Zadanie zakłada poprawę dostępności komunikacyjnej i bezpieczeństwa 

użytkowników dróg w naszym mieście. Budowa małej obwodnicy Osiedla Piastowskiego 

pozwoli na rozładowanie natężenia ruchu samochodowego, wpłynie na bezpieczeństwo oraz 

poprawić ma jakość życia mieszkańców. 
 

W 2022 r. Gmina Świebodzice pozyskała po raz kolejny dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych  

w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych dla dwóch zadań pn.: „Przebudowa przejścia 

dla pieszych ul. Wolności 23 w Świebodzicach” oraz „Przebudowa przejścia dla pieszych  

ul. Świdnicka 50 w Świebodzicach”. Całkowita wartość zadań wyniosła 158 990,00 zł z czego 
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dofinansowanie na poziomie 80% wyniosło 127 192,00 zł. W ramach realizacji zadania 

zaplanowano montaż dedykowanego oświetlenia przejść dla pieszych w technologii LED, 

barwy zimnej białej, wykonanie aktywnych, punktowych elementów świetlnych 

umieszczonych w nawierzchni drogi, uspokojenie ruchu na drodze poprzez rozwiązania 

wspomagające i ułatwiające przekraczanie drogi tj. wyspa wyniesiona. Zadanie zostało opisane 

na stronie 90 Raportu w ramach bezpieczeństwa mieszkańców. 
 

 

Fot. 16, źródło: UM Świebodzice  

W ramach II edycji Programu Inwestycji Strategicznych realizowanego z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Gmina Świebodzice otrzymała wstępne promesy na kwotę ponad  

14,6 miliona złotych na realizację inwestycji drogowych: „Przebudowa dróg: Młynarska, 

Sienkiewicza, Prusa, Szkolna, Sienna, Droga Węglowa, Kasztanowa, Kopernika” 

oraz „Budowa łącznika do małej obwodnicy w rejonie Osiedla Piastowskiego”. 
 

 

Fot. 17, źródło: UM Świebodzice  

 

W 2022 r. rozstrzygnięto także IV edycję Programu Inwestycji Strategicznych dla gmin 

popegeerowskich. Gmina Świebodzice wnioskowała o dofinansowanie zadania pn. 

„Przebudowa i remont nawierzchni wraz z odwodnieniem terenu Placu Targowego”. Wniosek 

został rozpatrzony pozytywnie i 15.07.2022 r. Burmistrz Miasta Świebodzice Paweł Ozga wraz 
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z Zastępcą Burmistrza Tobiaszem Wysoczańskim w obecności Sekretarza Stanu w 

Ministerstwie Klimatu Ireneusza Zyski odebrali w Boguszowie-Gorcach promesę na środki w 

wysokości 2 450 000,00 zł, które umożliwi realizację zadania. 

 

 

Fot. 18, źródło: UM Świebodzice Fot. 19, źródło: UM Świebodzice  

 

Dnia 11.10.2022 r. w Sali narad Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy przedstawiciele 

sześciu gmin podpisali umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na dofinansowanie zakupu elektrycznych autobusów wraz z budową towarzyszącej 

infrastruktury ładowania pojazdów w ramach programu „Zielony Transport Publiczny”. 

Poprawa jakości powietrza przez zmniejszanie emisji spalin to ważny cel gminy Świebodzice 

wynikający z dokumentów strategicznych. W spotkaniu udział wzięli: Pełnomocnik ds. 

Odnawialnych Źródeł Energii - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu Ireneusz Zyska, 

Wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Artur 

Michalski, Wicewojewoda Dolnośląski Jarosław Kresa, oraz Burmistrz Miasta Świebodzice 

Paweł Ozga. 

W ramach umowy podpisanej przez Burmistrza Miasta Świebodzice Pawła Ozgę Gmina 

Świebodzice zakupi dwa elektryczne autobusy. Będą to nowoczesne, ekologiczne pojazdy, 

niskopodłogowe, dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. Szacowany koszt inwestycji to 

5 530 012,00 zł w tym przyznana dotacja w kwocie 3 359 759,00 zł.  Kwota dofinansowania 

stanowi 74,73% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. W ramach projektu planowane jest 

również wybudowanie dwóch stacji ładowania typu plug-in o łącznej mocy 180 kW na terenie 

siedziby Spółki ZGK Świebodzice oraz na terenie pętli autobusowej przy ul. Długiej. 
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Fot. 20, źródło: UM Świebodzice                                         Fot. 21, źródło: UM Świebodzice  

 

9. Oświata i wychowanie 

  

Na realizację zadań z zakresu edukacji, oświaty i wychowania wydatkowano w roku 

2022 kwotę 34 828 990,43 zł (kwota wydatkowana w 2021 r. 35 374 748,24 zł). Wydatki 

budżetowe z zakresu oświaty i wychowania ponoszone były z części oświatowej subwencji 

ogólnej, dotacji celowych oraz dochodów własnych gminy.  

Na terenie Gminy w 2022 r. funkcjonowało 5 szkół podstawowych, w tym jedna 

integracyjna i jednaz oddziałami integracyjnymi. Łącznie do szkół uczęszczało 1 644uczniów 

i zatrudnionych było 193 nauczycieli. 

Na zadania w zakresie szkół podstawowych wydatkowano w 2022 r. kwotę  

15 110 151,71 zł (w 2021 r. 15 800 012,11 zł). W ramach tych środków wydatki związane  

z wynagrodzeniami i pochodnymi wyniosły łącznie 12 612 610,89 zł (13 365 454,94 zł  

w 2021 r.). 

Pozostała kwota to wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem placówek szkolnych. 

Większość wydatków ma charakter stały i jest związana z bieżącym utrzymaniem placówek. 

Na remonty bieżące szkoły podstawowe wydały w 2022 roku kwotę 104 317,10 zł (w 2021 r. 

214 361,84 zł). Ponadto w szkole Podstawowej nr 4 naprawiono zewnętrzny odcinek 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 kwota 24 224,25 zł, 

Szkoła Podstawowa nr 2 kwota 10 191,17 zł, 

Szkoła Podstawowa nr 3 kwota 10 423,71 zł, 

Szkoła Podstawowa nr 4 kwota 53 979,00 zł, 

Szkoła Podstawowa Integracyjna kwota 5 498,97 zł. 
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Ponadto w 2022 r zrealizowano zadanie inwestycyjne pn. „Remont wraz z przebudową 

budynków Szkoły Podstawowej nr 3 w Świebodzicach wraz z otoczeniem” za kwotę 120 

508,50 zł z podziałem na podzadania: 

- wykonanie schodów do stołówki oraz wzmocnienie gruntu na drodze pożarowej  

na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 - kwota 33 763,50 zł, 

- modernizacja przyłącza wodociągowego do budynku Szkoły Podstawowej nr 3 - kwota 

38 745,00 zł, 

- modernizacja elewacji oraz zabezpieczenie nawierzchni nad separatorami budynku A - kwota 

48 000,00 zł.  

W 2022 r. realizowano projekt „Edukacja warta zachodu” w Szkole Podstawowej nr 2  

i szkole Podstawowej nr 3. Cele programu to zapewnienie równego dostępu dowysokiej jakości 

edukacji dla uczniów m.in. poprzezuczestnictwo w zajęciach pozalekcyjnych 

uwzględniających indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne uczniów oraz doposażenie 

pracowni przedmiotowych w sprzęt i pomocedydaktyczne do nauczania przedmiotów 

przyrodniczych, matematycznych. Łącznie wydatkowano w roku 2022 na ten cel  

100 419,93 zł. 

Na zadania w zakresie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

wydatkowano w 2022 r. kwotę 210 475,67 zł (w 2021 r. 181 703,33 zł). W ramach tych środków 

z budżetu Gminy finansowane były 2 oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej Nr 4 i 

Szkole Podstawowej Integracyjnej, do których średnio uczęszczało 43 dzieci (36 w 2021 r.). 

Wydatki te to przede wszystkim wynagrodzenia wraz z pochodnymi w kwocie 187 038,77 zł 

(w 2021 r. 164 638,56 zł) stanowiące 88,86% wszystkich wydatków. Pozostałe koszty 

związane były z bieżącym funkcjonowaniem. 

Na zadania w zakresie przedszkoli wydatkowano w 2022 r. kwotę 8 922 543,98 zł  

(w 2021 r. 8 770 525,39 zł), w tym 5 804 594,23 zł (w 2021 r. 5 955 631,65 zł) na przedszkola 

publiczne, 172 465,37 zł (w 2021 r. 172 621,05 zł) na dzieci zamieszkałe na terenie gminy, 

które uczęszczały do przedszkoli poza gminą (dzieci uczęszczały do placówek  

na terenie Wałbrzycha, Świdnicy, Dobromierza, Strzegomia i Szczawna – Zdroju)  

i 2 945 484,38 zł (w 2021 r. 2 642 272,69 zł) na przedszkola niepubliczne. Na terenie Gminy 

funkcjonowało 5 przedszkoli niepublicznych, na które przekazano dotacje w wysokości  

2 945 484,38 zł, (w 2021 r. 2 642 272,69 zł). 
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W roku 2022 na terenie gminy funkcjonowały 2 przedszkola publiczne, w tym jedno  

z oddziałami integracyjnymi. Do oddziałów uczęszczało 413 dzieci (400 w 2021 r.) 

i zatrudnionych było 40 nauczycieli (42 w 2021 r.). 

W zakresie przedszkoli największe wydatki stanowiły wynagrodzenia wraz  

z pochodnymi w łącznej kwocie 4 417 639,56 zł (w 2021 r. 4 494 326,57 zł), co stanowiło  

76,10 % ogółu wydatków. Pozostałe wydatki związane były z bieżącym funkcjonowaniem 

placówek, w tym między innymi: zakup wyposażenia i sprzętu, wyżywienie, opłaty dostawców 

i usług. Na bieżące remonty w przedszkolach wydatkowano kwotę 11 592,48 zł (w 2021 r. 

274 169,69 zł). 

Na dowożenie uczniów do szkół w 2022 r. wydatkowano kwotę 224 657,77 zł  

(w 2021 r. 158334,81zł). W ramach zadania dowożonych było 16 uczniów niepełnosprawnych 

do: Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno - Wychowawczego w Świdnicy, Zespołu Szkół 

Specjalnych w Świdnicy, Dolnośląskiego Zespołu Szkół Przyszpitalnych w Wałbrzychu, 

Zespołu Szkół w Szczawnie – Zdroju, Szkoły Podstawowej Integracyjnej w Świebodzicach. 

Ponadto 3 uczniów dowożonych było własnym środkiem transportu i w ramach tego typu 

dowozu gmina zwracała jego koszty.  

 

Przy Zespole Szkół w 2022 r. funkcjonowały 3 klasy technikum (w 2021 r.  

były to 2 klasy), do których uczęszczało 80 uczniów (63 w 2021 r.). Wydatki poniesione  

na szkołę wyniosły 636 132,57 zł (w 2021 r. 391 687,94 zł). 

W Branżowej Szkole I Stopnia, funkcjonowało sześć oddziałów, do którychuczęszczało 

144 uczniów (109 w 2021 r.). Wydatki poniesione na wynagrodzenia oraz pochodne to kwota 

918 899,64 zł (w 2021 r.814 071,26zł).  

 W 2022 r. na terenie miasta funkcjonowały 2 żłobki samorządowe: Żłobek Miejski  

nr 1 i Żłobek Miejski nr 2. Łącznie opieką w żłobkach miejskich objętych było 122 dzieci  

(75 w 2021 r.). Ponadto w 2022 roku zakończony został projekt „Maluch+” w Żłobku Miejskim 

nr 2, którego koszt wyniósł 75 636,00 zł. Udostępnionych zostało dodatkowo 48 miejsc dla 

dzieci w wieku do 3 lat. 

W 2022 r. nauczyciele ze świebodzickich placówek mieli możliwość skorzystania  

z wielu różnych form kształcenia, tj. szkolenia kadry kierowniczej, rad pedagogicznych, 

kursów, indywidualnych form szkoleń, a także z dofinansowania do studiów wyższych.  

Na ten cel wydatkowano łącznie 111 317,49 zł.  

Tradycyjnie w rocznicę utworzenia Komisji Edukacji Narodowej w Gminie 

obchodzony był Dzień Edukacji Narodowej. Z okazji tego święta Burmistrz Miasta 
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Świebodzice nagrodził 17 nauczycieli i 8 dyrektorów świebodzickich placówek. Uroczysta gala 

wręczenia dyplomów odbyła się w Miejskim Domu Kultury.  

W 2022 r.w drodze konkursu wyłoniono kandydatów na stanowisko: dyrektora Szkoły 

Podstawowej Integracyjnej im. Henryka Sienkiewicza w Świebodzicach oraz Przedszkola nr 2 

z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Świebodzicach. Funkcje dyrektora w 

wymienionych placówkach powierzono wybranym kandydatom na okres od 01.09.2022 r. do 

31.08.2027 r.  

Zarówno w szkołach jak i przedszkolach realizowane było kształcenie specjalne dla 

uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Zajęcia te wymagały 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod nauczania. Łącznie na ten cel wydatkowano 

kwotę 6 478 984,25 zł. Ponadto realizowane było wczesne wspomaganie dzieci. Zajęcia 

odbywały się w Przedszkolu nr 2, Oddziale Przedszkolnym SPI oraz w placówkach 

niepublicznych. Łącznie wydatkowano kwotę 210 673,48 zł. Zgodnie z obowiązującymi 

uchwałami Rady Miejskiej w Świebodzicach zarówno uczniowie jak i mieszkańcy Świebodzic 

mieli możliwość skorzystania ze stypendiów, nagród i wyróżnień. Z tej formy wsparcia 

skorzystało łącznie 131 osób, na kwotę 57 600,00 zł. Uroczystości wręczenia pamiątkowych 

dyplomów, nagród i stypendiów odbyły się w Miejskim Domu Kultury w Świebodzicach. 

 

Placówki oświatowe funkcjonujące na terenie Świebodzic  

 

 
Fot. 22, źródło: UM Świebodzice 

Szkoła Podstawowa nr 1 

ul. Piłsudskiego 28 

58-160 Świebodzice 
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Fot. 23, źródło: UM Świebodzice 

Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Nauczycieli Tajnego Nauczania 

ul. Mieszka Starego 4  

58-160 Świebodzice 

 

 

 
Fot. 24, źródło: UM Świebodzice Fot. 25, źródło: UM Świebodzice 

Szkoła Podstawowa nr 3im. Władysława Broniewskiego 

ul. Świdnicka 13 

58-160 Świebodzice 

 

 

 
Fot. 26, źródło: UM Świebodzice 

 

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Korczaka 

ul. Of. Oświęcimskich 58 

58-160 Świebodzice 
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Fot. 27, źródło: UM Świebodzice 

Szkoła Podstawowa Integracyjnaim. Henryka Sienkiewicza 

ul. Ciernie 30  

58-160 Świebodzice 

 

 
Fot. 28, źródło: UM Świebodzice 

Zespół Szkół w Świebodzicach 

ul. Piłsudskiego 31 

58-160 Świebodzice 

 

 
Fot. 29, źródło: UM Świebodzice 

Przedszkole nr 2 z Oddziałami Integracyjnymiim. Jana Pawła II oraz Żłobek Miejski nr 2 

ul. Księcia Bolka 17 

58-160 Świebodzice 
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Fot. 30, źródło: UM Świebodzice 

Przedszkole nr 3 Niezapominajka oraz Żłobek Miejski nr 1 

ul. Spokojna 3  

58-160 Świebodzice  

 

 

Przedszkole Niepubliczne "Kraina Marzeń" 

ul. Ciernie 133 

58-160 Świebodzice 

 

Niepubliczne Przedszkole Językowe "Chatka Puchatka" 

ul. Królowej Elżbiety 1 

58-160 Świebodzice 

 

Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne “Zielony Zakątek” 

ul. Cicha 1 

58-160 Świebodzice 

 

Niepubliczny Punkt Przedszkolny „NIEBIESKI SŁONIK” 

ul. Jeleniogórska 9 

58-160 Świebodzice 

 

Niepubliczny Językowy Klub Maluszka „Calineczka” 

ul. Bolesława Chrobrego 8 

58-160 Świebodzice 

 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Świebodzicach  

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 9  

58-160 Świebodzice 

 

Zespół Szkół Specjalnych w Świebodzicach 

ul. Sienkiewicza 30 

58-160 Świebodzice 

 

Przedszkole Niepubliczne KoniczynkaI 

ul. Świdnicka 32-34 

58-160 Świebodzice 

 

Przedszkole Niepubliczne Koniczynka 
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ul. Osiedle Sudeckie 12 

58-160 Świebodzice – funkcjonowało do sierpnia 2022 r. 

 

Niepubliczny Żłobek Koniczynka 

ul. Osiedle Sudeckie 12 

58-160 Świebodzice - funkcjonował do sierpnia 2022 r. 

 

10. Transport zbiorowy 
 

Na terenie Gminy Świebodzice w 2022 r. funkcjonował transport zbiorowy, 

realizowany przez ZGK Świebodzice Sp. z o.o. na 1 linii. Zgodnie z uchwałą nr VIII/72/2019 

Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 26 kwietnia 2019 r.w sprawie wprowadzenia 

bezpłatnych usług przewozowych w publicznym transporcie zbiorowymna terenie miasta 

Świebodzice, komunikacja publiczna finansowania była z budżetu gminy bez wpływu z opłat 

z tytułu sprzedaży biletów. W 2022 r. wydatki jakie poniesione zostały na funkcjonowanie 

transportu w takiej formie wyniosły 1 696 994,02 zł.  

11. Ochrona zdrowia 

 

W 2022 r. Gmina Świebodzice na zakłady opiekuńczo – lecznicze i pielęgnacyjno – 

opiekuńcze wydatkowała kwotę 64 305,00 zł (w 2021 r. 63754,10 zł), a na program polityki 

zdrowotnej 98 565,00 zł (w 2021 r. 72843,20 zł). Podobnie jak w 2021 r. dotacja w kwocie 

25 000,00 zł przeznaczona została dla Stowarzyszenia Pomocy na Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej oraz Stowarzyszenia Charytatywno – Opiekuńczego, natomiast dotacja dla 

SP ZOZ Świebodzice wyniosła 33 600,00 zł (w 2021 r. 27843,20 zł) i wydatkowana 

zostałaponownie na szczepienia dla dziewczynek.  

Dla Stowarzyszeń: Dar Przyszłości, Diabetyków, Charytatywno-Opiekuńcze, Endo-

Mama, Senior, Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Polskiego Związku 

Niewidomych, Centrum Edukacji Gerontologicznej, Wypożyczalnia Centrum, Stowarzyszenie 

na Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej przekazano dotacje na łączną 

kwotę 64 965,00 zł (w 2021 r. przekazano dla różnych stowarzyszeń kwotę 20 000,00 zł).  

Na zwalczanie narkomanii w 2022 r. przeznaczono 27 765,00 zł (w 2021 r. 27452,39 

zł). W ramach specjalistycznego poradnictwa w Ośrodku Pomocy Społecznej odbywały się 

konsultacje w obszarze uzależnienia od narkotyków w wymiarze 6 godzin tygodniowo, 

podobnie jak w 2021 r. Konsultacje te świadczone były bezpłatnie dla mieszkańców 
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Świebodzic. W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi Gmina Świebodzice wydatkowała 

kwotę 690 759,56 zł (w 2021 r. 479899,55 zł), w tym kwota 20 000,00 zł to dotacja celowa na 

Klub Abstynenta (większa o 5 000,00 zł niż w roku 2021). Ze środków tych sfinansowano 

bieżącą działalność komisji do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych, działalność 

świetlicy środowiskowej „Tęczowa Gromada” oraz inne zadania wynikające z gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W ramach 

specjalistycznego poradnictwa w Ośrodku Pomocy Społecznej odbywały się bezpłatne 

konsultacje w obszarze uzależnienia od alkoholu. Dla mieszkańców Świebodzic udzielana 

byłarównież pomoc prawna, głównie w sprawach rodzinnych i opiekuńczych. W ramach 

działań profilaktycznych, skierowanych do dzieci, młodzieży oraz mieszkańców Świebodzic 

przeprowadzono Kampanię edukacyjną „Ciąża bez alkoholu”, zorganizowano spektakle 

profilaktyczne, warsztaty oraz zajęcia sportowe z programem profilaktycznym. W 2022 r. 

przeprowadzono „Diagnozę zagrożeń lokalnych na terenie Gminy Świebodzice”. 

Uwagę należy zwrócić również na fakt, że ustawa o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. nałożyła na gminy obowiązek tworzenia zespołów 

interdyscyplinarnych. W 2022 r. na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej odbywały się 

spotkania Zespołu, który podejmował interdyscyplinarne działania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa lokalnego. W 

2022 r. do Zespołu wpłynęły 64 Niebieskie Karty (o 20 mniej niż w roku poprzednim), a 

ponadto Zespół zajmował się 108 sprawami. 

 

12. Opieka społeczna i rodzina 

 

W zakresie opieki społecznej największą rolę odegrał Ośrodek Pomocy Społecznej 

zlokalizowany w Świebodzicach przy ul. Świdnickiej 7, będący jednostką organizacyjną 

gminy, który w 2022 r. zatrudniał 44 osoby (1 więcej niż w 2021 r.), w tym 11 pracowników 

socjalnych świadczących pomoc w formie pracy socjalnej i przeprowadzających wywiady 

środowiskowe w miejscu zamieszkania.  

Ponadto w ramach środków otrzymanych od Wojewody Dolnośląskiego, 

przeznaczonych na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej zakupiono 5 zestawów 

komputerowych, 2 notebooki, router oraz urządzenie wielofunkcyjne. 

W 2022 r. na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej wydatkowano kwotę  

3 186 276,90 zł (w 2021 r. 2837 367,93 zł), z czego kwota 497 191,87 zł (w 2021 r.  
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506 478,05 zł) stanowiąca 16,03% (17,85%w 2021 r.) pochodziła z dotacji celowej przekazanej 

z budżetu państwa. 

 

W 2022 r. na domy pomocy społecznej wydatkowano kwotę 1 077 243,96 zł (w 2021 r. 

864671,86 zł), a przebywały w nich 32 osoby (1 więcej niż rok wcześniej), które zgodnie  

z przepisami wymagały dopłaty gminy za pobyt, natomiast na ośrodki wsparcia wydatkowano 

474614,98 zł (w 2021 r. 333325,50 zł).  

Od 1 stycznia 2021 r. Środowiskowy Dom Samopomocy zaczął stanowić samodzielną 

jednostkę budżetową i świadczył dzienne usługi w zakresie wsparcia terapeutycznego dla osób 

przewlekle psychicznie chorych, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób 

wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych zamieszkujących  

w Gminie Świebodzice i Dobromierzu, zgodnie z porozumieniem między gminami. Działania 

Domu obejmowały wszelkie szczeble życia społecznego oraz aktywne wspieranie osób  

z zaburzeniami psychicznymi, a także przeciwdziałanie dyskryminacji i tworzenie 

mechanizmów wyrównujących szanse życiowe oraz warunki do korzystania z przysługujących 

im praw. Dom zapewniał oparcie i pomoc w życiu codziennym osobom, które samodzielnie nie 

radziły sobie z zadaniami pojawiającymi się do wykonania każdego dnia. Zajęcia w 2022 r. 

odbywały się 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. Wydatki środowiskowego domu 

samopomocy zostały sfinansowane z dotacji na realizację zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej. 

W 2022 r., tak jak w ubiegłych latach przyznawano zasiłki okresowe, które są zadaniem 

własnym gminy, finansowanym w 100 % przez budżetu państwa. Przyznawane były głównie z 

powodu bezrobocia, długotrwałej choroby czy niepełnosprawności. W 2022 roku przyznano i 

wypłacono zasiłki okresowe dla 173 rodzin (203 w 2021 r.) na kwotę 433 471,86 zł (w 2021 r. 

476 032,34 zł). Przyznawano także zasiłki celowe, które także stanowią zadanie własne gminyi 

finansowane są w całości z budżetu gminy. W 2022 r. przyznano i wypłacono zasiłki oraz zasiłki 

„specjalne” dla rodzin, których dochody przekroczyły kryterium ustawowe, a u których 

przyznanie świadczenia było szczególnie uzasadnione, m.in. przez długotrwałą chorobę lub 

niepełnosprawność. 
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Zasiłek celowy 
2021 2022 

Ilość rodzin Kwota Ilość rodzin Kwota 

zakup odzieży i obuwia 8 1 120,00 zł 5 950,00 zł 

zakup żywności 14 2 200,00 zł 13 4 296,00 zł 

zakup leków i leczenie 22 3 763,38 zł 23 5 072,05 zł 

zakup opału 130 108 495,85 zł 127 59 266,09 zł 

zaspokojenie innych potrzeb, 

w tym opłaty mieszkaniowe 
39 10 716,79 zł 17 3 222,31 zł 

zasiłki „specjalne” 49 16 128,23 zł 34 7 622,00 zł 

 

 Ponadto udzielono i opłacono schronienie 5 osobom (w 2021 r. 12) tego pozbawionym 

na kwotę 40213,93 zł (w 2021 r. 59368,37 zł). Na dodatki mieszkaniowe  

i energetyczne wydatkowano 191289,98 zł. Na zasiłki stałe, które stanowią zadanie własne 

gminy, finansowane w 100 % przez budżet państwa wydatkowano kwotę 568 676,05 zł  

(w 2021 r. 519 128,43 zł). Tego rodzaju wsparcie przyznawane było osobom całkowicie 

niezdolnym do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności i przysługiwało, jeśli dochody 

ubiegających się o pomoc nie przekraczały kryterium dochodowego. W 2022 roku wypłacono 

zasiłki stałe dla 96 osób (109 w 2021 r.). 

Ponadto w 2022 r. wydatkowano kwotę 9 397,75 zł (w 2021 r. 8 900,18 zł),  

na mieszkanie chronione, treningowe. Podobnie jak w 2021 r. w mieszkaniu chronionym 

przebywały 2 osoby, które otrzymywały wsparcie w funkcjonowaniu w życiu codziennym.  

W ramach minimalnego standardu usług świadczonych w mieszkaniu chronionym zapewniane 

były usługi polegające na nauce, rozwijaniu lub utrwalaniu umiejętności w zakresie 

samoobsługi, prowadzenia gospodarstwa domowego, utrzymania higieny osobistej, 

uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej, zakupów i przygotowywania posiłków,  

czy załatwiania spraw osobistych.  

Na usługi opiekuńcze w 2022 r. wydatkowano kwotę 555 752,00 zł (w 2021 r. 

507 835,15 zł) i były one świadczone osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione z powodu samotności  

lub niemożliwości zapewnienia jej przez rodzinę. Podopieczni korzystali z usług  

w zróżnicowanym wymiarze, od 1 godziny tygodniowo do 124 godzin miesięcznie. 

W zależności od swojej sytuacji materialnej ponosili oni częściową odpłatność za świadczone 

usługi według zasad ustalonych Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXI/148/2019 z dnia 30 grudnia 

2019 roku. Osoby, które ukończyły 90 rok życia oraz osoby z dochodem poniżej kryterium 
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ustawowego były całkowicie zwolnione z odpłatności. Usługi opiekuńcze realizowane były  

w kwocie 25,40 zł (w 2021 r. 23,30 zł) za godzinę w dni robocze oraz święta przez Serwis Temp 

Sp. z o.o. z Ostrowca Świętokrzyskiego, która wyłoniona została w drodze postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego. Ogółem pomocą w formie usług opiekuńczych w 2022 r. 

Ośrodek Pomocy Społecznej objął 81 osób (w 2021 r. były to 73 osoby). 

W 2022 r., podobnie jak w 2021 r. gmina Świebodzice przystąpiła do realizacji 

programu „Opieka 75+ - edycja 2022”. Celem programu było świadczenie usług opiekuńczych 

dla osób w wieku 75 lat i starszych. Na realizację zadania gmina otrzymała dotację w wysokości 

46 560,00 zł (w 2021 r. 44572,90 zł). Przyznana dotacja wynosiła 50 % wartości zadania, 

pozostałe 50 % gmina pokryła ze środków własnych. W gminie Świebodzice z tej formy 

pomocy skorzystało 17 osób – o 3 mniej niż w roku ubiegłym. 

W ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Świebodzicach otrzymał dotację celową na rok 2022 w wysokości 163 471,00 zł (w 2021 r. 

203459,05 zł), przy jednoczesnym wkładzie własnym gminy 135 363,70 zł (w 2021 r.  

137394,56 zł). Środki te przeznaczone zostały na pomoc dzieciom, które wychowują  

się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osobom starszym, niepełnosprawnym, 

o niskich dochodach. Świadczenia przyznawane były w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłków obiadowych w okresie zagrożenia 

epidemicznego oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Ponadto w dniu 24 lutego 2022 r. w Świdnicy, pomiędzy Starostą Powiatu Świdnickiego 

a Gminą Świebodzice wzorem ubiegłych lat zawarte zostało Porozumienie w sprawie 

organizacji prac społecznie użytecznych. Zgodnie z zawartym porozumieniem do prac 

skierowano podobnie jak w 2021 r. 10 osób na okres od 1 marca 2022 do 30 listopada 2022 r. 

Świadczenie pieniężne za prace społecznie użyteczne w okresie od marca do maja 

przysługiwało w wysokości 9,00 zł (w 2021 r. 8,70 zł) za każdą godzinę wykonywania prac. 

Od czerwca 2022 r. świadczenie wzrosło do 9,50 zł (w 2021 r. 9,00 zł) za godzinę. Wysokość 

refundacji z Funduszu Pracy wynosiła 60%. Łącznie w 2022 r. na wyżej wymienione zadanie 

wydatkowano kwotę 32 530,00 zł (w 2021 r. 30 528,00zł), z czego Powiatowy Urząd Pracy 

zrefundował ją na poziomie 19 518,00 zł (w 2021 r. 18316,80 zł). 

Realizacja zadań gminy związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, stosownie 

do postanowień art. 29 ust.1 ustawy z 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny należy  

do zadań z zakresu administracji rządowej. Celem wprowadzenia karty było wspieranie rodzin 
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wielodzietnych, zwiększenie szans rozwojowych, promowanie modelu rodziny wielodzietnej i 

jej wizerunku, a także dostęp do korzystania z ulg i udogodnień. Ogólnopolska Karta Dużej 

Rodziny oferuje system zniżek dla rodzin wielodzietnych. Jej posiadacze mają możliwość 

korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej, transportowej i handlowej na terenie 

całego kraju. Wszystkie miejsca oferujące zniżki są opatrzone w logo „TU honorujemy Kartę 

Dużej Rodziny”. Karta Dużej Rodziny przysługuje członkom rodzin z przynajmniej trójką 

dzieci, niezależnie od dochodu. Po zmianie przepisów od 1 stycznia 2019 r. grono odbiorców 

Karty Dużej Rodziny zostało poszerzone o rodziców, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu 

przynajmniej troje dzieci. Karta wydawana jest bezpłatnie każdemu członkowi rodziny 

wielodzietnej po złożeniu wniosku i pozytywnym jego rozpatrzeniu. W 2022 r. złożono 133 

wnioski o wydanie karty (28 w 2021 r.). Zamieszkali na terenie Gminy Świebodzice posiadacze 

Ogólnopolskiej Karty DużejRodziny mogą korzystać ze zniżek na usługi świadczone przez 

OSiR. 50 % zniżki od ceny wynikającej z cennika przysługuje na korzystanie zsali Fitness oraz 

stołów i sprzętu do tenisa stołowego, natomiast 25 % zniżki od ceny wynikającej z cennika 

przysługuje na korzystanie zpłyty boiska na halitoru lub torów  

na kręgielni. Ponadto dla posiadaczy Karty OSiR ustalił preferencyjne ceny za bilety wstępu  

na kąpielisko odkryte i do Wodnego Centrum Rekreacji. 

W 2022 r., w związku z sytuacją gospodarczą kwotę 763886,25 zł przeznaczono 

na wypłaty rekompensat idodatków związanych ze wzrostem cen energii oraz sprzedaży paliwa 

stałego w ramachzakupu preferencyjnego dla gospodarstw domowych. Wpływy ze środków z 

Funduszu COVID-19 na dodatki węglowe, rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych 

i podmiotów wrażliwych wyniosły 724657,78 zł, natomiast na sprzedaż paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych 671627,56 zł. 

Ponadto w 2022 r. przyznawano dodatek osłonowy, którybył elementem Rządowej 

Tarczy Antyinflacyjnej i stanowił jednorazowe wsparcie dla najbiedniejszych gospodarstw 

domowych, które najmocniej odczuły podwyżki cen prądu i gazu. O dopłatę mogły ubiegać się 

tylko gospodarstwa domowe, które spełniały kryterium dochodowe. W 2022 r. dodatek 

osłonowy otrzymało 2355 gospodarstw domowych, w tym 1435 gospodarstw jednoosobowych. 

Na powyższe zadanie wydatkowano kwotę 1 143761,18 zł. Dodatkowo  

w 2022 r. przyznawano dodatek dla gospodarstw domowych, który przysługiwał 

gospodarstwom domowym w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła był kocioł na paliwo 

stałe, kominek, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 

peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy. Na powyższe 
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zadanie wydatkowano kwotę 261 500,00 zł przyznając świadczenie 203 gospodarstwom 

domowym. Kolejnym świadczeniem przyznawanym w 2022 r. był dodatek węglowy 

stanowiący jednorazowe świadczenie w wysokości 3 000,00 zł przysługujące gospodarstwom 

domowym, w których głównym źródłem ogrzewania zasilane był węgiel kamienny, brykiet lub 

pelet zawierający co najmniej 85% węgla kamiennego. Na powyższe zadanie wydatkowano 

kwotę 5 103 000,00 zł. Ze świadczenia w postaci dodatku węglowego skorzystało 1701 

gospodarstw domowych. Wydatki pokryto ze środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. 

W 2022 r. gmina Świebodzice przystąpiła również do dystrybucji paliwa stałego (węgla) 

po preferencyjnej cenie dla gospodarstw domowych. Wystawiono 326 faktur na sprzedaż węgla 

preferencyjnej cenie dla mieszkańców Świebodzic.Sprzedano łącznie 414050 ton węgla, w 

tym: 369550 ton sortymentu orzech oraz 43500 ton sortymentu groszek. 

 

13. Organizacje Pozarządowe 

 

Na terenie Świebodzic funkcjonuje Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego. 

Reprezentuje ona organizacje pozarządowe, które stanowią fundament społeczeństwa 

obywatelskiego. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego jest organem opiniująco-

doradczym złożonym z 12 członków, w tym: 

Sześciu przedstawicieli Organizacji Pozarządowych: 

 Karol Marcyniuk - Szczep Harcerski IMAGO- Przewodniczący GRDPP; 

 Teresa Małecka - Senior=Aktywny Obywatel - Zastępca Przewodniczącego GRDPP; 

 Paweł Dziurzyński - Polski Związek Filatelistów - były Sekretarz Rady; 

 Zbigniew Jasiński - MKS Silesia; 

 Barbara Kościelniak - KS Rekin; 

 Krystyna Michalska - Polskie Stowarzyszenie Diabetyków; 

 

Dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Świebodzicach: 

 Radna Rady Miejskiej Zofia Marek; 

 Radny Rady Miejskiej Adam Tobiasz; 

 

Czworo przedstawicieli Urzędu Miejskiego: 

 Zastępca Burmistrza Miasta Tobiasz Wysoczański; 
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 Sekretarz Miasta Sabina Cebula; 

 Kierownik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej Ilona Szczygielska; 

 Podinspektor w Wydziale Promocji i Komunikacji Społecznej Patrycja 

Kościukiewicz-Janas (Sekretarz Rady). 

 

W roku 2022 Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego (dalej także GRDPP) 

obradowała 5 razy (styczeń, marzec, maj, wrzesień, listopad). Wśród głównych działań 

podejmowanych przez GRDPP było zorganizowanie i przeprowadzenie konferencji dla 

miejskich organizacji pozarządowych, celem poznania ich potrzeb i zaktualizowania form 

wsparcia. Ponadto na listopadowej Sesji Rady Miejskiejuroczyście uhonorowano zasłużoną 

świebodziczankę, wieloletnią Przewodniczącą GminnejRady Działalności Pożytku 

Publicznego Panią Jadwigę Pichurską. GRDPP zajmowała sięrównież zajęciami statutowymi, 

m.in. opiniowanie Rocznego Programu Współpracy GminyŚwiebodzice z organizacjami i 

podmiotami pożytku publicznego oraz planowaniem działańprowadzących do jeszcze większej 

aktywizacji NGO-ów w mieście. 

 

W 2022 r. środki zostały rozdysponowane na oferty w czterech zakresach działalności: 

• wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 519 500,00 zł, 

• ochrona i promocja zdrowia – 45 000,00 zł, 

• kultura sztuka i ochrona dziedzictwa narodowego – 43 800,00 zł, 

• przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – 20 000,00 zł. 

Z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania nie wpłynęła 

żadna oferta. 

W dniach 15-17.03.2022 r. zarządy stowarzyszeń, klubów sportowych zostały 

zaproszonena podpisanie umów w ramach przyznanych środków na realizację zadań 

publicznych na 2022 rok. W sumie podpisanych zostało 49 umów na realizację zadań 

publicznych.  

Ponadto w trybie 19a ustawy działalności pożytku publicznego i wolontariacie zawartych 

zostało 21 umów na kwotę 159 250,00 zł na realizację zadań publicznych z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu; ochrony  

i promocjizdrowia; kultury, sztuki oraz ochrony dziedzictwa narodowego oraz nauki 

szkolnictwa wyższego, oświaty i wychowania. 
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Wykaz organizacji, które otrzymały dotację w 2022 r. 
 

 

WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 

 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania Kwota dotacji 
Kwota 

rozliczona 

1. Polski Związek Niewidomych Spartakiada 2022 2 000,00 zł 2 000,00 zł 

2. 
Klub Sportowy Akademia 

Piłkarska Champions 

Prowadzenie szkolenia oraz 

udział we 

współzawodnictwie 

sportowym 

klubów i stowarzyszeń 2022 

6 000,00 zł  6 000,00 zł 

3. 
Stowarzyszenie Akademia 

Taekwon-do Tong-il 

Ćwicz i wygraj zdrowie - III 

edycja 
5 000,00 zł 5 000,00 zł 

4. PTTK 

Organizowanie wycieczek 
turystyczny – aktywność 

fizyczna dla każdego 
8 000,00 zł 8 000,00 zł 

5. 
Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów 
Sport przyjazny Seniorom 3 000,00 zł 3 000,00 zł 

6. Stowarzyszenie BONA FIDE 
Świebodzicka Amatorska 

Liga Mistrzów 
1 500,00 zł 1 500,00 zł 

7. Stowarzyszenie BONA FIDE 

Kickboxing jako alternatywa 

spędzania wolnego czasu 

dzieci i młodzieży na terenie 

Gminy Świebodzice 

17 000,00 zł 

16 500,00 zł 

 (zwrot 

500,00 zł)   

 

8. 

 

Stowarzyszenie BONA FIDE 

XII Turniej Ośrodków 

Kuratorskich 

apelacji wrocławskiej w 

halową piłkę nożną 

4 000,00 zł 

0,00 zł 

(zwrot 

4 000,00 zł) 

9. Stowarzyszenie BONA FIDE 

Kulturystyka – styl życia 

pomysł na życie 

na terenie Gminy 

Świebodzice 

7 000,00 zł 7 000,00 zł 

10. UKS "Kinder-Volleyball"  
Siatkówka- serwujemy 

pozytywną energię 
5 000,00 zł 5 000,00 zł 

11.  
Stowarzyszenie Moto-Weteran 

Wałbrzych 

X Międzynarodowy 

Wałbrzyski Rajd 

Pojazdów Zabytkowych – 

odcinek Świebodzice 

4 500,00 zł 4 500,00 zł 

12. UKS AMEOLI 

Szkolenie łucznicze dzieci, 

młodzieży i 

Osób dorosłych oraz udział w 

zawodach łuczniczych 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 



 
Raport o stanie Gminy Świebodzice - 2022 

 

59 
 

 

13. 

 

 

Klub Sportowy REKIN 

Wspieranie  

i upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu wśród 

dzieci i młodzieży 

poprzez organizację szkolenia 

oraz zawodów w zakresie 

pływania 

41 000,00 zł 41 000,00 zł 

14. 
Stowarzyszenie Klub Piłkarski 

Due Soccer 

Szkolenie w piłce nożnej dla 

dzieci i młodzieży w 

miejscowości Świebodzice 

25 000,00 zł 25 000,00 zł 

15.  
Klub Przyjaciół Siatkówki 

Chełmiec Wałbrzych 

Organizacja szkolenia oraz 

imprez w zakresie siatkówki 

dla dzieci i młodzieży 

8 000,00 zł 8 000,00 zł 

16. Klub sportowy GVT  

Rowerowe Świebodzice – 

nieodpłatne treningi  

i wydarzenia kolarskie dla 

Wszystkich mieszkańców 

Świebodzic 

11 000,00 zł 11 000,00 zł 

17. Klub sportowy GVT 

Bieg przez Świebodzice cykl 

imprez biegowych dla dzieci 

i dorosłych 

40 000,00 zł 40 000,00 zł 

18. MKS VICTORIA Świebodzice 
Prowadzenie sekcji piłki 

nożnej oraz piłki ręcznej 
250 000,00 zł 250 000,00 zł 

19. 
Stowarzyszenie Fighter 

Kaczmarek Grodowski 

Prowadzenie zajęć 

kickboxingu w Gminie 

Świebodzice 

16 000,00 zł 16 000,00 zł 

20. 

Stowarzyszenie Charytatywno-

Opiekuńcze imienia Marii 

Teresy Gerhardinger przy 

Domu Pomocy Społecznej 

dla Dzieci w Świebodzicach 

Sportowe zmagania na 

drodze do wygrania 
2 000,00 zł 2 000,00 zł 

21. 
Stowarzyszenie Cyklistów 

Ziemi Wałbrzyskiej 

Wyścig kolarski – XXI 

Memoriał Pawła Sosika 
11 000,00 zł 11 000,00 zł 

22. 
Stowarzyszenie Cyklistów 

Ziemi Wałbrzyskiej 

Liga MTB Aglomeracji 

Wałbrzyskiej 2022 – wyścig 

nr 3 - Świebodzice 

7 000,00 zł 7 000,00 zł 

23. 
Stowarzyszenie - Wypożyczalnia 

Centrum 

III Integracyjny Tydzień 

Sportu - I ja mogę być 

 sportowcem 

2 500,00 zł 2 500,00 zł 

24. 
Stowarzyszenie Towarzystwo 

Lotnicze w Świebodzicach 

X Jubileuszowy Festiwal 

Lotniczy 
18 000,00 zł 18 000,00 zł 

25. 
Stowarzyszenie Towarzystwo 

Lotnicze w Świebodzicach 

Organizacja 

Międzynarodowych 

Zawodów Spadochronowych 

o Puchar Burmistrza 

Świebodzic 

15 000,00 zł 15 000,00 zł 

 

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 
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Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania Kwota dotacji 
Kwota 

rozliczona 

1. 

Stowarzyszenie Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży Dar 

Przyszłości 

Zręczne ręce - to zdrowie  1 500,00 zł 1 500,00 zł 

 

2. 

 

Centrum Edukacji 

Gerontologicznej  
Ścieżki zdrowia 2 000,00 zł 2 000,00 zł 

3. 

 Polskie Stowarzyszenie 

Diabetyków Koło Miejskie w 

Świebodzicach 

Szkolenie – jak żyć z 

cukrzycą  
1 000,00 zł 1 000,00 zł 

4. Fundacja EndoMama 
Endometrioza? Taka kobiety 

uroda 
3 000,00 zł 

2 965,00 zł 

(zwrot  

35,00 zł) 

5. 
Stowarzyszenie SENIOR = 

AKTYWNY OBYWATEL 
Ruch to zdrowie Seniora 1 000,00 zł 1 000,00 zł 

6. 
Stowarzyszenie SENIOR = 

AKTYWNY OBYWATEL 
Ruch to zdrowie  2 000,00 zł 2 000,00 zł 

7. 
Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów 

Mobilna rehabilitacja 

w Domu Seniora 
6 000,00 zł 6 000,00 zł 

8. 

Stowarzyszenie Charytatywno-

Opiekuńcze imienia Marii 

Teresy Gerhardinger przy 

Domu Pomocy Społecznej 

dla Dzieci w Świebodzicach 

Zdrowie i Natura  4 000,00 zł 4 000,00 zł 

9. 

 Stowarzyszenie Pomocy  

na Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej 

Niezbędna kropla w oceanie 

potrzeb 
19 000,00 zł 19 000,00 zł 

 

10. 

 

Stowarzyszenie - Wypożyczalnia 

Centrum 

Tydzień Zdrowia i 

animalterapii "Zdrowe życie 

zgodne z naturą” 

1 500,00 zł 1 500,00 zł 

11. 
Polski Związek Niewidomych 

Koło w Świebodzicach 
Rehabilitacja 4 000,00 zł 4 000,00 zł 

 

KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania Kwota dotacji 
Kwota 

rozliczona 

1. 

Stowarzyszenie Charytatywno-

Opiekuńcze imienia Marii 

Teresy Gerhardinger przy 

Domu Pomocy Społecznej 

dla Dzieci w Świebodzicach 

Muzyczne Inspiracje  1 500,00 zł 1 500,00 zł 

2. 
Centrum Edukacji 

Gerontologicznej, Fundacja 

Organizacja 

międzypokoleniowego 

eventu: "Nie tylko nad 

Cierniami, cuda dzieją się też 

 pod nogami" 

4 000,00 zł 4 000,00 zł 

3. Polski Związek Emerytów, „Działania dla Seniora” 10 000,00 zł 10 000,00 zł 
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Rencistów i Inwalidów 

4. 

Polskie Stowarzyszenie 

Diabetyków Koło Miejskie  

w Świebodzicach 

Wyjazd integracyjny do 

Krzeszowa  
 300,00 zł  300,00 zł 

5. Polski Związek Filatelistów 

Wernisaż Filatelistyczny "Dni 

Świebodzic - 

Poczta Samolotowa" 

5 000,00 zł 5 000,00 zł 

6. 

Stowarzyszenie Promocji Sztuki 

i Rzemiosła Artystycznego 

TARGIRA 

Gustavy święto 

świebodzickich zegarów  
9 000,00 zł 9 000,00 zł 

7. 
Związek Harcerstwa Polskiego 

Chorągiew Dolnośląska IMAGO 

Radosny Patriotyzm – Dzień 

Flagi 
3 000,00 zł 3 000,00 zł 

8. 
Stowarzyszenie Senior = 

Aktywny Obywatel 
Senior sprawny intelektualnie 2 500,00 zł 2 500,00 zł 

9. 
Stowarzyszenie Senior = 

Aktywny Obywatel 

Happening 

międzypokoleniowy 
1 500,00 zł 1 500,00 zł 

10. Polski Związek Niewidomych Zwiedzanie Torunia 2 000,00 zł 2 000,00 zł 

11. 
Stowarzyszenie Operetka 

Wrocławska 
Operetka na wynos 3 000,00 zł 3 000,00 zł 

12. 

Polskie Stowarzyszenie 

Diabetyków Koło Miejskie w 

Świebodzicach 

Wyjazd do Opery we 

Wrocławiu  
1 000,00 zł 1 000,00 zł 

13. 
Stowarzyszenie - Wypożyczalnia 

Centrum 
I Spotkanie z kulturą 1 000,00 zł 

944,14 zł 

(zwrot  

5,86 zł) 

 

PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM 

 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania Kwota dotacji 
Kwota 

rozliczona 

1. 

Stowarzyszenie Krzewienia 

Trzeźwości w Rodzinie - 

Klub Abstynenta ODNOWA 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi – 

Prowadzenie Klubu 

Abstynenta 

20 000,00 zł 20 000,00 zł 

 

 

 

Wykaz organizacji, które otrzymały dotację w 2022 r. w trybie art. 19a Ustawy 
 

 

WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 

 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania Kwota dotacji 
Kwota 

rozliczona 

1. MKS VICTORIA Świebodzice 

Udział w rozgrywkach  

na szczeblu centralnym 

organizowanych przez ZPR 

w Polsce 1/8 i 1/4  Finałów 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 
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Polski Juniorek 

2. 
Stowarzyszenie Klub Piłkarski 

Due Soccer 

Przygotowanie do rozgrywek 

piłkarskich w Rewalu 
10 000,00 zł 10 000,00 zł 

3. 
Stowarzyszenie Fighter 

Kaczmarek Grodowski 
Dama Broni się Sama 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

4. UKS AMEOLI 

Zawody klubowiczów OKS 

Ameoli – wybór Mistrza 

Łucznictwa 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 

5. MKS VICTORIA Świebodzice 

Udział w rozgrywkach na 

szczeblu centralnym 

organizowanych przez ZPR 

w Polsce 1/6 i 1/8 Finałów 

Pucharu Polski Młodziczek 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 

6. Stowarzyszenie BONA FIDE 

Organizacja zawodów 

MUAY THAI OPEN 

POLAND 6 

9 500,00 zł 

8 850,60 zł 

(zwrot  

649,40 zł) 

7. Stowarzyszenie BONA FIDE 
Warsztaty profilaktyczne z 

Drużyną Mistrzów 
4 500,00 zł 

4 300,00 zł 

(zwrot  

200,00 zł) 

 

8. 

 

Stowarzyszenie Fighter 

Kaczmarek Grodowski 

Zajęcia treningowe w okresie 

letnim dla dzieci 
10 000,00 zł 10 000,00 zł 

9. Klub Sportowy REKIN 

Organizacja integracyjnego 

spotkania przed wakacjami, 

pierwsza pomoc, bezpieczne 

zachowanie nad wodą i dieta 

sportowców 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 

10. Fundacja Eko Patrol Sportowe powitania lata 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

11.  UKS "Kinder-Volleyball" 
Udział w Mistrzostwach 

Polski 
3 000,00 zł 3 000,00 zł 

12. Stowarzyszenie BONA FIDE Wakacje na sportowo 6 000,00 zł 6 000,00 zł 

 

13. 

 

 

Stowarzyszenie Towarzystwo 

Lotnicze w Świebodzicach 
Wystawa Szybowców 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

14. 
Stowarzyszenie Klub Piłkarski 

Due Soccer 
Przygotowanie motoryczne 3 500,00 zł 3 500,00 zł 

 

NAUKA, SZKOLNICTWO WYŻSZE, OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania Kwota dotacji 
Kwota 

rozliczona 

1. Fundacja z Innej Bajki 
Oswoić niepełnosprawność – 

warsztaty z dziećmi 
1 000,00 zł 1 000,00 zł 

 

KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania Kwota dotacji 
Kwota 

rozliczona 
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1. 
Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów 

Światowy Dzień Seniora – VI 

Senioralia w Świebodzicach 
9 000,00 zł 9 000,00 zł 

2. 
Polski Związek Sybiraków koło 

w Świebodzicach 
Światowy Dzień Sybiraka 2 250,00 zł 2 250,00 zł 

3. Fundacja z Innej Bajki 

Zaczarowany Ogród – 

rodzinny piknik z okazji Dnia 

Dziecka 

7 000,00 zł 7 000,00 zł 

 

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 

 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania Kwota dotacji 
Kwota 

rozliczona 

1. 

Stowarzyszenie Pomocy  

na Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej 

Szkoła Ruchu 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

 

2. 

 

Stowarzyszenie Pomocy  

na Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej 

Co ma piernik do wiatraka 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

3. Klub Sportowy REKIN Spotkanie integracyjne 3 500,00 zł  3 500,00 zł 

 

 

Dzięki pozyskanym środkom na realizację zadań publicznym z budżetu Gminy 

Świebodzice organizacje pozarządowe zorganizowały wiele ciekawych imprez i wydarzeń  

o profilu kulturalnym i sportowym, w których uczestniczyli m.in. członkowie stowarzyszeń, 

Włodarze Miasta oraz mieszkańcy Świebodzic. 

 

14. Wspieranie seniorów 

 

W 2022 r. Gmina Świebodzice przystąpiła do Wieloletniego Programu „Senior+” na lata 

2021-2025 edycja 2022 r. W ramach Programu w dniu 10.05.2022 r. zawarto z Wojewodą 

Dolnośląskim umowę o dofinansowanie zadania. Gmina Świebodzice otrzymała 

dofinansowanie na bieżące funkcjonowanie dwóch Klubów Seniora. Na realizację zadania 

publicznego pod nazwą: „Zapewnienie funkcjonowania Klubu Senior+”, Osiedle Sudeckie 10 

- gmina otrzymała środki finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 89776,99 zł  

przy wkładzie własnym 123860,77 zł, natomiast na realizację zadania publicznego pod nazwą 

„Zapewnienie funkcjonowania Klubu Senior+”, Osiedle WSK 1 – 12507,72 zł przy wkładzie 

własnym 60222,52 zł. W 2022 r. uczestnikom świadczone były usługi socjalne, edukacyjne, 

kulturalno – oświatowe, sportowo – rekreacyjne oraz aktywizujące społecznie. Seniorzy 

korzystali również z terapii zajęciowej i aktywności ruchowej. Ponadto warto zaznaczyć, że 
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Gmina Świebodzice przystąpiła do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2022. Realizacja programu obejmowała swoim zakresem dwa moduły: moduł I, angażujący do 

jego realizacji wolontariuszy, świadczących codzienną pomoc osobom potrzebującym wsparcia 

oraz moduł II, mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. 

Na działania w ramach modułu I wydatkowano kwotę 8366,45 zł z przeznaczeniem na 

dodatki i nagrody dla osób zajmujących się Programem. W 2022 roku z tej formy wsparcia 

skorzystało 9 seniorów. W ramach modułu II dokonano zakupu 50 tzw. „opasek 

bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu polegającego na sprawowaniu całodobowej opieki na 

odległość przez centrum monitoringu nad seniorami w wieku 65 lat i więcej, będącymi 

mieszkańcami Gminy Świebodzice. Na realizację modułu II Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” Gmina Świebodzice wydatkowała kwotę 48778,50 zł w tym: na zakup 50 „opasek 

bezpieczeństwa” 27000,00 zł, na zakup usługi systemu polegającego na sprawowaniu 

całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu 6219,15 zł, 

natomiast na dodatki i nagrody dla pracowników 15559,35 zł.  

15. Instytucje kultury 
 

Wśród instytucji kultury wpisanych do rejestru kultury gminy Świebodzice są: Miejski 

Dom Kultury w Świebodzicach z siedzibą przy ul. Wolności 13 oraz Miejska Biblioteka 

Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Świebodzicach z siedzibą przy ul. Świdnickiej 15. 
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Miejski Dom Kultury w Świebodzicach 

 
Fot.31, źródło: UM Świebodzice 

 

Miejski Dom Kultury w Świebodzicach jest samorządową instytucją kultury działającą 

na zasadach przewidzianych ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

ipełni ważną rolę w kreowaniu życia kulturalnego w gminie.  

Miejski Dom Kultury w Świebodzicach otrzymał z budżetu gminy w 2022 r. dotację 

podmiotową w wysokości 560 000,00 zł (w 2021 r. 510 000,00 zł). Pozostałe przychody własne 

zrealizował w kwocie 135 508,50 zł (w 2021 r. 59 194,00 zł), na co składały się przychody ze 

sprzedaży usług statutowych, tj.: wpłaty za bilety wstępu, wpisowe, karnety, uczestnictwo w 

organizowanych imprezach, wpłaty za udział w kołach – sekcjach zainteresowań, pozostałą 

działalność kulturalno-usługową oraz przychody ze sprzedaży usług pozostałych, tj. 

działalności gospodarczej, na którą składały się wynajem sal i pomieszczeń oraz przychody 

pozostałe.  

Zadania MDK realizował poprzez organizowanie zespołowego i indywidualnego 

uczestnictwa w kulturze, różnorodnych form aktywności kulturalnej i imprez kulturalnych. 

MDK starał się zachęcić odbiorców nie tylko do biernego kontaktu z kulturą i sztuką, ale przede 

wszystkim do czynnego udziału w życiu kulturalnym i artystycznym.  

W 2022 r. MDK realizował stacjonarne zajęcia stałe, wydarzenia kulturalne z obszaru 

edukacji kulturalnej, rozwoju ruchu amatorskiego i artystycznego oraz zainteresowania wiedzą 

i sztuką w szczególności dzieci i młodzieży. 

Poniżej przedstawiono przeprowadzone w 2022 r. imprezy: 

1. Turniej Tańca Nowoczesnego 2022, 

2. Świebo Hip-Hop Fest 2022, 

3. Zaczarowany Ogród w MDK - Dzień Dziecka, 

4. Artystyczne ferie z MDK, 
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5. Lato w MDK, 

6. Dożynki, 

7. Warsztaty florystyczne, 

8. Bal Halloween, 

9. Bal Andrzejkowy, 

10. Mikołaj w Rynku, 

a ponadto koncerty, konkursy, wernisaże.    

 

Priorytetem Miejskiego Domu Kultury była troska o animację i rozwój aktywności 

twórczej, jej upowszechnianie i promocję oraz dbałość o zachowanie tradycji, a także wartości 

kulturowych liczących się w regionie, co pozwalało w sposób bardziej kreatywny zaspokajać 

potrzeby kulturalne społeczeństwa gminy.  

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Świebodzicach 

 
Fot. 32, źródło: MBP w Świebodzicach 

 

Siedzibą biblioteki głównej jest biblioteka dla dorosłych, która znajduje się  

przy ul. Świdnickiej 15. Oddział Dziecięcy MBP w Świebodzicach z przyczyn lokalowych 

umiejscowiony jest przy ul. Wolności 23. 

Budżet Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Świebodzicach na rok 

2022 wyniósł 761 160,87 zł (w 2021 r. 706 357,00 zł). Przychody Miejska Biblioteka Publiczna 

w Świebodzicach otrzymała z budżetu gminy, w ramach dotacji podmiotowej w wysokości 

720 000,00 (w 2021 r. 680 000,00 zł), natomiast pozostałe przychody pochodziły głównie z 

bieżącej działalności bibliotecznej, tj. czytelni i wypożyczalni. Poniesione koszty przeznaczone 
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były głównie na utrzymanie Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz realizację jej zadań 

statutowych i składały się na: zbiory biblioteczne, gdzie uwzględniono: książki  

i audiobooki zakupione z budżetu instytucji oraz zbiory biblioteczne i audiobooki otrzymane  

w postaci darów.  

 

Ważniejsze imprezy kulturalne 

W kwietniu 2022 r. w Miejskim Domu Kultury odbył się I Przedszkolny Festiwal Piosenki 

Polskiej zorganizowany przez Przedszkole Nr 3 Niezapominajka w Świebodzicach.  

W festiwalu uczestniczyło 10 utalentowanych, małych świebodzickich artystów, którzy 

zaprezentowali swoje możliwości wokalne. Głównym celem festiwalu było budowanie wiary 

we własne możliwości, integracja środowiska przedszkolnego, a przede wszystkim rozwijanie 

zdolności muzycznych. 

 

 

Fot. 33, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 34, źródło: UM Świebodzice 
 

W muzyczną podróż pełną sentymentu i pasji zabrał publiczność 21 kwietnia 2022 r. 

utalentowany młody świebodziczanin Adam Chlebowski - student Akademii Muzycznej  

w Gdańsku. Warto zaznaczyć, że artysta stawiał swoje pierwsze kroki właśnie  

w Miejskim Domu Kultury. Adam Chlebowski wykonywał utwory piosenki aktorskiej  

i musicalowej. Po recitalu, z inicjatywy wokalisty, odbyła się aukcja charytatywna obrazów 

artystów z sekcji plastycznej MDK, podczas której zebrano 1 570,00 zł na zakup produktów 

spożywczych na Dzień Integracji Polsko-Ukraińskiej w dniu 8 maja na hali OSiR.  
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Fot. 35, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 36, źródło: UM Świebodzice 
 

Twórcy najpiękniejszych ozdób wielkanocnych oraz kartek świątecznych zostali 

nagrodzeni podczas uroczystości zorganizowanej w Miejskim Domu Kultury w dniu  

13 kwietnia 2022 r. Sala zapełniła się uczestnikami konkursu przy dźwiękach wiosennej 

muzyki. Gospodarzem wydarzenia był Burmistrz Miasta Paweł Ozga, który wręczył 

zwycięzcom dyplomy oraz nagrody wraz z Zastępcą Burmistrza Tobiaszem Wysoczańskim.   

Obydwa konkursy cieszyły się dużym zainteresowaniem, wpłynęło na nie wiele prac, 

przygotowanych różnymi technikami. Konkurs na ozdobę Wielkanocną koordynował Wydział 

Edukacji i Spraw Społecznych, z kolei konkurs na Kartkę Wielkanocną Wydział Promocji i 

Komunikacji Społecznej. 

 

 

Fot. 37, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 38, źródło: UM Świebodzice 

 

W sali Miejskiego Domu Kultury w dniu 12 kwietnia 2022 r. odbyło się wręczenie 

nagród w konkursie ogłoszonym w ramach kampanii społecznej Stop Hejt, która  

z powodzeniem trwa w naszym mieście od kilku miesięcy. 

Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży.  

Przystąpiło do niego 100 uczestników, a finalnie wpłynęło 60 prac w następujących 

kategoriach: film, prezentacja multimedialna, praca plastyczna, praca multimedialna oraz 
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wiersz, piosenka, komiks. Wszystkie prace nawiązywały swym przesłaniem do zaprzestania 

hejtu. Podczas uroczystości wszystkie prace zostały wyeksponowane w sali MDK,  

a prezentacje i filmy zostały wyświetlone. 

 

 

Fot. 39, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 40, źródło: UM Świebodzice 
 

W dniu 18.06.2022 r., w Miejskim Domu Kultury odbyła się pierwsza edycja festiwalu 

Świebo Hip-Hop Fest. Przez cały dzień zaprezentowało się na scenie 40-tu artystów. Młodsza 

część uczestników odnalazła się podczas warsztatów: break dance, DJ, beatbox, graffiti, a nieco 

starsi pasjonaci hip-hopu zaprosili na scretch sesję i koncerty. Świebo Hip-Hop Fest zgromadził 

raperów z całego regionu, w tym Mistrzów Polski w scretchingu i beatboxingu.  

 

 

Fot. 41, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 42, źródło: UM Świebodzice 

 

W dniu 02.06.2022 r. odbyło się wydarzenie Zaczarowany Ogród, przygotowane 

wspólnie przez Miejski Dom Kultury i Fundację z innej bajki. Festyn rodzinny obfitował  

w kolorowe atrakcje dla młodszych i nieco starszych uczestników. Na dzieci czekały 

dmuchańce, mnóstwo płynu do baniek mydlanych, mini szczudła, strefa relaksu, fotobudka, 

malowanie twarzy oraz stoisko z przekąskami. Podczas wydarzenia na scenie wystąpili laureaci 

Przedszkolnego Festiwalu Piosenki Polskiej i uczestnicy sekcji pianina Katarzyny Lipert z 

MDK.  
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Fot. 43, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 44, źródło: UM Świebodzice 

 
W dniu 06.08.2022 r. odbył się X Międzynarodowy Rajd Pojazdów Zabytkowych.  

Do Rynku przyjechało około pięćdziesiąt zabytkowych pojazdów z Polski, Czech  

oraz Niemiec. Wydarzenie zostało zrealizowane  dzięki dotacji z budżetu Gminy Świebodzice 

w ramach otwartego konkursu ofert, która została przyznana Stowarzyszeniu Moto-Weteran, 

organizatorowi Rajdu. Wśród pojazdów był m.in. Daimler i Morris z 1934 roku, Peugeot 301 

z 1931 roku, a także Volkswagen Garbus, którego właścicielem jest mieszkaniec Świebodzic. 

W rynku zaparkowały także motocykle, w tym najstarszy z 1928 roku.  

 

 

Fot. 45, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 46, źródło: UM Świebodzice 

 
W dniu 04.08.2022 r. odbył się koncert plenerowy Wrocławskiej Operetki, który 

przyciągnął do Rynku mieszkańców. Artyści zaprezentowali m.in. utwory: pn. „Brunetki, 

Blondynki”, „Usta Milczą, Dusza Śpiewa”, „Gdybym był bogaty”. Po owacjach na stojąco  

i wielu bisach na zakończenie publiczność wraz z artystami zatańczyła Kankana.Koncert został 

sfinansowany dzięki dotacji z budżetu Gminy Świebodzice w ramach otwartego konkursu ofert. 
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Fot. 47, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 48, źródło: UM Świebodzice 
 

Po kilkuletniej przerwie związanej z pandemią oraz ograniczonym budżetem  

na promocję miasta, a tym samym organizację imprez powróciły do kalendarza miejskiego  

Dni Świebodzic, których organizatorem było w tym roku Miasto Świebodzice. W pierwszym 

dniu święta miasta szkoły, przedszkola, organizacje pozarządowe oraz kluby sportowe 

uczestniczyły w barwnym korowodzie, który odbył się na terenie stadionu. W przemarszu 

wzięli udział także dyrektorzy placówek oraz nauczyciele ubrani w barwne stroje, trzymając w 

rękach transparenty oraz flagi. Podsumowaniem korowodu było wykonanie pamiątkowego 

zdjęcia przed sceną. Następnie rozpoczął się blok występów artystycznych szkół i przedszkoli. 

Pierwszego dnia na scenie wystąpił zespół Kartki z Rejonu, Nullizmatyk oraz Mesajah, a także 

odbyła się dyskoteka Open Air. Świętowanie w drugi dzień rozpoczęli seniorzy z Klubu Senior 

+ oraz Zespół Melodia działający przy Stowarzyszeniu Senior Aktywny Obywatel. Seniorzy 

zaprezentowali przedstawienie pn. Rzepka, a następnie dali pokaz twórczości wokalnej i 

tanecznej. Kolejni na scenie wystąpili seniorzy z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów wraz z Aleksandrem Jermakowem. Następnie przed zgromadzoną publicznością 

wystąpili Jacek Świderski oraz Wojciech i Marek Grzebni, których koncert nosił nazwę 

„Muzyka z Krainy Łagodności”. W dalszej kolejności, przed Gwiazdą wieczoru, tj. Zespołem 

Sound'N'Grace, wystąpił lokalny zespół szantowy Najlepszy Tim.  

 

 

Fot. 49, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 50, źródło: UM Świebodzice 
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16. Sport 

 

W roku 2022 podmiotem, który świadczył największe usługi w zakresie sportu  

i rekreacji był OSiR Świebodzice Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Mieszka Starego 6. Spółka 

powołana w roku 2014 roku zarządza mieniem gminnym w sposób ciągły już prawie 10 lat. 

Współpracując z organizacjami pozarządowymi oraz stowarzyszeniami jest chętnie 

wybieranaze względu na profesjonalizm i zrozumienie bez względu na to czy dotyczy to 

sportuzawodowego, amatorskiego czy rekreacji. Spółka aktywnie uczestniczy w 

życiumieszkańców, angażując się w szkolny związek sportowy, zajęcia dla seniorów czy 

teżogólnodostępne zajęcia rozwojowe. Liczba wydarzeń sportowych i kulturalnych 

organizowanych na obiektach OSiR rośnie z każdym rokiem. Wykorzystanie 

bogatejinfrastruktury to zadanie, które podzielone jest na części ogólnodostępne oraz te 

odpłatne. W obiektach spółki odbywają się wydarzenia skierowane do zróżnicowanych grup 

odbiorców: koncerty, spektakle, zawodowe i amatorskie imprezy sportowe o zasięgu lokalnym, 

ogólnopolskim i międzynarodowym, różnego rodzaju szkolenia, targi i wystawy. OSiR 

Świebodzice Sp. z o.o. to rozbudowana baza sportowo-rekreacyjną. Flagowym i bardzo 

rozpoznawalnym miejscem nie tylko wśród mieszkańców jest Wodne Centrum Rekreacji, które 

rocznie odwiedza ponad 200 000 osób. Hala sportowa, największa siłownia w mieście, sala 

fitness oraz kompleks boisk to obiekty znajdujące się  

w sercu Osiedla Piastowskiego.Kompleks sportowo-rekreacyjnyprzy ul. Rekreacyjnej  

to zespół basenów odkrytych z nowoczesnym zapleczem socjalno-gastronomicznym, ORLIK 

2012 z syntetycznym boiskiem do piłki nożnej i boiskiem wielofunkcyjnym, stadion piłkarsko-

lekkoatletyczny, kręgielnia oraz skatepark. Przy ul. Sportowej natomiast znajduje się jeden z 

najlepszych kompleksów piłkarskich w regionie, w skład którego wchodzi; stadion z boiskiem 

naturalnym znowoczesnym systemem nawadniania oraz oświetlone boisko syntetyczne. 

W roku 2022 kalendarz wydarzeń sportowych był bardzo intensywny. Wydarzenia 

organizowane w roku 2022 to m.in.: 

-I amatorski turniej siatkówki, 

-Finalfourcutline III ligi dolnośląskiej w siatkówce (współorganizator), 

-Mistrzostwa Polski Muaythai, 

-Dzień integracji Polsko-Ukraińskiej, 

- Turniej Tańca Nowoczesnego (współorganizator), 
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-wakacyjne turnieje koszykówki ulicznej, spotkanie z gwiazdą reprezentacji Polski  

wkoszykówce, 

-memoriał Sosika (współorganizator), 

-grand prix Świebodzic w siatkówce plażowej, 

-darmowe zajęcia ogólnorozwojowej Rozruszaj się w Wakacje, 

-wakacje z OSiR Świebodzice dla dzieci, 

-półkolonie dla dzieci od 7 do 12 lat, 

-turnieje piłkarskie, 

-piknik rodzinny na sportowo, 

-międzyzakładowa liga w piłkę nożną, 

- Mistrzostwa Świebodzic w wyciskaniu sztangi leżąc, 

- Gala MMA Contender Fight Night, 

- Sylwestrowe Wyciskanie Sztangi Leżąc (współorganizator), 

- Wystawa psów rasowych. 

 

Ważniejsze imprezy sportowe 

W dniach 25 -27.02.2022 r. w Hali Sportowo-Widowiskowej w Świebodzicach odbył się  

II Walentynkowy Turniej Młodziczek o Puchar Prezesa MKS Victoria Świebodzice. 

Do rywalizacji przystąpiło 14 drużyn.  

 

 

Fot. 51, źródło: UM Świebodzice                                   
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Fot. 52, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 53, źródło: UM Świebodzice                                   

 

W dniu 09.04.2022 r., w Wodnym Centrum Rekreacji odbyły się XII Mistrzostwa 

Pływackie w Sprincie o Puchar Kibica. Imprezę swoim patronatem objął Burmistrz Miasta 

Świebodzice.Na starcie zawodów spotkało się niemal 400 zawodniczek i zawodników z dwóch 

województw: dolnośląskiego i wielkopolskiego. Zawodnicy zmierzyli się w kilku kategoriach: 

50 i 100 metrów stylem motylkowych, 50 i 100 metrów stylem grzbietowym, 50 i 100 metrów 

stylem klasycznym, 50 i 100 metrów stylem dowolnym oraz w mieszanych sztafetach 4 x 50 

metrów stylem dowolnym.  

 

 

Fot. 54, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 55, źródło: UM Świebodzice                                   

 

 
W kwietniu 2022 r. odbyła się dwudniowa finałowa gala Mistrzostw Polski Juniorów, 

Seniorów i Weteranów w MuayThai. Organizatorem zawodów było Stowarzyszenie Fighter 

Klub Kaczmarek Grodowski, a patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Burmistrz Miasta 

Paweł Ozga oraz Polski Związek Muaythai. W mistrzostwach uczestniczyło 150 zawodników 

z 37 klubów. Wydarzenie było współfinansowane z budżetu Gminy Świebodzice. 
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Fot.56, źródło: UM Świebodzice                         Fot. 57, źródło: UM Świebodzice                                   

 

W maju 2022 r. w kompleksie sportowym przy ul. Rekreacyjnej odbyła się impreza, 

która już na stałe wpisała się w świebodzicki kalendarz: Liga MTB XC Aglomeracji 

Wałbrzyskiej. Na stadionie rywalizowali młodzi kolarze w różnych kategoriach wiekowych od 

2 do 14 lat. W zawodach uczestniczyli kolarze m.in. z: Wrocławia, Chojnowa, Jeleniej Góry, 

Wałbrzycha, Jaworzyny Śląskiej, Obornik Śląskich, Głogowa, Głuchołazów i Świebodzic. 

Organizatorem wydarzenia sportowego było Stowarzyszenie Cyklistów Ziemi Wałbrzyskiej, 

dzięki przyznanej dotacji z budżetu Gminy Świebodzice w ramach otwartego konkursu ofert. 

 

 

Fot. 58, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 59, źródło: UM Świebodzice 

 
W dniu 21.05.2022 r. w hali OSiR w Świebodzicach odbyło się wydarzenie taneczne, 

które zgromadziło ponad 250 uczestników i szkoły tańca z całej Polski.Przed jury 

zaprezentowali się tancerze kategoriach: show dance, modern jazz, hip hop i bitwy taneczne 

open. Podczas Turnieju Tańca odbyły się warsztaty taneczne oraz pokazy jury. Gościnnie 

wystąpił zespół taneczny dzieci pod kierunkiem Yaniny ze szkoły tańca z Kijowa.  
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Fot. 60, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 61, źródło: UM Świebodzice 

 

26.06.2022 r. odbyły się dwie imprezy kolarskie - Memoriał im. Pawła Sosika oraz 

Świebodzicki Piknik Kolarski. Zadania sfinansowano z dotacji budżetu Gminy Świebodzice 

przyznanej w ramach otwartego konkursu ofert. Znana wszystkim, mająca długoletnią tradycję 

impreza pn. Memoriał Pawła Sosika upamiętniła kolarza, który zginął w drodze na 

zgrupowanie. Zawody odbywały się w dwóch kategoriach: kobiety open oraz junior młodszy, 

w sumie wystartowało 89 zawodników m.in. z Kurnika, Leszna, Jelcza Laskowi, Sobótki, 

Dzierżoniowa, Nowej Rudy, Kalisza. Natomiast po raz pierwszy odbył się w tym samym czasie 

Świebodzicki Piknik Kolarski. 

 

 

 

Fot. 62, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 63, źródło: UM Świebodzice                                   

 

01.06.2022 r. po dwóch latach przerwy, uczniowie klas 4-8 po raz kolejny rywalizowali 

w XLV Miejskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. Zawody rozpoczął uroczysty przemarsz 

szkół, po którym dwójka wybitnych młodych sportowców wniosła na stadion ogień olimpijski. 

Po rozgrzewce zawodnicy poszczególnych dyscyplin rozpoczęli zmagania. Podczas gdy na 

bieżni rywalizowali sprinterzy i biegacze w drugiej części stadionu rozpoczęto skoki w dal, a 

w przeciwległym końcu zmierzyli się uczestnicy rzutu piłeczką palantową. Natomiast w dniu 
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02.06.2022 r. uczniowie klas 1-3 świebodzicki szkół podstawowych rozpoczęli zmagania w 

ramach VII Małych Igrzysk Sportowych.Organizatorem imprezy była Szkoła Podstawowa nr 

3 im. Wł. Broniewskiego we współpracy z Urzędem Miejskim oraz OSiR Świebodzice. 

Wydarzenie rozpoczął uroczysty przemarsz zawodników na płytę stadionu. Uczniowie 

startowali w następujących konkurencjach: - kl. 1 – bieg 40m, bieg 80m, skok w dal, rzut 

piłeczką palantową; - kl. 2 – bieg 50m, bieg 100m, skok w dal, rzut piłeczką palantową;- kl. 3 

– bieg 60m, bieg 120m, skok w dal, rzut piłeczką palantową. Warto nadmienić, że wszyscy 

uczestnicy brali udział w igrzyskach po raz pierwszy, ponieważ odbyły się one po dwuletniej 

przerwie spowodowanej pandemią.  

 

 

Fot. 64, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 65, źródło: UM Świebodzice                                   

 

W dniu 02.10.2022 r. po raz pierwszy w Świebodzicach na hali OSiR’u odbył się jeden 

z największych w Polsce turniejów Judo dla dzieci. Uroczystego otwarcia dokonano  

w towarzystwie wybitnych sportowców: Ambasadora Superligi Judo Rafała Kubackiego -

dwukrotny Mistrz Świata w Judo, Bartłomieja Bonka - srebrny medalista Olimpijski  

w podnoszeniu ciężarów Londyn 2012, Mariusza Cieślińskiego -pierwszy polski zawodowy 

Mistrz Świata w tajskim boksie. Na ośmiu matach odbyły się walki młodzieży urodzonej  

w latach 2007-2014. Turniej zgromadził na hali ponad pół tysiąca zawodników, w tym liczne 

ekipy z Czech i Niemiec. Judocy ze Świebodzic stanowili 20-osobową reprezentację. 
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Fot. 66, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 67, źródło: UM Świebodzice                                   
 

Mikołajkowe Zawody Pływackie to impreza sportowa, która organizowana jest  

w Świebodzicach co roku. W dniu07.12.2022 r. zawodnicy KS Rekin po raz kolejny wzięli 

udział w sportowej rywalizacji. Sportowcy startowali w podziale na grupy wiekowe i pływali 

różnymi stylami. 

 

 

Fot. 68, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 69, źródło: UM Świebodzice                                   
 

W dniach 3-4.09.2022 r. na lądowisku gminnym w Świebodzicach odbył się 

X Jubileuszowy Piknik Lotniczy. Organizatorem wydarzenia było Towarzystwo Lotnicze  

w Świebodzicach. Jak co roku imprezie towarzyszyły pokazy akrobatyczne oraz szereg 

dodatkowych atrakcji.  

 

Fot. 70, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 71, źródło: UM Świebodzice    
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Fot. 72, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 73, źródło: UM Świebodzice                                   

 

29.12.2022 r. w hali sportowo-widowiskowej OSiR Świebodzice odbyła się kolejna 

edycja Sylwestrowych Zawodów w Wyciskaniu Sztangi Leżąc, których organizatorem było 

Stowarzyszenie Bona Fide oraz OSiR. W zawodach walczyli m.in. zawodnicy  

ze świebodzickiego Środowiskowego Domu Samopomocy. Zawody, w których wzięło udział 

62 zawodników z całej Polski zgromadziły rekordową liczbę siłaczy i siłaczek. Zawodnicy 

rywalizowali w 8 kategoriach. Największym wyciśniętym ciężarem było 215 kg. Zawody 

zostały sfinansowane z dotacji budżetu Gminy Świebodzice, wsparcia udzielili także 

sponsorzy. 

 

Fot. 74, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 75, źródło: UM Świebodzice                                   

 

17. Postępowania o udzielenie zamówień publicznych 

 

W 2022 r. przeprowadzono następujące postępowania o udzielenie zamówień 

publicznych w trybie ustawy z dnia11 września2019 r. Prawo zamówień publicznych: 

 

Lp. 
NAZWA PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA 

DATA 

OGŁOSZ. 

ZAMÓW. 

DATA 

ZAWARCIA 

UMOWY 

TRYB UDZIELENIA 

ZAMÓWIENIA 

ALBO ZAWARCIA 

UMOWY 

RAMOWEJ 

WARTOŚĆ UMÓW  

 

Roboty budowlane 
 

1 

BUDOWA MAŁEJ 

OBWODNICY WRAZ Z 

NIEZBĘDNĄ 

INFRASTRUKTURĄ W 

REJONIE OSIEDLA 

PIASTOWSKIEGO W 

ŚWIEBODZICACH  

15.06.2022 07.09.2022 

PODSTAWOWY BEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJAJCJI  

10.957.124,04 ZŁ 

BRUTTO  
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2 

ZABEZPIECZENIE 

OBSZARÓW MIEJSKICH 

PRZED 

NIEKORZYSTNYMI 

ZJAWISKAMI 

POGODOWYMI POPRZEZ 

BUDOWĘ KANALIZACJI 

DESZCZOWEJ (UL. 

DŁUGA, LOTNICZA, 

STREFOWA, SIENNA, 

OLSZAŃSKA) – 

OLSZAŃSKA  

18.05.2022 05.09.2022 

PODSTAWOWY BEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJAJCJI  

3.976.782,27 ZŁ 

BRUTTO  

3 

BUDOWA ULICY 

BOCZNEJ W 

ŚWIEBODZICACH – ETAP 

II 

13.09.2022 27.10.2022 

PODSTAWOWY BEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJACJI  

697.776,54 ZŁ 

BRUTTO 

4 

BUDOWA KOMUNIKACJI 

I INFRASTRUKTURY DLA 

PLANOWANEJ BUDOWY 

ZESPOŁU 20 DOMKÓW 

JEDNORODZINNYCH W 

REJONIE UL. DĄBRÓWKI 

W ŚWIEBODZICACH UL. 

FIELDORFA I ANDERSA  

10.08.2022  27.09.2022   

PODSTAWOWYBEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJACJI   

1.815.726,00 ZŁ 

BRUTTO  

 

Dostawy 
 

1 

ZAKUP TABORU 

ZEROEMISYJNEGO NA 

POTRZEBY GMINY 

ŚWIEBODZICE WRAZ Z 

BUDOWĄ STACJI 

ŁADOWANIA (CZĘŚĆ I-  

ZAKUP SAMOCHODU 

ELEKTRYCZNEGO W 

RAMACH DOPOSAŻENIA 

I ODNOWIENIA TABORU 

W URZĘDZIE MIEJSKIM 

W ŚWIEBODZICACH, 

CZĘŚĆ II – ZAKUP 

SAMOCHODU 

ZEROEMISYJNEGO W 

RAMACH DOPOSAŻENIA 

I ODNOWIENIA TABORY 

STRAŻY MIEJSKIEJ W 

ŚWIEBODZICACH, CZĘŚĆ 

III- ZAKUP SAMOCHODU 

ŚMIECIARKI O NAPĘDZIE 

ELEKTRYCZNYM, CZĘŚĆ 

IV ZAKUP POJAZDU 

ELEKTRYCZNEGO Z 

FUNKCJĄ ZAMIATANIA 

(ZAMIATARKA 

ELEKTRYCZNA) 

01.04.2022 

CZĘŚĆ III – 

26.08.2022 

CZĘŚĆ IV – 

26.08.2022  

NIEOGRANICZONY 

BEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJACJI   

CZĘŚĆ III – 

2.125.440,00 ZŁ 

BRUTTO 

CZĘŚĆ IV- 

712.170,00 ZŁ 

BRUTTO 

2 

WSPARCIE ROZWOJU 

CYFROWEGO 

INSTYTUCJI 

SAMORZĄDOWYCH 

ORAZ ZWIĘKSZENIE 

CYBERBEZPIECZEŃSTWA  

13.04.2022 18.05.2022 

PODSTAWOWY BEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJACJI   

278.816,40 ZŁ 

BRUTTO 
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3 

ZAKUP TABORU 

ZEROEMISYJNEGO NA 

POTRZEBY GMINY 

ŚWIEBODZICE WRAZ Z 

BUDOWĄ STACJI 

ŁADOWANIA (CZĘŚĆ I – 

ZAKUP SAMOCHODU 

ELEKTRYCZNEGO W 

RAMACH DOPOSAŻENIA 

I ODNOWIENIA TABORU 

W URZĘDZIE MIEJSKIM 

W ŚWIEBODZICACH, 

CZĘŚĆ II – ZAKUP 

SAMOCHODU 

ZEROEMISYJNEGO W 

RAMACH DOPOSAŻENIA 

I ODNOWIENIA TABORU 

STRAŻY MIEJSKIEJ W 

ŚWIEBODZICACH  

08.06.2022 

CZĘŚĆ I - 

26.08.2022 

CZĘŚĆ II – 

26.08.2022 

PODSTAWOWY BEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJACJI  

CZĘŚĆ I – 

299.505,00 ZŁ 

BRUTTO  

449.537,94 ZŁ 

BRUTTO  

 

Usługi 
 

1 UTRZYMANIE 

CZYSTOŚCI I PORZĄDKU   

- ULIC, CHODNIKÓW, 

PLACÓW I TERENÓW 

ZIELENI MIEJSKIEJ NA 

TERENIE GMINY 

ŚWIEBODZICE 

17.12.2021  03.01.2022  Z WOLNEJ RĘKI  
940.000,00 ZŁ 

BRUTTO  

2 ADMINISTROWANIE 

CMENTARZAMI 

KOMUNALNYMI NA 

TERENIE GMINY 

ŚWIEBODZICE 

17.12.2021 03.01.2022 Z WOLNEJ RĘKI  
243.999,00 ZŁ 

BRUTTO  

3 UTRZYMANIE ZIELENI 

ORAZ LIKWIDACJA 

WIATROŁOMÓW NA 

TERENIE GMINY 

ŚWIEBODZICE  

17.12.2021 03.01.2022 Z WOLNEJ RĘKI 
579.999,96 ZŁ 

BRUTTO 

4 ZARZĄDZANIE 

TARGOWISKIEM  
17.12.2021 03.01.2022  Z WOLNEJ RĘKI  

159.900,00 ZŁ 

BRUTTO  

5 UTRZYMANIE 

GMINNYCH DRÓG, ULIC, 

MOSTÓW, PLACÓW 

ORAZ ORGANIZACJI 

RUCHU DROGOWEGO W 

2022 R. NA TERENIE 

GMINY ŚWIEBODZICE. 

11.01.2022 26.01.2022 Z WOLNEJ RĘKI  
930.000,00 ZŁ 

BRUTTO  

6 PRZYGOTOWANIE I 

WYDAWANIE 

GORĄCYCH 

DWUDANIOWYCH 

OBIADÓW DLA 

KLIENTÓW OŚRODKA 

POMOCY SPOŁECZNEJ W 

ŚWIEBODZICACH NA 

TERENIE MIASTA 

ŚWIEBODZICE W 

LOKALU 

25.04.2022  16.05.2022 

PODSTAWOWY BEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJACJI 

131.040,00 BRUTTO  

11,70 ZŁ BRUTTO 

ZA 1 POSIŁEK 

DWUDANIOWY 

(PRZEWIDYWANA 

ILOŚĆ POSŁKÓW 

11200 
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UDOSTĘPNIONYM PRZEZ 

GMINĘ ŚWIEBODZICE  

7 PEŁNIENIE FUNKCJI 

INSPEKTORA NADZORU 

NA ZADANIU „BUDOWA 

MAŁEJ OBWODNICY 

WRAZ Z NIEZBĘDNĄ 

INFRASTRUKTURĄ W 

REJONIE OSIEDLA 

PIASTOWSKIEGO W 

ŚWIEBODZICACH” 

14.07.2022 12.09.2022 

PODSTAWOWY BEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJACJI  

153.479,40 ZŁ 

BRUTTO  

8 ŚWIADCZENIE SERWISU 

SIECI I URZĄDZEŃ 

OŚWIETLENIA 

DROGOWEGO NA 

TERENIE GMINY 

ŚWIEBODZICE W 2023 R. 

11.01.2023 31.01.2023 Z WOLNEJ RĘKI  
373.874,49 ZŁ 

BRUTTO  

9 ODBIÓR I 

ZAGOSPODAROWANIE 

ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD 

WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI 

NIEZAMIESZKAŁYCH, 

NA KTÓRYCH POWSTAJĄ 

ODPADY KOMUNALNE Z 

TERENU GMINY 

ŚWIEBODZICE  

01.12.2022 04.01.2023 

PODSTAWOWY BEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJACJI   

878.470,32 ZŁ 

BRUTTO 

(WYNAGRODZENIE 

PŁATNE WEDŁUG 

ILOŚCI 

ODEBRANYCH 

FRAKCJI) 

10 ODBIERANIE I 

ZAGOSPODAROWANIE 

ODPADÓW 

KOMUNALNYCH Z 

NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁYCH I 

MIESZANYCH, 

PROWADZENIE PUNKTU 

SELEKTYWNEGO 

ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH NA 

TERENIE GMINY 

ŚWIEBODZICE  

30.11.2022  02.01.2023 Z WOLNEJ RĘKI  

7.388.000,00 ZŁ 

BRUTTO 

(WYNAGRODZENIE 

PŁATNE WEDŁUG 

ILOŚCI 

ODEBRANYCH 

FRAKCJI) 

11 
TRANSPORT DZIECI 

NEPEŁNOSPRAWNYCH 

DO SZKÓŁ I PLACÓWEK 

OŚWIATOWYCH W ROKU 

2023 

16.12.2022 01.02.2023 

PODSTAWOWY BEZ 

PRZEPROWADZENIA 

NEGOCJACJI  

194.367,60 ZŁ 

BRUTTO (STAWKA 

ZA 1 

PRZEJECHANY 

KILOMETR 8,57 

NETTO + 8% VAT) 

 
 
 

18. Budżet obywatelski 

 

W 2022 r. odbyło się zgłaszanie projektów i głosownie nad Budżetem Obywatelskim 

zgodnie z zapisami Uchwały nr XXII/163/2020 Rady Miejskiej w Świebodzicach 

z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 
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Fot. 76, źródło: UM Świebodzice 

budżetu obywatelskiego Gminy Świebodzice.W ramach edycji budżetu mieszkańcy zgłosili  

7 projektów (z czego jeden przed głosowaniem autor wycofał), a także dokonali głosowania  

 w ramach konsultacji projektów do Budżetu Obywatelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lista zgłoszonych projektów Budżetu Obywatelskiego w 2022 r. 

wraz z liczbą oddanych głosów 

Lp. Nazwa zadania głosy 

1. Bezpieczne przejście 20 

2. Bezpieczny i przyjazny plac zabaw na Osiedlu Piastowskim 93 
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3. 
„Zakup sprzętu ratownictwa technicznego dla Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej w Świebodzicach” - Projekt wycofany przez Wnioskodawcę 1 

4. 
Zdrowy uśmiech naszych dzieci – Profilaktyka stomatologiczna  

dzieci i młodzieży w szkole 
217 

5. 
Zakup przenośnego pyłomierza typu DUSTAIR z GIG-u  

(Głównego Instytutu Górnictwa) produkcji firmy EMAG 
4 

6. Oświetlenie Orlika zlokalizowanego na Osiedlu Piastowskim 32 

7. BezpieczninaDrodze! Szkolne mierniki prędkości 24 

suma 391 

 

Głosowanie odbyło się w dniach 18-19 marca 2022 r. i przez 2 dni wzięło w nim udział 

391 mieszkańców (w 2021 r. 360 osób). 

Największą ilość głosów otrzymał projekt nr 4 pn. „Zdrowy uśmiech naszych dzieci – 

Profilaktyka stomatologiczna dzieci i młodzieży w szkole”, na drugim miejscu z 93 głosami 

uplasował się projekt pn. „Bezpieczny i przyjazny plac zabaw na Osiedlu Piastowskim”,  

a na trzecim projekt pn. „Oświetlenie Orlika zlokalizowanego na Osiedlu Piastowskim”  

z 32 głosami.  

 

Fot.77, źródło: UM Świebodzice 

19. Inwestycje i remonty. 

 

Pomimo dalej trwającej na początku 2022 r. pandemii COVID-19 i toczącej się wojnie 

na Ukrainie, a co a tym idzie znacznym wzroście cen materiałów budowlanych i ograniczonym 

do nich dostępie, na terenie Gminy Świebodzice udało się rozpocząć i zrealizować wiele 
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inwestycji oraz remontów zaplanowanych w budżecie w oparciu o dokumenty strategiczne, a 

także potrzebyzgłaszane przez mieszkańców. 

 Łącznie na inwestycje poprawiające jakość życia, bezpieczeństwo i estetykę 

przestrzeni publicznych wydano w 2022 r. kwotę 13 143 803,47 zł (9 943 644,84 w 2021 r.). 

Środki były przeznaczone m.in. na modernizację placówek oświatowych, wykonanie dróg i 

chodników, uporządkowanie gospodarkiwodno-ściekowej oraz zagospodarowanie przestrzeni 

publicznych. Poniżej przestawiono opis realizowanych inwestycji oraz ważniejszych działań 

remontowych. 

W dniu 27.06.2022 r. na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 zakończono prace budowlane 

związane z remontem nawierzchni placu wokół Budynku „A” oraz wykonaniem drogi 

pożarowej. Wykonano nową nawierzchnię z kostki betonowej od strony ulicy Wolności, drogę 

pożarową oraz chodnik od strony głównego wejścia do szkoły. Dodatkowo zostały wykonane 

nowe metalowe schody wejściowe do stołówki mającej siedzibę na terenie budynku A. Zadanie 

finansowane było ze środków własnych Gminy Świebodzice, a jego wartość wyniosła 362 

358,00 zł brutto. 

 

Fot. 78, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 79, źródło: UM Świebodzice                                   

 

 
Fot. 80, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 81, źródło: UM Świebodzice                                   
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Fot. 82, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 83, źródło: UM Świebodzice                                   

 

W Szkole Podstawowej nr 1 przeprowadzony został remont sal oraz szereg prac, które 

znacznie wpłynęły na jakość i atrakcyjność przestrzeni kształcenia oraz lepsze samopoczucie 

uczniów. W placówce wymieniono m.in. posadzki, poręcze na korytarzu, co miało na celu 

bezpieczne poruszanie się uczniów. Odświeżono ściany w pięciu salach, zmieniło się również 

oświetlenie. Przemianę przeszła także sala gimnastyczna i pokój wyciszeń. Szkoła Podstawowa 

również wykorzystała czas na ulepszanie i doskonalenie przestrzeni edukacyjnej. Zakupiono 

monitory i tablice multimedialne. 

 

 
Fot. 84, źródło: UM Świebodzice Fot. 85, źródło: UM Świebodzice 

W 2022 r. wyposażona w nowoczesny sprzęt została przeznaczona do zajęć 

terapeutycznych i rewalidacyjnych nowo otwarta sala rewalidacyjna w Szkole Podstawowej  

nr 2. W sali znajdują się programy multimedialne do wykorzystania podczas zajęć z uczniami 

posiadającymi orzeczenia o kształceniu specjalnym oraz do zajęć logopedycznych, 

przeznaczone do pracy z dziećmi ze spektrum autyzmu, w rozwijaniu percepcji wzrokowo-

słuchowej, zaburzeń dyskalkuli, dysgrafii oraz do zajęć kompensacyjno-wyrównawczych, w 

tym sto osiem pomocy dydaktycznych i narzędzi do terapii, specjalne biurko z monitoremoraz 

trzy laptopy. Zadanie zostało wykonane w ramach programu Aktywna Tablica, a 
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dofinansowanie wyniosło 35 000,00 zł - koszt jaki poniosła Gmina z tytułu przygotowania sali 

to 8 000,00 zł. 

  

 
 

Fot. 86, źródło: UM Świebodzice Fot. 87, źródło: UM Świebodzice 

 
W Zespole Szkół w Świebodzicach w 2022 r. wykonana została nowa alejka z kostki 

betonowejprowadząca do sali gimnastycznej, wymieniono także instalację elektryczną  

i oświetlenie na energooszczędne w technologii LED. Ponadto wyremontowano szatnie  

przy sali gimnastycznej, położono nowe panele, wymieniono drzwi, pomalowane zostały 

ściany, na których widnieją grafiki przygotowane przez uczniów w ramach zajęć praktycznych 

z grafiki komputerowej.  

 
 

Fot. 88, źródło: UM Świebodzice                                  Fot. 89, źródło: UM Świebodzice                                   

 
Po zimie i niesprzyjającej robotom budowlanym wiosennej pogodzie ruszyły prace na 

placu zabaw w Parku Miejskim.Zostały zamontowane elementy wyposażenia placu zabaw, 

natomiast po majówce rozpoczęły się prace przy podbudowie nawierzchni poliuretanowej 

(zadanie wybrane do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego) oraz chodnika wokół placu. 

W ostatnim etapie inwestycji zamontowane zostały ławki. 
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Fot. 90, źródło: UM Świebodzice Fot. 91, źródło: UM Świebodzice 

 
 

W czerwcu 2022 r. przeprowadzono remont schodów, holu oraz nawierzchni pięter  

w budynku Ratusza. Po trzydziestu latach wymieniono wykładzinę na schodach, profile 

okalające schody. Ponadto w holu i na piętrach położono panele. Remont wykonano w ramach 

realizacji wydatków bieżących Urzędu. 

 

Fot. 92, źródło: UM Świebodzice                                                         

 

Amfiteatr znajdujący się w Parku Miejskim nabrał nowego blasku. Do dnia 27.04.2022 

r. pracownicy ZGK Świebodzice Spółka z o.o. odnowiliobiekt, w którym dnia 02.05.2022 r. 

odbył się piknik patriotyczny z okazji Święta Flagi, którego organizatorem był Szczep 

Harcerski Imago. 
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   Fot. 93, źródło: UM Świebodzice 

 
 

Dnia 12.01.2022 r. została wykonana iluminacja zabytkowej Bramy Lwów  

w Świebodzicach. Oświetlenie zostało sfinansowane z budżetu Gminy. Dzięki działaniom 

wyeksponowane zostało wejście do Parku Książańskiego od ul. Wałbrzyskiej.   

 

 

Fot. 94, źródło: UM Świebodzice                 Fot. 95, źródło: UM Świebodzice                                   

 

Dnia 27.06.2022 r. odbył się odbiór robót budowlanych w dotyczących zadania pn.: 

„Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą tworzącej ulicę klasy dojazdowej”. W ramach 

inwestycji wykonano nawierzchnię drogi i chodnika z kostki betonowej o długości około  

220 mb, około 300 mb kanalizacji deszczowej oraz oświetlenie uliczne w technologii LED. 

Zadanie to zostało sfinansowane z budżetu Gminy Świebodzice w kwocie 1 190 096,12 zł 

brutto. 
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 Fot.96, źródło: UM ŚwiebodziceFot. 97, źródło: UM Świebodzice                         Fot. 98, źródło: UM Świebodzice 

 

Zgodnie z zapisami dokumentów strategicznych bezpieczeństwo mieszkańców miasta 

jest priorytetem. W związku z powyższym w celu jego zwiększenia 19.07.2022 r. zakończone 

zostało zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść 

dla pieszych - ul. Wolności 23, ul. Świdnicka 50.W ramach inwestycji wykonano przebudowę 

istniejących przejść dla pieszych we wskazanych lokalizacjach doprowadzając do zgodności z 

wytycznymi projektowania infrastruktury dla pieszych. W celu uspokojenia ruchu oraz 

ułatwienia przekraczania drogi wybudowano wyspę wyniesioną. Z uwagi na niewłaściwe 

parametry techniczne wykonano przebudowę chodników stanowiących dojścia do przejścia dla 

pieszych na długości obszaru oddziaływania przejścia. Zastosowano system fakturowych 

oznaczeń nawierzchni dla osób z dysfunkcjami wzroku. Wykonano montaż dedykowanego 

oświetlenia przejścia dla pieszych w technologii LED, barwy zimnej białej. W nawierzchni 

jezdni wykonano aktywne, punktowe elementy świetlne umieszczone przed przejściem dla 

pieszych. Zadanie dofinansowane zostało w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 

wysokości 128 000,00 zł brutto, udział środków własnych Gminy Świebodzice wyniósł 

37140,00 zł brutto. Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 165140,00 zł brutto. 

 

Fot. 99, źródło: UM ŚwiebodziceFot. 100, źródło: UM Świebodzice 
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Dnia 5.09.2022 r. zawarta została umowa z wykonawcą zadania pn. „Budowa kolektora 

kanalizacji deszczowej w ul. Olszańskiej w Świebodzicach”. Głównym celem projektu 

byłozwiększenie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie miasta poprzez budowę 

kanalizacji. W ramach zadania przewidziana była budowa kolektora kanalizacji deszczowej, 

która zostanie poprowadzona w pasie drogowym ul. Olszańskiej z wylotem do rzeki Pełcznicy. 

Kolektor ma za zadanie odprowadzenie wody opadowej i roztopowej z terenów aktywizacji 

gospodarczej oraz z terenów ul. Olszańskiej. Umowna wartośćrobót wynosi 3 976 782,27 zł 

brutto z czego wkład Gminy Świebodzice to 1 840 798,99 zł natomiast dofinansowanie wynosi 

2 135 983,28 zł. Wykonawcą robót jest firma AD-BUD Pawłowski Adrian.Zadanie 

realizowane w ramach projektu „Zabezpieczenie obszarów miejskich przed niekorzystnymi 

zjawiskami pogodowymi poprzez budowę kanalizacji deszczowej w Świebodzicach” 

dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020. 

 

 

Fot. 101, źródło: UM Świebodzice                                          Fot. 102, źródło: UM Świebodzice 
 

 

Fot. 103, źródło: UM Świebodzice                                          Fot. 104, źródło: UM Świebodzice 

 

W 2022 r. zamontowano pierwsze dwa przystanki pilotażowe w gminie Świebodzice 

zrealizowane w ramach programu „WzMOCnij Swoje Otoczenie”, którego organizatorem  
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są Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. (dalej także PSE) Przystanki powstały w ramach 

strategii PSE w zakresie odpowiedzialności za krajową gospodarkę, środowisko naturalne, ale 

przede wszystkim za społeczeństwo. Celem programu było wsparcie rozwoju wspólnej 

przestrzeni publicznej oraz działania na rzecz rozwoju lokalnych społeczności na terenie 

jednostek samorządu terytorialnego w Polsce. Gmina Świebodzice nie poniosła z tego tytułu 

żadnych kosztów, ponieważ całość przedsięwzięcia została sfinansowana przez PSE. 

Obsadzone roślinami wiaty przystankowe przy ulicy Piłsudskiego i przy ul. Piasta nie tylko 

zdobią przystanki tworząc je bardziej przyjaznymi i komfortowymi dla oczekujących na 

autobus, ale zwiększają ponadto ilość tlenu, pochłaniają zanieczyszczenia i pyły zawieszone, 

zmieniają punktowo mikroklimat przy betonowych chodnikach i asfaltowej, nagrzewającej się 

od słońca nawierzchni jezdni.  Nasadzenia roślin poprawiają walory estetyczne przestrzeni 

miejskiej oraz polepszają jej mikroklimat. Dodatkowo nasadzenia te wspierają lokalną 

różnorodność biologiczną i zmniejszają miejską wyspę ciepła. Projekt oraz wykonanie Spółka 

ZGK Świebodzice. 

 

 
 

Fot. 105, źródło: UM Świebodzice Fot. 106, źródło: UM Świebodzice 
 

Dnia 27.10.2022 r. Burmistrz Miasta zawarł umowę z wykonawcą, firmą WIT-BRUK 

Roboty Ziemne Brukarstwo o łącznej wartości 697 776,54 zł na realizację inwestycji pn. 

Budowa ulicy Bocznej w Świebodzicach – etap II. Zadanie obejmowało remont drogi oraz 

budowę oświetlenia. Termin wykonania prac wynosił 9 miesięcy, w związku z czym 

zakończenie robót zaplanowane zostało na lipiec 2023 r. To kolejna realizowana w 2022 r. 

inwestycja drogowa, która poprawić ma estetykę oraz zwiększyć bezpieczeństwo w ruchu 

pojazdów i pieszych. Zadanie finansowane z budżetu Gminy. 
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Fot. 107, źródło: UM Świebodzice Fot. 108, źródło: UM Świebodzice 

 

 
Fot. 109, źródło: UM ŚwiebodziceFot.110, źródło: UM ŚwiebodziceFot. 111, źródło: UM Świebodzice  
 
 

Dnia 27.09.2022 r. zawarto umowę na realizację zadania pn. Uzbrojenie terenów  

pod budownictwo mieszkaniowe w Świebodzicach - budowa komunikacji i infrastruktury  

dlazespołu 20 domków jednorodzinnych w rejonie ul.Dąbrówki w Świebodzicach ul. Fieldorfa 

i Andersa - nawierzchnia. Zadanie obejmowało uzbrojenie terenów pod budownictwo 

mieszkaniowe w Świebodzicach. Kwota umowy opiewa na  1 815 726,00 zł. Umowa została 

zawarta pomiędzy Burmistrza Miasta Świebodzice a Firmą Produkcyjno-Usługowo-Handlową 

„VOLT”. Umowy termin wykonania zamówienia wynosi około piętnastu miesięcy. Roboty 

budowlane rozpoczęły się dnia 14.10.2022 r.  

 

 

Fot. 112źródło: UM ŚwiebodziceFot. 113, źródło: UM Świebodzice 
 



 
Raport o stanie Gminy Świebodzice - 2022 

 

94 
 

 
 

Fot. 114, źródło: UM Świebodzice                                         Fot. 115, źródło: UM Świebodzice 
 

 
 

Fot. 116, źródło: UM Świebodzice Fot. 117, źródło: UM Świebodzice 
 

Dnia 07.09.2022 r. zawarta została umowa z firmą Kobylarnia S.A na realizację zadania 

pn. „Budowa małej obwodnicy wraz z niezbędną infrastrukturą w rejonie Osiedla 

Piastowskiego w Świebodzicach”.  Inwestycja usprawnić ma poruszanie się po osiedlu, które 

rozwija się bardzo dynamicznie. Miejsce w pobliżu planowanej budowy zagospodarowane jest 

głównie budynkami wielorodzinnymi, a i kolejne tereny w obrębie osiedla mają być 

przeznaczane pod budownictwo mieszkaniowe. Dzięki nowej drodze usprawniony będzie ruch 

pojazdów oraz możliwość bezpośredniego dojazdu do obiektów OSiR.Wartość zadania 

wynosi11 110 603,00 zł brutto z czego dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg - edycja 2022 zostało przyznane w kwocie 4 150 000,00 zł, a wkład własny 

Gminy Świebodzice to 6 960 603,00 zł. Dnia 08.12.2022 r. rozpoczęto roboty budowlane 

związane z realizacją inwestycji. 
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Fot. 118, źródło: UM Świebodzice                                                      Fot. 119, źródło: UM Świebodzice 

 
Fot. 120, źródło: UM Świebodzice                                                            Fot. 121, źródło: UM Świebodzice 

 
Fot. 122, źródło: UM Świebodzice Fot. 123, źródło: UM Świebodzice 

 

Dnia 27.10.2022 r. odbył się odbiór prac remontowych przy ul. Zamkowej, wykonanych 

przez spółkę ZGK Świebodzice. Remont rozpoczął się 12.09.2022 r. i trwał nieco ponad 

miesiąc. W ramach zadania wykonano nawierzchnię podwórka z płyt ażurowych 

przy posesjach nr 14-15. Zadanie zostało wykonane ze środków własnych Gminy Świebodzice. 
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Fot. 124, źródło: UM Świebodzice Fot. 125, źródło: UM Świebodzice 
 

 
Gmina Świebodzice w 2022 r. zakupiła pojazd ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadania pn. „Wyrównanie szans osób 

niepełnosprawnych poprzez likwidację barier transportowych w Gminie Świebodzice”. Dnia 

30.12.2022 r. przed Ratuszem nastąpił odbiór auta. Kwota dofinansowana na ten cel wyniosła 

100 262,41 zł, a wkład własny 58 291,59 zł. Auto marki Toyota Proace Verso Long 2.0 zostało 

dostosowane poprzez zastosowanie windy elektrycznej dla przewozu osób niepełnosprawnych. 

 

 
Fot. 126, źródło: UM Świebodzice                                                  Fot. 127, źródło: UM Świebodzice 

 
Zgodnie z założeniami Programu Rozwoju Elektromobilności, jednego z głównych 

programów Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, samorządy dążą do zmniejszania 

w transporcie miejskim liczby pojazdów z napędem tradycyjnym. Dnia 02.11.2022 r. odbył się 

odbiór pojazdów elektrycznych zakupionych w ramach realizacji zadania „Zakup taboru 

zeroemisyjnego na potrzeby Gminy Świebodzice wraz z budową stacji ładowania”. 

Na realizację zadnia Gmina Świebodzice pozyskała dofinansowanie w kwocie 3 227 987,65 zł 

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, natomiast środki własne zamknęły się w kwocie 

358.665,29 zł. W ramach zadania zakupiono elektryczny pojazd Renault Trucks przeznaczony 

do odbioruodpadów, który zasilił flotę Spółki ZGK i odbiera odpady z terenu miasta. 

Zakupiono także 2 pojazdy, które dostarczył Mercedes Benz Polska na potrzeby Straży 
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Miejskiej i świebodzickich wodociągów. Czwarty z zakupionych pojazdów to elektryczna 

zamiatarka TenaxElectra 2.0, która wykorzystywana jest do sprzątania ulic i dbania o porządek 

w mieście. 

 

 
Fot. 128, źródło: UM Świebodzice                                                  Fot. 129, źródło: UM Świebodzice 

 

 
Fot. 130, źródło: UM Świebodzice                                                  Fot. 131, źródło: UM Świebodzice 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji został doposażony w nowy samochód  

z przeznaczeniem do użytkowania w ramach wykonywanych usług dla Mieszkańców. Cena 

zakupu pojazdu wyniosła 299 505,00 zł brutto. Gmina Świebodzice, dzięki otrzymanemu 

dofinansowaniu z własnych środków pokryła 10% wartości, tj. kwotę 29950,50 zł brutto. 

Pozostała wartość została pokryta z Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Nowy samochód  

to Mercedes eVito z napędem w pełni elektrycznym o mocy 150 kW. Zasięg na pełnym 

ładowaniu to 350 km. Samochód jest w konfiguracji załogowej do przewozu maksymalnie  

6 osób z wydzieloną przestrzenią ładunkową. Przestrzeń ładunkowa wyposażona została  

w zabudowę o podwyższonej odporności mechanicznej i posiada 6 punktów do mocowania 

przewożonego ładunku. Ładowność wynosi 800 kg. Pojazd dodatkowo posiada belkę świetlną 

„pogotowie wodociągowe”. Nowy samochód zastąpi dotychczas eksploatowanego od 10 lat, 

Volkswagena Transportera T5, napędzanego silnikiem diesla o średnim spalaniu 11,9 l oleju 

napędowego na 100 km.  
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Fot.132, źródło: UM Świebodzice 
 
 

Zakup zeroemisyjnego pojazdu do odbioru odpadów Renault Tracks D Wide Z.E. 

kosztował Gminę Świebodzice 2 125 440,00 zł, z czego 212 544,00 zł (10 % całkowitej kwoty) 

to środki własne. Nowy pojazd charakteryzuje się niskim poziomem hałasu, copozwala na 

odbiór odpadów w godzinach wczesnorannych, bez zakłócania spokoju mieszkańców. 

Zestawienie śmieciarek zostało przedstawione w rozdziale dotyczącym gospodarki odpadami. 

 

 
 
 

Fot. 133, źródło: UM Świebodzice 
 

 

Wartość pojazdu dla Straży Miejskiej wyniosła 449 537,94 zł z czego środki własne 

gminy to kwota 44 953,79 złotych. Samochód posiada m.in. przedział dla zatrzymanych 

(zachowanie zatrzymanego rejestrowane jest przez kamerę), dodatkowe oświetlenie pojazdu 

zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz, światła uprzywilejowania wraz z generatorem dźwięków 

oraz obowiązkowe oznaczenie pojazdu określone w przepisach prawa. Pojazd posiada zasięg 

350 km na jednym ładowaniu (dziennie Straż Miejska pokonuje dystans około 100 km, przy 

pracy na dwie zmiany o łącznym wymiarze 16 godzin dziennie). Dotychczas Straż Miejska 

dysponowała wysłużonym Fiatem Doblo zakupionym przed trzynastoma laty za kwotę 
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74 420,00 zł. Pojazd ten wyposażony jest w silnik diesla co negatywnie wpływa na środowisko 

poprzez emisję spalin.  W ostatnich latach pojazd ulegał częstym awariom technicznym 

polegającym głównie na usterkach układu napędowego oraz zawieszenia, co generowało duże 

koszty utrzymania. 

 
Fot. 134, źródło: UM Świebodzice 

 

Wydatki majątkowe w 2022 r. 
 

 

Nazwa zadania 
 

Kwota [zł] 

Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą tworzącej ulicę klasy dojazdowej  

na działkach nr 555/5;547;286/13;288/3;289/32;285/1;238/2;59/3;52/1;59/4;53  

obręb Pełcznica1, Świebodzice 

998 423,12 

Budowa drogi ulica Sezamkowa 14 760,00 

Budowa łącznika do małej obwodnicy w rejonie Osiedla 

Piastowskiego w Świebodzicach 
59 915,00 

Budowa małej obwodnicy w rejonie Osiedla 

Piastowskiego w Świebodzicach 
787 073,93 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze 

oddziaływania przejść dla pieszych 
161 450,00 

Przebudowa chodnika i budowa miejsc postojowych na ul. 

Spokojnej 
69 829,34 

Przebudowa dróg ul. Młynarska, Sienkiewicza, Prusa, Szkolna, Kopernika,  

Kasztanowa, Sienna i ul. DrogaWęglowa 
74 173,00 

Przebudowa i remont nawierzchni wraz z odwodnieniemterenu Placu Targowego  

w Świebodzicach 
19 680,00 

Budowa ul. Bocznej w Świebodzicach - etap II 349 660,10 

Zakup wiaty przystankowej 10 624,36 

Budowa lotniska sportowo-dyspozycyjnego wŚwiebodzicach 13 227,55 
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Zakup taboru zeroemisyjnego na potrzeby GminyŚwiebodzice  

wraz z budową stacji ładowania 
3 000 037,94 

Uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe w Świebodzicach - budowa 

komunikacji i infrastruktury dla zespołu 20 domków jednorodzinnych w rejonie  

ul. Dąbrówki w Świebodzicach ul. Fieldorfa i Andersa -nawierzchnia 

800 000,00 

Wykonanie odwodnienia, uporządkowanie terenu orazpoprawa estetyki podwórek  

przy ul. Jeleniogórskiej 6-24w Świebodzicach 
130 995,00 

Przebudowa wejścia do budynku Ośrodka PomocySpołecznej w Świebodzicach  

wraz z utworzeniem punktuobsługi klienta 
2 930,00  

Wykup i zamiana gruntów 98 500,00 

Wykonanie przyłączy w lokalach komunalnych 615,00 

Cyfrowa Gmina 297 642,00 

Remont wraz z przebudową budynków SzkołyPodstawowej nr 3 w Świebodzicach  

wraz z otoczeniem 
120 508,50 

Zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych wramach Programu 

wyrównywania różnic międzyregionami III 
58 291,59 

Utworzenie i wyposażenie Klubu Seniora+ II wŚwiebodzicach 135 307,30 

Rozbudowa wraz z przebudową Żłobka Miejskiego nr 2 w Świebodzicach  

w ramach programu MALUCH+ 
75 636,00 

Dopłata do wkładu w spółce prawa handlowego –ZWiKsp. z o.o. Świebodzicach 51,40 

Zabezpieczenie obszarów miejskich przed niekorzystnymizjawiskami pogodowymi 

poprzez budowę kanalizacjideszczowej w Świebodzicach (ul. Długa, ul. Lotnicza,  

ul. Sienna, ul. Olszańska, ul. Strefowa) 

2 303 058,71 

Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkachilokalach mieszkalnych  

na terenie wybranych gminAglomeracji Wałbrzyskiej 
328 171,39 

Rozwój funkcji zdrowotnych i rekreacyjnych w gminieŚwiebodzice poprzez tworzenie  

i odnowienie terenówzieleni w celu poprawy jakości życia mieszkańców 
36 215,88 

Zamiast węgla wozimy turystów 502,25 

Modernizacja placu zabaw w Parku Miejskim wŚwiebodzicach - Budżet Obywatelski 320 000,00 

Dopłata do wkładu w spółce prawa handlowego 2 684 700,00 

Przebudowa wraz z modernizacją kompleksów sportowo rekreacyjnych  

(ul. Rekreacyjna 1 i ul. Mieszka Starego 6) w Świebodzicach 
191 824,11 

Suma 13 143 803,47 
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20. Gospodarka mieszkaniowa 

 

W zakresie gospodarki mieszkaniowej, którą prowadził Miejski Zarząd Nieruchomości  

z siedzibą w przy ul. Świdnickiej 7B, w 2022 r. największą wartość wydatków stanowiły środki 

przekazane do Wspólnot Mieszkaniowych z tytułu zaliczek na koszty zarządu i wynagrodzenie 

zarządcy (770 565,48 zł), fundusz remontowy i prace remontowe (1 458 586,11 zł) oraz opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi przekazane do Wspólnot Mieszkaniowych 

(630938,20 zł). Łączna wartość środków przekazanych w 2022 roku do Wspólnot 

Mieszkaniowych to 2 860 089,79 zł. 

W celu zmniejszenia stanu należności z tytułu najmu i dzierżawy, Miejski Zarząd 

Nieruchomości w 2022 r. prowadził intensywne działania egzekucyjne, kierował sprawy  

na drogę postępowania sądowego i komorniczego, wypowiadał umowy najmu, co było 

sygnałem dla najemcy, że w dalszej kolejności może nastąpić eksmisja z lokalu. 

W wyniku tych działań w 2021 roku: 

– wysłano 254 wezwania do zapłaty, wezwania przedsądowe, upomnienia (329 w 2021r.) 

– wysłano 104 pisma z prośbą o stawienie się w siedzibie Zarządu w celu uzgodnienia 

salda należności oraz wyrównania istniejących niedopłat czynszu, których wartość jest 

niższa niż koszty prowadzenia ewentualnych działań egzekucyjnych, (95 w 2021r.) 

– skierowano 10 spraw do sądu w celu uzyskania wyroku o eksmisję (9 w 2021r.) 

– skierowano 16 spraw do sądu, w celu uzyskania wyroku na łączną kwotę 114 906,30 zł 

(21 w 2021r.) 

– skierowano do komornika o egzekucję należności 119 spraw zasądzonych 

prawomocnym wyrokiem na kwotę 534 336,74zł. (59 w 2021r.) 

21. Gospodarka komunalna 
 

W zakresie gospodarki komunalnejusługi na rzecz Gminy Świebodzice świadczył  

w głównej mierze ZGK Świebodzice Sp. z o.o. z siedzibą w Świebodzicach  

przy ul. Strzegomskiej 30.  Do głównych zadań spółki w 2022 r. należało utrzymanie czystości 

terenów należących do Gminy Świebodzice, odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych, prowadzenie targowiska miejskiego, prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, utrzymanie i administrowanie cmentarzami, utrzymanie zieleni, 

utrzymanie dróg gminnych oraz zapewnienie transportu publicznego. W ramach działań 

systematycznie sprzątane były chodniki, alejki oraz parki i inne tereny miejskie. Wiosną 
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obsadzono klomby roślinnością, w okresie letnim koszono i utrzymywano trawniki, a jesienią 

i zimą sprzątano tereny z zalegających liści lub śniegu. Usuwano także wiatrołomy oraz 

wykonywano pielęgnację rabat, gazonów, klombów, drzewostanów i żywopłotów. 

Wykonywano także konserwację i naprawy obiektów małej architektury, ogrodzeń i elementów 

infrastruktury. 

 

wpływy z dzierżawy targowiska  82 572,39 zł 

wydatki związane z zarządzaniem drogami i utrzymaniem dróg 1 103 421,68 zł 

koszty utrzymania cmentarzy komunalnych  241 514,49 zł 

wydatki związane z oczyszczaniem miasta  946 666,63 zł 

wydatki związane z utrzymaniem zieleni w mieście  620 095,21 zł 

wydatki związane z oświetleniem miasta 1 512 477,47 zł 

 

22. Gospodarka nieruchomościami 
 

Sprzedaż lokali mieszkalnych i użytkowych: 

- w 2022 roku Gmina sprzedała łącznie 94 lokale mieszkalne (60 w 2021 r.) na rzecz 

najemców oraz w drodze przetargów publicznych. Na powyższy wzrost wpływ miało 

uchwalenie w 2019 roku przez Radę Miejską w Świebodzicach bonifikaty w wysokości 90% 

w przypadku wykupu ostatniego lokalu w budynku lub równoczesnego wykupu dwóch 

ostatnich lokali w budynku, 95 % w przypadku równoczesnego wykupu wszystkich lokali 

mieszkalnych w budynku. W dalszym ciągu obowiązywała także bonifikata wynosząca 85% 

przy jednostkowym wykupie lokalu mieszkalnego. 
 

Sprzedaż działek budowlanych: 

- w roku 2022 Gmina sprzedała 4 działki gruntowe niezabudowane 

pod budownictwo mieszkaniowe (9 w 2021 r.) za łączną kwotę 366 585,36 zł (1 379 097,59 zł 

w 2021 r.). Ponadto sprzedano nieruchomości gruntowe, w tym garażowe oraz udziały w 

nieruchomościach wspólnych za łączną kwotę 31 873,84 (150 016,64 zł w 2021 r.). Na spadek 

sprzedaży nieruchomości gruntowych miał niewątpliwie występujący w 2022 roku kryzys 

gospodarczy, który skutkował mniejszym zainteresowaniem i popytem w szczególności na 

działki budowlane. 

 

Ponadto w trybie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

wszczęto 30 postępowań związanych z wydaniem decyzji administracyjnych zatwierdzających 
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podziały nieruchomości (35 w 2021 r.) dotyczące 43 działek gruntu (41 w 2021 r.) i ostatecznie 

wydano 30 decyzji w tym przedmiocie (35 w 2021 r.). W zakresie nazewnictwa placów, ulic i 

numeracji porządkowej nieruchomości nadano numery porządkowe dla 89 nieruchomości 

budynkowych (34 w 2021 r.) oraz wydano 3 zaświadczenia potwierdzających nadanie numeru 

(34 w 2021 r.). Podjęto 2 uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy (4 w 2021 r.). 

Na opracowanie dokumentacji geodezyjno-kartograficznej niezbędnej 

doprzygotowania do sprzedaży mienia komunalnego, a także pozyskanie wyrysów i wypisów 

z ewidencji gruntów wydatkowano kwotę 31 514,00 zł. 

23. Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 
 

W zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego w 2022 r. trwały procedury 

związane z opracowaniem dokumentów planistycznych, których koszt wyniósł 50 718,64 zł. 

W ramach ww. środków Gmina Świebodzice przystąpiła do sporządzenia 3 miejscowych 

planówzagospodarowania przestrzennego: 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego wsąsiedztwie 

ul. Świdnickiej w Świebodzicach, 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego wsąsiedztwie 

ul. Wałbrzyskiej i otoczeniu Pałacu Seidlów w Świebodzicach, 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego wobrębach: 

Ciernie 4 i Śródmieście 3 w Świebodzicach, 

W 2022 r. uchwalony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennegoobszaru 

położonego w obrębach: Ciernie 4 i Śródmieście 3 w Świebodzicach, a także wydano 2 decyzje 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 
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Fot. 135, źródło: UM Świebodzice 

 

 

Ponadto w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego wydano  

65 wypisów i wyrysów oraz informacji z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

(111 w 2021 r.), 120 zaświadczeń o ustaleniach miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

(176 w 2021 r.) oraz 8 zaświadczeń o zmianie sposobu użytkowania nieruchomości 

(4 w 2021 r.). Zaopiniowano 35 wstępnych projektów podziału nieruchomości (37 w 2021 r.). 

W zakresie naliczenia opłaty adiacenckiej wszczęto 7 postępowań, które zostały zakończone 

wydaniem decyzji administracyjnych w sprawach. W 2022 r., podobnie jak w 2021 r. nie 

naliczono opłatplanistycznych. 

System informacji przestrzennej, w którym dostępne są m.in. dokumenty planistyczne 

oraz mapa ewidencji gruntów dostępny jest pod adresem swiebodzice2.e-geoportal.pl. 

24. Ochrona środowiska i przyrody 
 

W zakresie ochrony środowiska głównie realizowano cele określone w dokumentach 

strategicznych oraz działania wynikające z przepisów prawa z zakresu ochrony przyrody  

i środowiska. Do Urzędu Miejskiego w 2022 r. wpłynęły 33 zgłoszenia zamiaru usunięcia 

drzew (25 w 2021 r.) oraz 20 wniosków o wydanie decyzji na usunięcie drzew (19 w 2021 r.). 

Organ wydał 22 decyzjew przedmiotowym zakresie (15 w 2021 r.). Gmina złożyła także  
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27 wniosków o zezwolenie na wycinkę drzew rosnących na terenach gminnych do Starosty 

Świdnickiego (42 w 2021 r.). Natomiast w zakresie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia prowadzono w 2022 r. 5 postępowań  

(1 w 2021 r.). 

W zakresie działań wynikających z programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świebodzice na rok 2022 wystawiono 

39 dyspozycji przyjęcia zwierząt do schroniska (44 w 2021 r.). Na zabieg sterylizacji i kastracji 

wystawiono 55 skierowań (49 w 2021 r.), a ponadto wydawano 141 opiekunom społecznym 

karmę dla kotów wolno żyjących (120 w 2021 r.). 

Ponadto na bieżąco przeprowadzano kontrole wykonywania umowy o świadczenie 

usług w zakresie utrzymania czystości, wykonywania umowy o świadczenie usług w zakresie 

utrzymania zieleni. Na bieżąco także dbano o zieleń, w tym w zakresie cięć sanitarnych  

i pielęgnacyjnych drzew i krzewów na terenach należących do gminy. 

 

Wraz z nadejściem astronomicznej wiosny na Placu Jana Pawła II oraz w Rynku 

posadzone zostały wiosenne bratki w niebieskich i żółtych kolorach. Kolory kwiatów  

były nieprzypadkowe i nawiązywały do solidarności z Ukrainą, na jednym z trawników  

przy Pomniku ułożona została z kwiatów flaga tego państwa. W sumie posadzonych zostało 

2000 bratków, wszystkie nasadzenia wykonali pracownicy ZGK Świebodzice Spółka z o.o.  

 
Fot. 136, źródło: UM Świebodzice Fot. 137, źródło: UM Świebodzice 

 

Znacznie mniejsze zaśmiecenie dróg i ścieżek Książańskiego Parku Krajobrazowego, 

które obserwuje się z roku na rok to efekt nie tylko zmieniającej się świadomości mieszkańców, 

ale również wydarzeń takich, jak akcja Stowarzyszenia Czysty Wałbrzych, która odbyła się 

18.06.2022 r. Organizowaną po raz trzeci inicjatywę pn. SprzątnijMy Park Książański 

patronatem objęli Burmistrz Miasta Świebodzice Paweł Ozga oraz Prezydent Wałbrzycha 

Roman Szełemej. W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy Świebodzic i Wałbrzycha, 
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pracownicy Urzędu Miejskiego, spółki ZGK w Świebodzicach oraz przedstawiciele: Klubu 

Senior+, stowarzyszenia Senior Aktywny Obywatel, czy Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Świebodzicach. Pojawili się również wolontariusze z miast ościennych. Jak co roku każdy 

uczestnik akcji został zaopatrzony w potrzebne akcesoria. 

Świebodzicka grupa ponownie sprzątała trasę „Dolina Różaneczników”. Okazało się, że 

faktycznie śmieci jest zdecydowanie mniej, jednak nadal można znaleźć sporo butelek 

szklanych, plastikowych, metalowych puszek i foliowych opakowań. Natomiast pracownicy 

Spółki ZGK Świebodzice porządkowali tereny wokół Jeziora Daisy.Tradycyjnie już, na 

zakończenie dla uczestników akcji w Amfiteatrze przy Zamku Książ odbył się poczęstunek, 

ognisko, gry i zabawy, a także loteria z nagrodami. 

 

Fot. 138, źródło: UM Świebodzice                                        Fot. 139, źródło: UM Świebodzice 

Dnia 24.09.2022 r. odbyła się IV edycja akcji PosprztajMY Świebodzice. Inicjatywa 

cieszyła się dużym zainteresowaniem ze strony Mieszkańców.Była to akcja, w której wzięła  

udział rekordowa liczba blisko 200 osób. Głównym organizatorem akcji było Miasto 

Świebodzice, przy współudziale i pomocy spółek i jednostek miejskich ZGK, ZWiK, OSiR 

oraz MDK. Uczestnicy wyruszyli grupami z 5 lokalizacji: Zimny Dwór, Ciernie, Stadion ul. 

Rekreacyjna, ogrody działkowe, ul. Kościuszki, Książański Park Krajobrazowy.  

 
 

Fot. 140, źródło: UM Świebodzice                                        Fot. 141, źródło: UM Świebodzice 
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Dnia 07.09.2022r. obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Czystego Powietrza 

ustanowiony przez ONZ, który służy podniesieniu świadomości społecznej na temat jakości 

powietrza i jego wpływu na zdrowie, rozwój i środowisko. Międzynarodowy Dzień Czystego 

Powietrza w Polsce to dzień, w którym w szczególny sposób zachęca się społeczeństwo do 

codziennych inicjatyw, aby polepszyć jakość powietrza, komfort życia i efektywność 

energetyczną budynków. W Gminie Świebodzice od kilku lat realizowany jest program Czyste 

Powietrze, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 

cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W 2022 r. w ramach programu złożono 35 

wniosków na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła na ekologiczne nakwotę 187921,90 zł. W 

Urzędzie Miejskim działa Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu Czyste Powietrze, w 

którym mieszkańcy mogą uzyskać informacje, zarówno osobiście, jak i telefonicznie. Ponadto 

wzorem ubiegłego roku również w 2022 r. odbyły się spotkania informacyjno-edukacyjne dla 

osób zainteresowanych dofinansowaniem do wymiany wysokoemisyjnego źródła ciepła, 

wymiany stolarki okiennej i drzwiowej oraz montażu odnawialnych źródeł energii w ramach 

programu. 

 

25. Gospodarka odpadami 

 

Gmina Świebodzice w 2022 roku zawarła z firmą ALBA umowę na „Odbieranie  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, prowadzenie 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Świebodzice”  

oraz „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu Gminy 

Świebodzicezgodnie z art. 6 rustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach pobrano opłaty w wysokości6 414445,12 zł (w 2021 r. 5 757 229,07 zł), 

natomiast łącznie na system gospodarowania odpadami wydatkowano kwotę 8 174 773,97 zł 

(w 2021 r. 6 822 437,49 zł),na którą składały się: 

- koszty obsługi administracyjnej związane z prowadzeniem wymiaru należności za odpady 

komunalne w tym m.in. księgowanie wpłat za odpady komunalne, egzekucja 

przeterminowanych wpłat w kwocie 304 244,55 zł (w 2021 r. 254 867,49 zł), 
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 - utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca gromadzenia 

odpadów w kwocie 167 293,42 zł, 

- zakup pojemników i kontenerów do selektywnej zbiórki odpadów (szkło, papier, tworzywa 

sztuczne) oraz zbiórki odpadów niesegregowanych w kwocie 73 680,37 zł, 

- pokrycie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w kwocie 

6 326 596,21 zł, z czego: 

1. Odbiór, transport, zbieranie odpadów komunalnych – 2 512281,34 zł,  

2.Odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych w Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) PUO Świdnica – 3 261865,98 zł,  

3. Utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) na które 

składało się:  

• Odbiór i transport odpadów zebranych selektywnie – 244831,63 zł,  

• Odzysk i unieszkodliwianie odpadów zebranych selektywnie – 305181,86 zł, 

4. Edukacja ekologiczna (współorganizacja akcji społecznej pn. „Posprzątajmy 

Świebodzice”, zakup ulotek informacyjnych w zakresie prawidłowej segregacji odpadów 

komunalnych) – 2435,40 zł. 

Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami związanymi z gospodarką odpadami 

stanowiła kwotę 1 065217,42 zł, którą gmina musiała pokryć z własnych dochodów, 

uszczuplając tym samym wydatki na inne cele, takie jak inwestycje, remonty, utrzymanie 

terenów zielonych, etc. 

Tabor do odbioru odpadów w 2022 r.:  

1. MERCEDES – BENZ ATEGO - Rok zakupu 2001, aktualny przebieg 276300 km, 

licznik motogodzin 39974 mth. Zabudowa Gessink przystosowana do przeładunku 

kontenerów KP-7. 

2. DAF LF 55- Rok zakupu 2014, przebieg 175733 km. Pojazd o zabudowie bezpylnej 

do zbiórki nieczystości z pojemników: 120, 240, 360, 1100 litrów. 

3. VOLVO FL 6 – Rok zakupu 2006, przebieg 295629 km. Pojazd o zabudowie 

bezpylnej do wywozu nieczystości z pojemników: 120, 240, 360, 1100 litrów. 

4. MAN TGS – Rok zakupu 2020, przebieg 30178 km, motogodziny 2389 mth. Pojazd 

do zbiórki nieczystości o uniwersalnym przeznaczeniu, jeżeli chodzi o pojemniki 

może opróżniać zarówno 120, 240, 360, 1100 litrowe jak kontenery KP-7. 
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5. Renault Tracks D Wide Z.E. – rok zakupu 2022 – pojazd elektryczny  

 

 

 

Fot. 142, źródło: ZGK Świebodzice 

 

 

26. Dostarczanie wody i odbiór ścieków 

 

W zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków z terenu Gminy Świebodzice  

w 2022 r. usługi świadczył Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą  

w Świebodzicach przy ul. Kasztanowej 1. Do głównych zadań spółki należało przede 

wszystkim utrzymanie i eksploatacja miejskiego systemu wodociągowego oraz miejskiej 

kanalizacji sanitarnej, ogólnospławnej i deszczowej. Produkcja i dostawa wody dla odbiorców 
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podłączonych do miejskiego systemu wodociągowego, odprowadzanie wód opadowych  

i roztopowych, ścieków sanitarnych do miejskiej kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej  

oraz ich odprowadzanie do oczyszczalni ścieków. W 2022 r. stawka za dostarczenie wody 

wynosiła 5,31 zł netto za m3, a za odbiór ścieków 8,95 zł netto za m3. Z budżetu gminy 

dokonano dopłaty za dostarczanie wody w kwocie 218790,92zł (224 92091 zł w 2021 r.), 

natomiast za odbiór ścieków w kwocie 661539,87zł (679 910,88 zł w 2021 r.). Dopłatą byli 

objęci odbiorcy indywidualni. Łącznie dopłata z budżetu gminy wyniosła 880330,79 zł. 

 

27. Pomoc uchodźcom 

 

To nowy rozdział, który pojawił się w tegorocznym raporcie i związany jest  

ze wsparciem uchodźców w związku z sytuacją, która miała miejsce za wschodnią granicą 

kraju. Warto zaznaczyć, że zarówno władze miasta jak i mieszkańcy zaangażowali się w pomoc 

poszkodowanym m.in. organizując dla zbiórki odzieży, pożywienia i leków oraz udzielając im 

schronienia. 

Ponadto zarówno OSiR jak i OPS organizowali m.in. zajęcia sportowe, rekreacyjne, 

kulturalne, a także relaksacyjne i oddechowe dla obywateli Ukrainy.   

W 2022 r. pomoc dla cudzoziemców wyniosła 3 016807,56 zł. Zgodnie z ustawą z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, obywatelom Ukrainy przyznano wsparcie w postaci świadczeń 

pieniężnych i niepieniężnych. Źródłem finansowania świadczeń były środki z Funduszu 

Pomocy utworzonego w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz 

pomocy Ukrainie. W 2022 r. na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 300,00 zł  

na osobę wydatkowano środki w wysokości 190200,00 zł. Na posiłki dla dzieci i młodzieży  

w szkołach i przedszkolach wydatkowano kwotę 30911,00 zł. Obywatele Ukrainy 

przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym mogli 

również ubiegać się o świadczenia rodzinne. W wyżej wymienionym zakresie pomoc 

przyznano w wysokości 20058,00 zł. Obywatelom Ukrainy udzielono również pomoc  

w postaci zasiłków okresowych. Na powyższe świadczenia wydatkowano kwotę 17100,96 zł. 

Na świadczenie związane z wyżywieniem i zakwaterowaniem tzw. 40+ wydatkowano kwotę  

1 988080 zł, na wynagrodzenia dla nauczycieli wydano 327397,07 zł, na pokrycie kosztów  

za wodę, ścieki, gaz, prąd, śmieci 292955,19 zł, na zakup usług 38877,31 zł, na wynagrodzenia 

związane z weryfikacją wniosków 10827,84 zł, a na honoraria dla tłumaczy zatrudnionych na 



 
Raport o stanie Gminy Świebodzice - 2022 

 

111 
 

potrzeby obywateli Ukrainy (nadawanie nr PESEL, Profil Zaufany, zakwaterowanie, etc.) 

wydano 28437,51 zł, na składki i pochodne od wynagrodzeń wydano 71962,68 zł. 

W związku z działaniami wojennymi na terytorium Ukrainy wydatkowano również 

kwotę 84891,33zł. Wydatki te dotyczyły lokali przy ul. Kolejowej 30/2 oraz Ofiar 

Oświęcimskich 23/3, w którym zamieszkały osoby z Ukrainy. Wydatkowano środki na zakup 

kuchni elektrycznej, materiałów budowlanych, zakup wody i energii elektrycznej, ujęto remont 

lokalu przy ul. Kolejowej oraz opłaty za ścieki w lokalu przy ul. Ofiar Oświęcimskich 

 

 

Fot. 143, źródło: UM Świebodzice                                        Fot. 144, źródło: UM Świebodzice 

 

W 2022 r. od marca do grudnia nadano 1 354 numery PESEL oraz założono  

415 Profili Zaufanych dla uchodźców z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium Ukrainy. Ponadto przyjęto i rozpatrzono 423 wnioski o świadczenie pieniężne  

za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym  

na terytorium Rzeczypospolitej, w związku z działaniami wojennymi. Liczba obywateli 

Ukrainy objętych pozytywnie rozpatrzonymi wnioskami to 1 407 osób. Łączna kwota 

wypłacona wnioskodawcom to 1 988 080,00 zł ze środków otrzymanych od Wojewody 

Dolnośląskiego w ramach tzw. Funduszu Pomocy. 

Na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym 

naterytorium tego państwa dzieci przybyłe do Świebodzic zostałyobjęte pomocą. Wszystkie 

świebodzickie placówki otrzymały środkina ten cel, w łącznej wysokości 561 456,19 zł. Środki 

te przeznaczonebyły m.in. na wynagrodzenia dla nauczycieli oraz zakup sprzętu, wyposażenia 

i pomocy dydaktycznych. 
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28. Porządek Publiczny i Bezpieczeństwo 

 

W 2022 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej w Świebodzicach przeprowadzili wiele 

interwencji. Na utrzymanie Straży Miejskiej wydatkowano 683 874,48 zł z czego 570 333,96 

zł stanowiły wynagrodzenia z pochodnymi.  

 

 

 

Ewidencja wyników działań Straży Miejskiej 

Lp. 

Rodzaje wykroczeń 

zawartych w: 

 

Środki 

oddziaływania 

wychowawczego 

Grzywna 

nałożona  

w drodze mandatu 

karnego 

Wnioski 

do sądu 

Inny sposób zakończenia 

czynności (np. odstąpienie od 

skierowania wniosku o 

ukaranie, przekazanie 

sprawy innym organom) 

Razem 

 

 

 

 

 

 

liczba 

 

kwota 

 
  

 

 

1 

 

Ustawie - Kodeks wykroczeń 

 
      

 

 

a) 

 

wykroczenia przeciwko 

porządkowi i spokojowi 

publicznemu 

2     2 

 

 

b) 

 

wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu osób  

i mienia 

7 26 4250 2 10 45 

 

 

c) 

 

wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu  

i porządkowi  

w komunikacji 

387 215 25550 10 10 622 

 

 

d) 

 

wykroczenia przeciwko 

zdrowiu 
23 18 560 3 2 46 

 

 

e) 

 

wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej 
 1 100  1 2 

 

 

f) 

 

wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku 

publicznego 

9 16 1550 1 1 27 

2 

 

ustawie o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

 14 1400   14 

3 

 

ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku  

w gminach 

1 3 220   4 

4 

 
ustawie o odpadach 6 7 1150 1 3 17 

5 
ustawie o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt 
 2 200  2 4 

6 

 
inne     45 45 

 

OGÓŁEM 

 

435 302 34980 17 74 828 
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Pozostałe działania 

 

 

Liczba 

 
osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 9 

zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego 

zdarzenia albo miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 
5 

konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości 

pieniężnych na potrzeby gminy 
140 

Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców dotyczące:  

a) zakłócenia porządku publicznego 146 

b) zagrożenia w ruchu drogowym 773 

c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami 182 

d) zagrożenia życia i zdrowia 98 

e) zagrożeń pożarowych  5 

f) awarii technicznych 71 

g) zwierząt 192 

Pozostałe zgłoszenia: 61 
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29. Podsumowanie 

 

Raport o Stanie Gminy Świebodzice za rok 2022 określić można jako obszerne 

kompendium wiedzy faktograficznej i statystycznej, którego celem była prezentacja, 

omówienie i podsumowanie różnorodnych działań oraz procesów, które w roku 2022 były 

kontynuowane bądź zostały rozpoczęte, wdrożone lub zrealizowane.  

W niniejszym Raporcie ujęto informacje przekazane przez gminne jednostki 

organizacyjne, spółki, instytucje kultury, wydziały Urzędu Miejskiego, jak i pozyskane z 

różnych innych instytucji. Na ich podstawie opracowany został syntetyczny zbiór 

różnorodnych danych, dotyczących funkcjonowania Gminy Świebodzice w roku 2022, 

składający się na niniejszy dokument. 

W dokumencie przedstawiono analizę sytuacji finansowej Gminy Świebodzice, 

wskazano przedsięwzięcia w tym te, na których finansowanie Gmina pozyskiwała środki 

zewnętrzne. W ramach działań inwestycyjnych udało się między innymi zmodernizować 

infrastrukturę, w tym głównie drogową i zakupić tabor niskoemisyjny. Rok 2022 był 

egzaminem z empatii i integracji w celu pomocy mieszkańcom Ukrainy, który zdaliśmy jako 

mieszkańcy miasta celująco.  

Ważnym tematem dla mieszkańców Świebodzic niewątpliwie była planowana budowa 

zakładu produkcji biometanu z zespołem kogeneracyjnym i węzłem produkcji nawozów na 

terenie Miasta Świebodzice. Burmistrz Miasta dla którego najważniejszym jest poczucie 

bezpieczeństwa Mieszkańców, wydał decyzję negatywną dla planowanej budowy zakładu 

produkcji biometanu. W tym temacie wpłynęły petycje zarówno do Burmistrza Miasta jak i do 

Rady Miejskiej. 

Pomimo dyskredytujących działań niektórych radnych oraz niezwykle trudnej sytuacji 

związanej z kryzysem i konsekwencjami działań prowadzonych za wschodnią granicą kraju 

dążono, aby wszelkie inicjatywy w dynamiczny sposób wpływały na rozwój Gminy, 

wzmacniając tym samym jej potencjał gospodarczy i społeczny. 

Wszystkie te dokonania mobilizują do dalszej pracy na rzecz mieszkańców i spełniania ich 

oczekiwań w miarę możliwości finansowych, prawnych i proceduralnych.  

Podsumowując można stwierdzić, że rok 2022 był kontynuacją realizacji polityki 

zrównoważonego rozwoju gminy, której zasadniczym celem jest poprawa jakości życia 

wszystkich Mieszkańców, co stanowi niewątpliwą motywację do dalszej pracy na rzecz 

rozwoju Miasta Świebodzice.    
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Załącznik nr 1 

 

Wykaz uchwał Rady Miejskiej w Świebodzicach podjętych w 2022 roku 

wraz z informacją o ich realizacji 

 

1. 
UCHWAŁA NR 

LVI/325/2022 

w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Świebodzicach na rok 

2022 

Wykonana 

    

2. 
UCHWAŁA NR 

LVI/326/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy Wykonana 

3. 
UCHWAŁA NR 

LVI/327/2022 

w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Świebodzice na rok 2022 

Realizacja  

w toku 

4. 
UCHWAŁA NR 

LVI/328/2022 

w sprawie przyjęcia lokalnego 

programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

dla mieszkańców Gminy 

Świebodzice 

Realizacja  

w toku 

5. 
UCHWAŁA NR 

LVII/329/2022 

w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Wykonana 

6. 
UCHWAŁA NR 

LVII/330/2022 

w sprawie zamiaru przekształcenia 

Szkoły Podstawowej nr 4  

im. Janusza Korczaka w 

Świebodzicach, poprzez likwidację 

oddziału przedszkolnego 

Wykonana 

7. 
UCHWAŁA NR 

LVII/331/2022 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków  

za wysługę lat, motywacyjnego,  

za wyróżniającą się pracę, 

funkcyjnego i za warunki pracy 

oraz niektóre składniki 

wynagrodzenia 

Realizacja  

w toku 

8. 
UCHWAŁA NR 

LVII/332/2022 

w sprawie określenia kryteriów 

wraz z liczbą punktów oraz 

dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów w 

Realizacja  

w toku 

https://www.bip.swiebodzice.pl/upload/upload/uchwaly/kadencja_2018-2023/2021/XXXVII_04_01_2021/240.pdf
https://www.bip.swiebodzice.pl/upload/upload/uchwaly/kadencja_2018-2023/2021/XXXVII_04_01_2021/240.pdf


 
Raport o stanie Gminy Świebodzice - 2022 

 

116 
 

drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Świebodzice 

9. 
UCHWAŁA NR 

LVII/333/2022 

w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat w roku 2022 

Realizacja  

w toku 

10. 
UCHWAŁA NR 

LVII/334/2022 

w sprawie zmiany składu 

osobowego Komisji Budżetu i 

Planowania Przestrzennego Rady 

Miejskiej w Świebodzicach 

Wykonana 

11. 
UCHWAŁA NR 

LVIII/335/2022 

w sprawie zmian budżetu gminy 

Świebodzice na 2022 r. 

Stwierdzona 

nieważność 

12. 
UCHWAŁA NR 

LVIII/336/2022 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Świebodzice na lata 2022-2026 

Stwierdzona 

nieważność 

 

13. 
UCHWAŁA NR 

LVIII/337/2022 

w sprawie ustalenia lokalizacji 

inwestycji mieszkaniowej 

polegającej na budowie osiedla 71 

domów jednorodzinnych w 

zabudowie szeregowej 

Realizacja  

w toku 

14. 
UCHWAŁA NR 

LVIII/338/2022 

w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Świebodzice na rok 2022 

Realizacja  

w toku 

15. 
UCHWAŁA NR 

LVIII/339/2022 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia planu sieci oraz 

określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę 

Świebodzice 

Wykonana 

16. 
UCHWAŁA NR 

LVIII/340/2022 

w sprawie zerwania umowy 

partnerskiej 
Wykonana 

17. 
UCHWAŁA NR 

LIX/341/2022 

w sprawie upoważnienia 

Burmistrza Miasta do dokonywania 

zmian w budżecie Gminy 

Świebodzice związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terenie 

tego państwa 

Wykonana 

18. 
UCHWAŁA NR 

LX/342/2022 

w sprawie ustalenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia „Senior +” 

Wykonana 
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funkcjonujących na terenie Gminy 

Świebodzice 

19. 
UCHWAŁA NR 

LX/343/2022 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego  

w sąsiedztwie ul. Wałbrzyskiej  

i otoczeniu Pałacu Seidlów  

w Świebodzicach 

Realizacja  

w toku 

20. 
UCHWAŁA NR 

LX/344/2022 

w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu 

położonego w sąsiedztwie  

ul. Świdnickiej w Świebodzicach 

Realizacja  

w toku 

21. 
UCHWAŁA NR 

LX/345/2022 

w sprawie przystąpienia do zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w obrębach: 

Ciernie 4 i Śródmieście 3  

w Świebodzicach 

Realizacja  

w toku 

22. 
UCHWAŁA NR 

LX/346/2022 

w sprawie ustalenia stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki 

opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności 

Wykonana 

23. 
UCHWAŁA NR 

LX/347/2022 
w sprawie nadania nazwy ulicy Wykonana 

24. 
UCHWAŁA NR 

LXI/348/2022 

w sprawie ustalenia lokalizacji 

inwestycji mieszkaniowej pn.: 

"Budowa zespołu budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych  

z zagospodarowaniem terenu" 

Realizacja  

w toku 

    

25. 
UCHWAŁA NR 

LXI/349/2022 

w sprawie ustalenia lokalizacji 

inwestycji mieszkaniowej pn.: 

"Budowa Osiedla 36 domów 

jednorodzinnych w zabudowie 

szeregowej" 

Realizacja  

w toku 

26. 
UCHWAŁA NR 

LXI/350/2022 

w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Miejski Ośrodek Zdrowia  

w Świebodzicach 

Wykonana 

27. 
UCHWAŁA NR 

LXI/351/2022 

w sprawie przyjęcia raportu  

o sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wykonana 
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Miejski Ośrodek Zdrowia  

w Świebodzicach 

28. 
UCHWAŁA NR 

LXI/352/2022 

w sprawie uzgodnienia zakresu 

prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody dotyczących 

pomników przyrody rosnących  

na terenie Gminy Świebodzice 

Wykonana 

29. 
UCHWAŁA NR 

LXII/353/2022 

w sprawie zmian budżetu gminy 

Świebodzice na 2022 r. 
Wykonana 

30. 
UCHWAŁA NR 

LXII/354/2022 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Świebodzice na lata 2022-2027 

Wykonana 

31. 
UCHWAŁA NR 

LXIII/355/2022 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta Świebodzice wotum 

zaufania 

Wykonana 

32. 
UCHWAŁA NR 

LXIV/356/2022 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Świebodzice na rok 2022 
Wykonana 

33. 
UCHWAŁA NR 

LXIV/357/2022 

w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Świebodzice na lata 2022-2027 

Wykonana 

34. 
UCHWAŁA NR 

LXV/358/2022 

w sprawie sprzeciwu wobec 

planowanej budowy zakładu 

produkcji biometanu z zespołem 

kogeneracyjnym i węzłem 

produkcji nawozów na terenie 

Miasta Świebodzice 

Wykonana 

35. 
UCHWAŁA NR 

LXV/359/2022 

w sprawie ustalenia reguł 

publikowania informacji  

w internecie na stronach www 

będących w administracji Gminy 

Świebodzice oraz wydawnictwach 

informujących o wydarzeniach  

w Gminie Świebodzice 

finansowanych przez Gminę 

(również pośrednio) 

Realizacja  

w toku 

Uchylona  

w zakresie: 

§ 10 – 12, § 15  

i § 17  

we fragmencie 

36. 
UCHWAŁA NR 

LXV/360/2022 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w rejonie  

ul. Strzegomskiej w Świebodzicach 

Realizacja  

w toku 

37. 
UCHWAŁA NR 

LXVI/361/2022 

w sprawie zmian budżetu Gminy 

Świebodzice na rok 2022 
Wykonana 

38. 
UCHWAŁA NR 

LXVI/362/2022 

w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Świebodzice na lata 2022-2027 

Wykonana 

39. 
UCHWAŁA NR 

LXVI/363/2022 

w sprawie opinii o celowości 

wniesienia oraz wyceny wkładu 

niepieniężnego (aportu) do Spółki 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji  

Wykonana 
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Sp. z o.o. z siedzibą w 

Świebodzicach 

40. 
UCHWAŁA NR 

LXVI/364/2022 

w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za pobyt dziecka w Żłobkach 

Miejskich w Świebodzicach oraz 

maksymalnej opłaty za wyżywienie 

Wykonana 

41. 
UCHWAŁA NR 

LXVI/365/2022 

zmieniająca uchwałę Rady 

Miejskiej w Świebodzicach w 

sprawie określenia zasad 

rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny  

w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasady udzielania  

i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko 

kierownicze w szkole  

oraz określenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

nauczycieli szkół nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy 

Realizacja  

w toku 

42. 
UCHWAŁA NR 

LXVI/366/2022 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia planu sieci oraz 

określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę 

Świebodzice 

Wykonana 

43. 
UCHWAŁA NR 

LXVI/367/2022 

w sprawie ustalenia na rok szkolny 

2022/2023 średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Świebodzice 

Realizacja  

w toku 

44. 
UCHWAŁA NR 

LXVI/368/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z 

Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie 

Wykonana 

45. 
UCHWAŁA NR 

LXVI/369/2022 

w sprawie uzgodnienia zakresu 

prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody dotyczących 

pomników przyrody rosnących  

na terenie Gminy Świebodzice 

Wykonana 

    

46. 
UCHWAŁA NR 

LXVII/370/2022 

w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa  

do reprezentowania Rady Miejskiej 

w Świebodzicach przed sądami 

administracyjnymi w sprawie ze 

Realizacja  

w toku 
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skargi Wojewody Dolnośląskiego 

na uchwałę nr LVIII/337/2022 

Rady Miejskiej w Świebodzicach 

47. 
UCHWAŁA NR 

LXVIII/371/2022 

w sprawie udzielenia dopłaty  

do ceny za dostawę wody  

i odprowadzanie ścieków  

dla odbiorców usług zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Świebodzice 

Wykonana 

48. 
UCHWAŁA NR 

LXIX/372/2022 

w sprawie zmian budżetu gminy 

Świebodzice na 2022 r. 
Wykonana 

49. 
UCHWAŁA NR 

LXIX/373/2022 

w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Świebodzice na lata 2022-2027 

Wykonana 

50. 
UCHWAŁA NR 

LXIX/374/2022 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków  

za wysługę lat, motywacyjnego,  

za wyróżniającą się pracę, 

funkcyjnego i za warunki pracy 

oraz niektóre składniki 

wynagrodzenia 

Realizacja  

w toku 

uchylony § 1.  

pkt 1  

we fragmencie 

51. 
UCHWAŁA NR 

LXIX/375/2022 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu w Gminie 

Świebodzice na rok szkolny 

2022/2023 

Realizacja  

w toku 

52. 
UCHWAŁA NR 

LXIX/376/2022 

w sprawie opinii o celowości 

wniesienia oraz wyceny wkładu 

niepieniężnego (aportu) do Spółki 

ZGK Świebodzice Sp. z o.o. z 

siedzibą w Świebodzicach 

Wykonana 

53. 
UCHWAŁA NR 

LXIX/377/2022 

w sprawie opinii o celowości 

wniesienia oraz wyceny wkładu 

niepieniężnego (aportu) do Spółki 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. z siedzibą  

w Świebodzicach 

Wykonana 

54. 
UCHWAŁA NR 

LXIX/378/2022 

w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie Porozumienia 

Międzygminnego pomiędzy Gminą 

Świebodzice a Gminami 

tworzącymi Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne 

Aglomeracji Wałbrzyskiej, 

wydzielenia na ten cel 

odpowiedniego majątku  

Wykonana 
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oraz opracowania dokumentu 

strategicznego Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych 

Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 

2021-2027. 

55. 
UCHWAŁA NR 

LXIX/379/2022 

w sprawie powierzenia spółce 

komunalnej ,,ZGK Świebodzice" 

Spółka z o. o. zadań własnych 

Gminy Świebodzice 

Realizacja  

w toku 

56. 
UCHWAŁA NR 

LXIX/380/2022 

w sprawie Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Świebodzice  

z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego  

na rok 2023 

Realizacja  

w toku 

57. 
UCHWAŁA NR 

LXIX/381/2022 

w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa  

do reprezentowania Rady Miejskiej 

w Świebodzicach przed sądami 

administracyjnymi w sprawie 

skargi Wojewody Dolnośląskiego 

na Uchwałę nr LXI/349/2022 Rady 

Miejskiej w Świebodzicach 

Realizacja  

w toku 

58. 
UCHWAŁA NR 

LXXI/382/2022 

w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

obszaru położonego w obrębach: 

Ciernie 4 i Śródmieście 3  

w Świebodzicach 

Realizacja  

w toku 

59. 
UCHWAŁA NR 

LXXI/383/2022 

w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Świebodzice 
Wykonana 

60. 
UCHWAŁA NR 

LXXI/384/2022 

w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Świebodzice na lata 2022-2027 

Wykonana 

 

 


